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ණྠᔊʧ

� 億和精密工業控股有限公司   二零一六年年報

億和精密工業控股有限公司��本公司��二零零四年ɖ˜ɤ二˚࣬ኽකਟ໊ࢥ公司جୋ二ɤ二�一ɘ六
一年ୋ三ૢdၝΥʿ֛ࡌ�ίකਟ໊ࢥൗ̅މաᒀе有限公司f公司ൗ̅ήѧމCodan Trust Company 

(Cayman) Limited, Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman 

Islandsf本公司މ一ගҳ資控股公司dՉڝ᙮公司�୕၈�本ණྠ��˴ ԫ৷精密͛產یίʕʿ൳ࠅ
ਕdਖ਼͛ء產৷ሯ९ʿˉʂᆽٙᅼՈʿ零˸ʿІ動ʷༀৣਕf本ණྠ一ɘɘ三年කՉ業
ਕdධ業ਕމᅼՈ͛產f本ණྠІ二零零五年五˜ɤ一˚ৎί࠰港ᑌΥʹ所有限公司˴ؐɪ̹fͦ
˸�ဏ؛ʕ�ଉέeᘽψeʕʆeࠠᅅʿd本ණྠۃ ʿ൳یऎԣ̹ኹ有ɞࡈ工業fϤ̮d本ණྠ
二零一ɞ年ֵം工fࠇอٙ工業dཫܔϖГψጳت༩໋ࡩ二零一ɖ年ίኈГྌࠇ͵

本ණྠ݊內ٜۧΥٙ精密ႡிਕԶ應ਠf本ණྠତ有ٙਕ˴ܼ̍ࠅji)ணࠇʿႡி精密ږ᙮和෧
ᇭᅼՈiii)Դ͜܄މ˒ዹतணٙࠇᅼՈʿՉ˼৷၌工ᖵԸႡி精密ږ᙮和෧ᇭ零iiii)ږ᙮零ʘԓ
ґ̋工iʿiv)ਗ਼本ණྠႡிʘ精密ږ᙮ၾ෧ᇭ零ଡ଼ༀϓ̒Ⴁϓۜf

本ණྠʘ業ਕᅼόዹतd有й一ছOEM/ODMf本ණྠٙۜ܄˒ίՉ產ۜක೯චݬ一ছࠅӋ本ණྠၾ
ɽඎႡி零ʿܝ˚ਗ਼πί本ණྠʘ工業內d˸͜ЪܝᗫʘᅼՈίႡϓ೯ᅼՈdϾΝࡁ˼
̒Ⴁϓۜf͛͟產精密ʿˉʂᆽٙᅼՈe零ʿ̒ႡϓۜცࠅҳɝɽඎҦஔʿ৷၌ٙ工ঐɢd
ΪϤɽషʺə本ණྠ產ۜʘᙄᄆঐɢf

І動ʷண備̹ఙਗ਼ึᘱ܃፬公ࠇІ動ʷண備̹ఙf本ණྠཫ܃ਕ፬公d本ණྠɽ΅ϗɝԸ๕ۃͦ
ᚃމ本ණྠ੭Ըᄣڗ動ɢdШΝࣛ本ණྠ͵ጐᓒੵЇอ̹ఙ�तй݊ᕼɽٙӛԓe৷߅Ҧʿཥɿऊ൬ۜ
̹ఙ�dՉʕ本ණྠЗࠠᅅe؛ဏeʕʆʿኈГٙࡩ工業ਗ਼˴ࠅਕӛԓ̹ఙf
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年度 事件

一九九三年 本ණྠீཀί࠰港ϓͭ億和有限公司�本ණྠʘڝ᙮公司�ක࢝業ਕfΝ年d本ණ
ྠίʕଉέϓͭ͛ࡈ產ᅀגf本ණྠʘධ業ਕމႡிږ᙮әᏀᅼՈdԨՉ
᙮әᏀ零fږЇႡி࢝ਗ਼業ਕᓒܝ

二零零零年 億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ሯඎ၍ଣӻ୕˙ࠦᐏ BSI Group೯
ISO9001:2000Ⴉᗇf

二零零二年 億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司�本ණྠʘڝ᙮公司�ᐏଉέ̹Ά業൙ᄆึ൙މ
�ଉέ̹300௰Ոϓڗ性Ά業�˸ �ʿଉέБ業10੶Ά業�ʘ一f

本ණྠЗଉέ֧ͩʘ工業內ܔጘࠦጐ21,000̻ߒ˙Ϸٙᄸᅀגം工fΝ
年d本ණྠʘ͛產ᇞቋֻ本ණྠʘଉέ֧ͩ工業f

二零零三年 本ණྠʘଉέ֧ͩ工業內ܔጘࠦጐ19,000̻ߒ˙Ϸʘୋ二ᄸᅀגໝϓf

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐑྤ၍ଣӻ୕˙ࠦᐏ BSI Group೯
ISO14001:1996ႩᗇfՉ͵ᐏj

Ñ ଉέ̹߅ኪҦஔ҅൙މ�ଉέ̹৷อҦஔΆ業�i

Ñ ଉέ̹工ਠБ݁၍ଣ҅൙މ�ςΥΝࠠ͜ڦΆ業�iʿ

Ñ ʕʕჀ產ۜሯඎڭღʕːʿଉέ̹Ά業൙ᄆึ൙މ�ʕሯඎוፕ༐ڦ
營Ά業�ۜ��f

二零零四年 億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏ؇ٺ�Toshiba�೯�二零零三年ܓᎴӸԶ應ਠ�
ᆤ˸ʿᐏԳঐ�Canon�೯�Certificate of Green Activity�f億和有限公司ۆᐏԳঐ
�Canon�೯�VVVᆤ – ආӉᆤ�f

本ණྠᔟ࠰港ϓͭ億和෧ᇭᅼՈႡ ଉέϓͭ億和෧ᇭཥɿ港�有限公司ʿ࠰ۜ�
Ⴁ �ۜଉέ�有限公司dਗ਼業ਕᓒ࢝Ї෧ᇭᅼՈʿ零ႡிdԨ本ණྠଉέ֧ͩ
工業ٙୋ二ᄸᅀג內ϓͭ本ණྠૢ෧ᇭ͛產ᇞʿආБ༊產f
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4 億和精密工業控股有限公司   二零一六年年報

年度 事件

二零零五年 億和精密工業控股有限公司࠰港ᑌΥʹ所有限公司˴ؐɪ̹f

億和有限公司ᐏԳঐ�Canon�೯�VVVᆤ – 二零零四年௰Գɢᆤ�ʿ�VVVᆤ – ආ
Ӊᆤ�d˸ʿᐏߕ̵̔ݚঐ༺�Konica Minolta�೯ڌ�࿎ً�dϾ億和精密ږ᙮Ⴁۜ
�ଉέ�有限公司͵ᐏଣΈ�Ricoh�೯ʷኪۜيર׳၍ଣႩ̙Ⴉᗇf億和精密工業控
股有限公司ۆᐏబɻ݄ᆀ�Fuji Xerox�೯ชᑽًf

本ණྠЗଉέ֧ͩʘ工業內ٙୋ三ᄸᅀגം工dϾ本ණྠʘ෧ᇭ͛產ᇞ͵ቋֻ
ଉέ֧ͩ工業ୋ三ᄸᅀגdԨ͍όක͛產f

本ණྠீཀϓͭ億和精密工業�ᘽψ�有限公司dකᘽψጳܔ工業f

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏଉέ̹Ά業൙ᄆึ೯�ଉέ௰աయห�௰Ո
ᅂᚤɢ�Ά業�ᆤf

二零零六年 本ණྠЗᘽψʘ工業ୋ一ಂം工dԨක͛產f

億和有限公司ᐏԳঐ�Canon�೯�VVVᆤ – 二零零六年ୋ一ΫശیήਜۜሯᎴӸ
ᆤ�ʿ�VVVᆤ – 㼙ᆤ�f

億和精密工業控股有限公司ʿ億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏฌ౷ �͛Epson�
೯ʷኪۜيર׳၍ଣႩ̙Ⴉᗇf

億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司ʿ億ঐ精密ۜ有限公司ᐏଣΈ�Ricoh�೯ʷኪ
၍ଣႩ̙Ⴉᗇf׳રۜي

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏଉέ̹߅Ҧ和҅ࢹڦ൙މ�৷อҦஔධͦ�d˸
ʿᐏଉέ̹ɛҿʹ流ਕʕː和ଉέ̹Ά業൙ᄆึ൙މ�ଉέ̹௰Ոɛҿϓڗᄆ值
Ά業�f
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年度 事件

二零零六年
�ᚃ�

億和精密工業控股有限公司ᐏʕΆ業ᑌΥึʿʕΆ業ึ൙މ�ʕ௰Ոϓڗ
性Ά業�eᐏʕ̹ఙኪึʿʕΆ業報ٟ൙މ�ʕ௰Ո௴อɢΆ業�d˸ʿᐏଉέ
̹Ά業ᑌΥึʿଉέਠ報൙މ�二零零六年ܓଉέϵ੶Ά業�f

億和精密工業控股有限公司ᐏʕΆ業ᑌΥึॶɝ�ʕᎴӸΆ業ᅰኽࢫ�f

億和精密工業控股有限公司ʿՉڝ᙮公司 – 億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司e億
和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司e億ঐ精密ۜ有限公司ʿ億和精密工業�ᘽψ�有
限公司ΝᐏBSI Group೯ISO9001:2000ၝΥႩᗇf

億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司ӛԓ零͛產˙ࠦᐏBSI Group೯ ISO/

TS16949:2002Ⴉᗇf

二零零七年 億和有限公司ʿ億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏబɻ݄ᆀ�Fuji Xerox�೯�ོ
Ꮈᆤ�e�二零零六年Զ應ਠतйҷഛᆤ�ʿ�ᐑڭΆ業ᗇࣣ�f

億和有限公司ᐏԳঐ�Canon�೯�VVVᆤ – 二零零ɖ年ୋ二ΫശیήਜۜሯᎴӸ
ᆤ�f

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏߕ̵̔ݚঐ༺�Konica Minolta�೯�P-DOAZ

�零零ॹ�ᆤ�ʿ�ᐑڭӻ୕ᗇࣣ�f

億和精密工業控股有限公司ᐏ˰ޢΆ業ᘩنɢྼ᜕܃eʕ工業Ӻ৫ʿΌଢ
Ⴁி൙ሞʕ˖وᇜ፨൙މ�二零零ɖ年ʕႡி500੶�f
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� 億和精密工業控股有限公司   二零一六年年報

年度 事件

二零零七年
�ᚃ�

億和精密工業控股有限公司ᐏʕٟึ工ЪึΆ業公͏։ึࡰ೯�Ά業公͏ – ப
ᘠٟึ�ᆤf

億和精密工業控股有限公司ᐏ၅̺�ԭݲ��Forbes �Asia��ᕏႦ೯�Best Under a 

Billion�ᆤf

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏଉέ̹Ά業൙ᄆึ൙މ�ଉέ௰ՈᅂᚤɢΆ
業�f

億和精密工業控股有限公司ʿՉڝ᙮公司 – 億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司e億
和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司e億ঐ精密ۜ有限公司ʿ億和精密工業�ᘽψ�有
限公司ΝᐏBSI Group೯ISO14001:2004ၝΥႩᗇf

二零零八年 本ණྠଉέʘ產業ྷʷ二零零ɞ年ୋ四͍֙όක༶Ъf

億和精密工業控股有限公司ᐏᄿ؇Ά業ᑌΥึʿᄿ؇Ά業ึ൙މ�ᄿ؇௰Ո
ҳ資ᄆ值ɪ̹公司50੶�ʿ�ᄿ؇ႡிΆ業100੶�ʘ一f

億和精密工業�ᘽψ�有限公司ᐏᘽψ̹ᅼՈБ業ึ൙މ�ආఊЗ�f

億和精密工業控股有限公司ʿ億和有限公司ʱйᐏଉέ̹ዚБ業ึʿ࠰港ᅼՈ
ಛʿрɢf࣏工Ъ所Ъ̈ٙܔ౮Չ࿁四ʇӡʇήቤࠠڌ˸Ҧึ೯ᚑᗇࣣd߅

本ණྠ˴ੵࢩ௫͛ᐏ࠰港工業總ึ೯࠰�港ڡ年工業ᆤ�f
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二零零九年 億和෧ᇭᅼՈႡ 港�有限公司ʿ億和෧ᇭཥɿႡ࠰ۜ� �ۜଉέ�有限公司ᐏߕ̵̔ݚ
ঐ༺�Konica Minolta�೯�二零零ɞ年ۜܓሯږᆤ�f

億和有限公司ᐏԳঐ�Canon�೯�二零零ɞ年ܓE�ᐑྤ�Q�ۜሯ�C�ϓ本�D�ॶಂ�
ᜑഹ্ᘠᆤ�f

億和精密工業控股有限公司ᐏஷ͜ཥ �ंGeneral Electric�೯�௫̈Զ應ਠᆤ�f

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ʿ億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司ʱйᐏԯନ
二ഃᆤʿ三ഃᆤ�fึڌ�Kyocera Mita�೯�ୋ一ΫԶ應ਠQCC೯༻ߕ

億和精密工業控股有限公司Νࣛ͵ᐏ˸ɨᆤධʿᚑj

Ñ ᐏʕዚ工業ᑌΥึ൙މ�ʕዚ工業ᎴӸΆ業�ʿ�ʕዚ工業௰Ոᅂ
ᚤɢٙۜ�i

Ñ ᐏږ႓Ά業ٟึபʕ೯�ᗫฌࡰ工ᆤ�i

Ñ ᐏଉέ̹Έอਜฉഛึ೯�ɽฌΈ�ᆤi

Ñ ᐏ࠰港一೯࠰�港௫̈Ά業�ᆤiʿ

Ñ ᐏଉέ̹ዚБ業ึႩᗇڗึ�މΆ業�f

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏႩᗇމ�ॴ৷อҦஔΆ業�f

億和精密工業�ᘽψ�有限公司ᐏϪᘽɛ͏ִ݁྆ਕ፬公܃൙މ�Ϫᘽ྆資Ά
業�f

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏʕ̮ਠҳ資Ά業ึʿଉέ̮ਠҳ資Ά業
ึ൙މ�Ό̮ਠҳ資ᕐᎴΆ業�f
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年度 事件

二零一零年 本ණྠЗʕʆʘ工業二零一零年ֵം工dԨක͛產f

億和有限公司ᐏԳঐ�Canon�೯�二零零ɘ年ܓE�ᐑྤ�Q�ۜሯ�C�ϓ本�D�ॶಂ�
ᜑഹ্ᘠᆤ�f

億和精密工業控股有限公司ᐏ˸ɨᆤධʿᚑj

Ñ ᐏଉέ̹Ά業ᑌΥึʿଉέਠ報൙މ�二零零ɘ年ܓଉέϵ੶Ά業�i

Ñ ᐏଉέ̹Ά業ᑌΥึʿଉέᄿᅧཥᅂཥൖණྠ൙މ�ଉέΆ業˖ʷܔணᎴӸఊ
З�i

Ñ ᐏଉέ̹ᘒτਜɛ͏ִ݁೯�ฉഛΆ業ᆤ�i

Ñ ᐏબଉέᔖ業Ҧஔኪ৫ዚཥ工ኪ৫ٙпኪᎀi

Ñ ᐏᘒτਜ֧ͩ༸፬ԫஈʿ࠰港ᅼՈ߅Ҧึ೯࣏ᗍᚑᗇࣣd˸ڌ࿎Չ
࿁ڡऎ͗ዓήቤʿ͚ഠЋϜͩإ流Өܔࠠܝ工Ъ࣏ٙᗍʿрɢiʿ

Ñ ᐏଉέ̹ਠ業ᑌΥึႩᗇމ�ਓึڗΆ業�f

ଉέ億和ᅼՈႡி有限公司ᐏߕ �ٙMidea�ႩᗇމΥࣸԶ應ਠʿᐏ೯�त্ࣿᘠᆤ�f

億和精密工業控股有限公司ʿ億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏߕ̵̔ݚঐ༺
�Konica Minolta�೯�二零零ɘ年ۜܓሯҷഛᆤ�f
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年度 事件

二零一零年 
�ᚃ�

億和精密工業控股有限公司ᐏԯନߕ༺�Kyocera Mita�೯�ϓۜଡ଼ༀ資ࣸႩᗇ�f

億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司ᐏߕ̵̔ݚঐ༺�Konica Minolta�೯�ᐑڭӻ୕
ᗇࣣ�f

ଉέ億和ᅼՈႡி有限公司ᐏʕᅼՈ工業ึ೯�精ᅼᆤ – 一ഃᆤ�f

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏଉέ̹ዚБ業ึʿଉέڡˇ年೯࢝ਿึږ
೯࣏ᗍᚑᗇࣣf

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏଉέ̹߅Ҧ工൱和ࢹڦʷ։ึࡰeଉέ̹೯࢝
ҷࠧ։ึࡰeଉέ̹ৌ݁։ึࡰeଉέ̹ਕ҅ʿଉέ̹ή˙ਕ҅൙މ�ଉέ
̹̹ॴӺක೯ʕː�f

ଉέ億和ᅼՈႡி有限公司ᐏBSI Group೯ISO/TS16949:2009ӛԓ零͛產Ⴉ
ᗇf

二零一一年 Ъމਗ਼業ਕᓒ࢝Їᕼɽٙʕӛԓ̹ఙʘഄଫ性ࠇྌٙ一΅d億和精密工業控股
有限公司二零一一年ʕϗᒅࠠᅅᅰᇁᅼԓԒᅼՈ有限公司f

Ъމ本ණྠٙΌ資ڝ᙮公司dᅰᇁᅼәᏀҦஔ؛�ဏ�有限公司二零一一年ɘ˜ϓ
ͭdਕ࿁މЗ؛ဏʿՉቌ̹۬ڐʘყʿ本ήӛԓۜf

本ණྠЗଉέ֧ͩʘ工業內ٙୋ四ᄸᅀࢡג工f
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10 億和精密工業控股有限公司   二零一六年年報

年度 事件

二零一一年 
�ᚃ�

億和精密工業控股有限公司ᐏj

Ñ ߕ̵̔ݚঐ༺�Konica Minolta�೯�二零一零年ۜܓሯږᆤ�i

Ñ బɻ݄ᆀ�Fuji Xerox�೯�ՙ൳ΥЪྫМ�二零一一年��ᆤi

Ñ ̃Ҕ�Brother�೯�त֛ʷኪيሯ၍ଣ工ఙ္࿀ਿΥࣸᗇ�i

Ñ ࠰港工業總ึʿ㛬͛ვБ೯�二零零ɘ年Ŋ二零一零年म三ԉᐑڭɽᆤ�i

Ñ BSI Group೯OHSAS18001:2007ᔖ業ੰʿτΌ၍ଣӻ୕ᗇࣣiʿ

Ñ ʕሯඎۜ൙ʕːeʕٟึሜݟ所ᄿ؇ʱ所ʿʕۜ൙�̏ԯ�ۜ ၍ଣ
ᚥਪʕː೯�二零一一年Ŋ二零一二年ᄿ؇ഹΤΆ業�ᆤf

億和精密工業控股有限公司ਞၾΥЪක೯ࠇྌdԨϓމശʕ߅Ҧɽኪeଉέᔖ業Ҧ
ஔኪ৫ʿیئ工業ɽኪʘԃeӺʿ͛產ྼ୦ਿήf億和精密工業控股有限公司
͵ᐏଉέ̹ᘒτਜᔖ業ঐɢක೯҅Ⴉ̙މ�ᘒτਜϵΆ業ͪᇍਿή�ʘ一f

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司e億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司ʿ億和精密
工業�ᘽψ�有限公司ᐏߕ̵̔ݚঐ༺�Konica Minolta�೯�P-DOAZ�零零ॹ�
動�ᆤfݺ

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏԯନߕ༺�Kyocera Mita�೯�ୋ三֣Զ應ਠ
QCC೯ึڌ一ഃᆤ�d͵ᐏଉέ̹ዚБ業ึʿଉέ̹ڡˇ年೯࢝ਿึږ൙މ�ฌ
ːΆ業�f

ࠠᅅᅰᇁᅼԓԒᅼՈ有限公司ᐏʕࠠᅅ̹։୕eࠠᅅ̹和ࢹڦʷ։ึࡰ
ʿࠠᅅ˚報報業ණྠ೯�ശਠ্ᘠᆤ�d͵ᐏࠠᅅᛟிБ業ึႩᗇމ�੬ਕଣԫఊ
З�f

億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司ʿ億和精密工業�ᘽψ�有限公司ᐏႩᗇމ�ॴ
৷อҦஔΆ業�f
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年度 事件

二零一二年 本ණྠЗଉέ͞ᄰʘ工業ം工f

億和精密工業�ᘽψ�有限公司ᐏԳঐ�Canon�೯�二零一一年ܓतй্ᘠᆤ�d͵ᐏ
ᘽψ̹ਕ҅和ᘽψή˙ਕ҅೯�二零一零Ї二零一一年ܓAॴॶ͜ڦഃ
ॴ�ᗇࣣf

億和精密工業控股有限公司ᐏj

Ñ బɻ݄ᆀ�Fuji Xerox�೯�ՙ൳ΥЪྫМ�二零一二年��ᆤi

Ñ ʕΥЪ൱Ά業ึeʕΆ業ҷࠧၾ೯࢝ӺึʿʕΆ業͜ڦ൙ᄆʕ
ː൙މ�ʕAAAॴ͜ڦΆ業�i

Ñ ᄿ؇Ά業ᑌΥึʿᄿ؇Ά業ึ൙މ�二零一一年ᄿ؇༐ͪڦᇍΆ
業�i

Ñ ʕሯඎۜ൙ʕːeʕሯඎۜሜݟ൙ଡ଼։ึʿʕሯඎۜપආ
ᑌΥึ൙މ�二零一二年Ŋ二零一三年ᄿ؇ഹΤΆ業�i

Ñ ʕ൱ڮආึ൙މ�ʕ௫̈Ά業�i

Ñ ଉέ̹Ά業ᑌΥึʿଉέ̹Ά業ึ൙މ�二零一一年ฌːΆ業�i

Ñ ଉέ̹Ά業ᑌΥึʿଉέਠ報൙މ�二零一二年ܓଉέϵ੶Ά業�iʿ

Ñ ࠰港௴อ߅ҦʿႡி業ᑌΥ總ึ೯�二零一二年ՙ൳Ⴁி業ϓఱɽᆤ�f
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1� 億和精密工業控股有限公司   二零一六年年報

年度 事件

二零一二年 
�ᚃ�

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏᄿ؇和ࢹڦʷ։ึࡰʿ࠰港तйБ݁ਜ
ִ݁ᐑ҅ڭႩᗇމ�ຽ港ᆎ͛產ྫМ�Ⴁி業��f

ଉέ億和ᅼՈႡி有限公司ʿࠠᅅᅰᇁᅼԓԒᅼՈ有限公司ᐏႩᗇމ�ॴ৷อҦ
ஔΆ業�f

二零一三年 本ණྠʘБ݁總ቋЇ本ණྠଉέ֧ͩ工業內ʘୋ四ᄸᅀגf

億和精密工業控股有限公司ᐏబɻ݄ᆀ�Fuji Xerox�೯�ՙ൳ΥЪྫМ�二零一三
年��ᆤd͵Ύܓᐏଉέ̹ዚБ業ึ፯ڗึ�މΆ業�f

億和精密工業控股有限公司ʿ億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏߕ̵̔ݚঐ༺
�Konica Minolta�೯�二零一二年ۜܓሯږᆤ�f

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏj

Ñ ؇ٺ�Toshiba�೯�二零一二年ܓɨ̒ಂ௰Գۜሯ�ᆤi

Ñ ᄿ؇工ਠБ݁၍ଣ҅೯�ᄿ؇ഹΤਠᅺᗇࣣ�i

Ñ ଉέ̹Ά業ᑌΥึeଉέ̹Ά業ึeଉέ̹ሯඎึeଉέ̹ՙ൳ᐶࣖ
၍ଣڮආึeଉέ報業ණྠeଉέᄿᅧཥᅂཥൖණྠ �ʿࣛ˾ਠ�ᕏႦٟ൙
ଉέ̹ሯඎϵ੶Ά業�iʿܓ�二零一三年މ

Ñ ଉέ̹ᘒτਜɛ͏ִ݁೯�ᘒτۜอᅺӅ�ᆤf
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年度 事件

二零一三年 
�ᚃ�

億和精密工業�ᘽψ�有限公司ᐏj

Ñ Գঐ�Canon�೯�二零一二年ܓतй্ᘠᆤ�i

Ñ Ϫᘽ͜ڦึٟӻܔணჯኬʃଡ଼፬公܃೯�ϪᘽΆ業͜ڦ၍ଣᅺᗇ
ࣣ�i

Ñ Ϫᘽ߅ኪҦஔᝂ೯�৷อҦஔ產ۜႩ֛ᗇࣣ�i

Ñ ᘽψ̹ɛ͏ִ݁eᘽψ̹和資ৃʷ։ึࡰeᘽψ̹߅ኪҦஔ҅ʿᘽψ̹
೯࢝和ҷࠧ։ึࡰ൙މ�Ά業Ҧஔʕː�iʿ

Ñ τΌ͛產္ຖ၍ଣ總҅೯�τΌ͛產ᅺʷ�ᗇࣣf

ࠠᅅᅰᇁᅼԓԒᅼՈ有限公司ᐏ؇ࠬႩᗇމ�二零一二年ܓᎴӸԶ應ਠ�d͵ᐏ一ӛ
ɽ�FAW-Volkswagen�೯�ᅼՈԶ應ਠႩ̙ᗇࣣ�f

ᅰᇁᅼәᏀҦஔ؛�ဏ�有限公司ᐏ؛ဏ̹ɛ͏ִ݁൙މ�二零一二年؛ܓဏ̹工業ҳ
資ᎴӸΆ業�ʿ�二零一二年ࠠܓɽධͦܔணආఊЗ�f
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14 億和精密工業控股有限公司   二零一六年年報

年度 事件

二零一三年 
�ᚃ�

億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司ᐏj

Ñ ԯନߕ༺�Kyocera Mita�೯�ୋ五֣Զ應ਠQCCϓ؈೯ึڌ一ഃᆤ�ʿ�二零
一二年௰ԳમᒅྫМᆤ�i

Ñ ᄿ؇Ⴁி業ึʿᄿ؇߅ึٟኪ৫Ά業Ӻ所൙މ�二零一三年ܓᄿ؇
Ⴁி業Ά業500੶�i

Ñ ᄿ؇Ⴁி業ึ൙މ�二零一三年ܓᄿ؇Ⴁி業ᎴӸΆ業�iʿ

Ñ ଉέ̹ᘒτਜڮආ҅൙މ�Ά業Ҧஔʕː�f

億和精密工業�ʕʆ�有限公司ᐏj

Ñ Գঐ�Canon�೯�二零一二年ܓE�ᐑྤ�Q�ۜሯ�C�ϓ本�D�ॶಂ�ᜑഹ্ᘠ
ᆤ�iʿ

Ñ τΌ͛產္ຖ၍ଣ總҅೯�τΌ͛產ᅺʷ�ᗇࣣf

本ණྠʘڝ᙮公司ଉέԘঐ精密Ҧஔ有限公司ᐏႩᗇމ�ॴ৷อҦஔΆ業�f
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年度 事件

二零一四年 本ණྠЗ؛ဏԫӛԓ業ਕٙ工業ҳɝਠ業͛產f本ණྠ͵ҁϓጳࠠܔᅅ工業
ٙୋ二ಂᅀגdᔟ˸ᓒ̂ӛԓ零ٙ產ঐf

億和精密工業控股有限公司ᐏj

Ñ బɻ݄ᆀ�Fuji Xerox�೯�ՙ൳ΥЪྫМ�二零一四年��ᆤi

Ñ BSI Group೯�௰Գܵᚃ၍ଣᆤ�iʿ

Ñ ࠰港工業總ึʿ㛬͛ვБ೯�二零一二年Ŋ二零一三年عम三ԉᐑڭɽᆤ�f

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ᐏԯନߕ༺�Kyocera Mita�೯�ୋ六ΫԶ應ਠ
QCC೯ึڌ一ഃᆤ�f

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ʿ億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司ᐏߕ̵̔ݚ
ঐ༺�Konica Minolta�೯�二零一三年ܓᎴӸԶ應ਠ�ᆤf億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉ
έ�有限公司͵ᐏ؇˙ڥ精密Ҧஔ有限公司೯�二零一四年ܓ௰Գሯඎᆤ�f

億和精密工業�ᘽψ�有限公司ᐏj

Ñ Գঐ�Canon�೯�二零一三年ܓᎴӸԶ應ਠᆤ�ʿ�ୋɤ二֣ଡ଼ༀҦঐҷഛᘩ
ᒄࠏڿ�ᆤi

Ñ Ϫᘽɛ͏ִ݁eϪᘽ和資ৃʷ։ึࡰeϪᘽ೯࢝和ҷࠧ։ึࡰe
Ϫᘽ߅ኪҦஔᝂeϪᘽৌ݁ᝂeϪᘽਕ҅eϪᘽή˙ਕ҅
ʿیԯऎᗫ൙މ�Ά業Ҧஔʕː�iʿ

Ñ Ϫᘽ߅Ҧᝂ൙މ�精密零ᅼՈணࠇႡி工ҦஔӺʕː�f
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1� 億和精密工業控股有限公司   二零一六年年報

年度 事件

二零一四年 
�ᚃ�

ᅰᇁᅼәᏀҦஔ؛�ဏ�有限公司ᐏj

Ñ ؇ࠬ೯�二零一三年ܓᎴӸЪఊЗ�ᆤiʿ

Ñ ؛ဏ̹τΌ͛產։ึࡰ൙މ�ආఊЗ�f

ࠠᅅᅰᇁᅼԓԒᅼՈ有限公司ᐏj

Ñ ࠠᅅ̹ɛ͏ִ݁eࠠᅅ̹和資ৃʷ։ึࡰeࠠᅅ̹ৌ݁҅eࠠᅅऎᗫe
ࠠᅅ̹ਕ҅ʿࠠᅅ̹ή˙ਕ҅Ⴉᗇމ�Ά業Ҧஔʕː�iʿ

Ñ τΌ͛產္ຖ၍ଣ總҅೯�τΌ͛產ᅺʷ�ᗇࣣf

二零一五年 本ණྠකጳܔЗ൳یऎԣ̹ٙอ工業dᅺႦ䋠ආࠏऎ̮̹ఙٙୋ一Ӊf

億和精密工業控股有限公司ᐏj

Ñ బɻ݄ᆀ�Fuji Xerox�೯�ՙ൳ΥЪྫМ�二零一五年 – 五年ஹᚃաሧ�ᆤ�i

Ñ ࠰港工業總ึʿ㛬͛ვБ೯�二零一三年Ŋ二零一四年عम三ԉᐑڭɽᆤ�i

Ñ ଉέঘ˂؇˙ߎऎतሊ有限公司೯�ชᑽڦ�d˸ڌ౮本ණྠ所Ⴁிٙሊ
零ʘۜሯiʿ

Ñ ଉέ̹Ά業ᑌΥึʿଉέਠ報൙މ�二零一五年ܓଉέϵ䅎Ά業�f
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年度 事件

二零一五年 
�ᚃ�

億和精密工業�ᘽψ�有限公司ᐏj

Ñ Գঐ�Canon�೯�二零一四年ܓᎴӸԶ應ਠᆤ�i

Ñ ߕ̵̔ݚঐ༺�Konica Minolta�೯�二零一四年ܓᎴӸԶ應ਠ�ᆤiʿ

Ñ ʕᘽψ৷อҦஔ產業ක೯ਜ工Ъ։ึࡰʿᘽψ৷อҦஔ產業ක೯
ਜ၍ଣ։ึࡰ൙މ�二零一四年ܓᘽψ৷อਜ߅Ҧ工ЪආఊЗ�f

ᅰᇁᅼәᏀҦஔ؛�ဏ�有限公司ᐏj

Ñ ؇ࠬ೯�二零一四年ܓᎴӸԶ應ਠ�ᆤi

Ñ ಳ̏ᅼՈ工業ึ൙މ�ਓึڗఊЗ�iʿ

Ñ τΌ͛產္ຖ၍ଣ總҅೯�τΌ͛產ᅺʷ�ᗇࣣf

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司ʿ億ঐ精密ۜ有限公司ᐏߕ̵̔ݚঐ༺�Konica 

Minolta�೯�二零一四年ۜܓሯږᆤ�f

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司͵ᐏj

Ñ బɻ݄ᆀ�Fuji Xerox�೯�ୋɤ三㽜ҷഛ೯ڌɽึ – Զ應ਠᎴӸ೯ڌᆤ�iʿ

Ñ ଉέ̹ሯඎึeଉέ̹總工ึeʕ產˴່ڡ年ྠଉέ̹։ึࡰeଉέ
̹ɾᑌΥึʿଉέ̹߅ኪҦஔึᑌΥ೯�二零一五年QCCϓ؈፯נᒄᎴ
Ӹϓ؈ᆤ�f

億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司ᐏԯନߕ༺�Kyocera Mita�೯�ୋɖΫԶ應ਠ
QCCϓ؈೯ึڌ三ഃᆤ�f

億和精密工業�ʕʆ�有限公司ᐏႩᗇމ�ॴ৷อҦஔΆ業�dԨᐏԳঐ�Canon�
೯�二零一四年ܓE�ᐑྤ�Q�ۜሯ�C�ϓ本�D�ॶಂ�ᜑഹ্ᘠᆤ�f
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1� 億和精密工業控股有限公司   二零一六年年報

年度 事件

二零一六年 本ණྠЗ൳یऎԣ̹ٙอ工業ҁϓܔணdԨක༊產f

億和精密工業控股有限公司ᐏj

Ñ బɻ݄ᆀ�Fuji Xerox�೯�ՙ൳ΥЪྫМ�二零一六年 – 六年ஹᚃաሧ�ᆤ�i

Ñ ؇ٺ�Toshiba�೯�二零一六年ɪಂ௰ԳԶ應ਠ�ᆤi

Ñ ฌ౷ �͛Epson�೯�二零一五年ܓᎴӸԶ應ਠ�ᆤi

Ñ ࠰港工業總ึʿʕვБ࠰�港�有限公司೯�二零一五年ܓΆ業ᐑڭჯɽ
ᆤ�i

Ñ ᐏଉέ̹Ά業ᑌΥึʿଉέਠ報൙މ�二零一六年ܓଉέϵ䅎Ά業�i

Ñ ᄿ؇Ά業ᑌΥึʿᄿ؇Ά業ึ೯�二零一六年ܓᄿ؇௰Գ྇˴�
ᆤiʿ

Ñ ᄿ؇ዚᅼՈ߅Ҧڮආึ೯�二零一六年ᄿ؇ዚᅼՈ產業௴อϓ؈ – 

ഃᆤ�f

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司Ύܓᐏ൙މ�ᄿ؇ഹΤਠᅺ�dԨᐏj

Ñ ଉέ̹ዚБ業ึ೯�ଉέዚ三ɤ年精密Ⴁி – ᅺӅ產ۜᆤ�i

Ñ ߕ̵̔ݚঐ༺�Konica Minolta�೯�二零一五年ܓЪ業ᅺ፭ςܓҷഛݺ 

動 – ᎴӸҷഛᆤ�iʿ

Ñ ଉέ̹ڡˇ年೯࢝ਿึږ೯࣏ᗍᗇࣣd˸ڌ౮ՉΣ�一࿁一пኪݺ動�ٙ ࣏
пf
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年度 事件

二零一六年 
�ᚃ�

億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司ᐏτΌ͛產္ຖ၍ଣ總҅೯�τΌ͛產ᅺ
ʷ�ᗇࣣf

億和精密工業�ᘽψ�有限公司ᐏj

Ñ Գঐ�Canon�೯�二零一五年ܓᎴӸԶ應ਠᆤ�ʿ�ୋɤɖ㽜ଡ଼ༀҦঐҷഛᘩ
ᒄ一ഃᆤ�iʿ

Ñ 三�Samsung�೯�二零一五年ۜܓሯږᆤ�f

億和精密工業�ʕʆ�有限公司ᐏj

Ñ Գঐ�Canon�೯�二零一五年ܓE�ᐑྤ�Q�ۜሯ�C�ϓ本�D�ॶಂ�ᜑഹ্ᘠ
ᆤ�iʿ

Ñ ̃Ҕ�Brother�೯�二零一五年ܓAॴԶ應ਠ�ᆤf

ᅰᇁᅼәᏀҦஔ؛�ဏ�有限公司ᐏႩᗇމ�ॴ৷อҦஔΆ業�dԨᐏj

Ñ ؇ࠬ೯�二零一五年ܓᎴӸԶ應ਠ�ᆤiʿ

Ñ ʕᇹӳਜ։ʿᇹӳਜɛ͏ִ݁൙މ�二零一五年ܓ௴อΆ業�f

ࠠᅅᅰᇁᅼԓԒᅼՈ有限公司ᐏj

Ñ ࠠᅅ̹ᅼՈ工業ึႩᗇމ�ਓึڗΆ業�iʿ

Ñ ࠠᅅ̹ɽನɹਜɛ͏ִ݁൙މ�ɤԳ৷อҦஔΆ業�f

ଉέ億ঐၣഖஷڦண備有限公司�二零一六年ɞ˜މۃ本ණྠٙڝ᙮公司dۃ၈
ܓ精密Ҧஔ有限公司೯�二零一五年ڥ˙؇�ଉέԘঐ精密Ҧஔ有限公司��ᐏމ
ཻɢ˕ܵᆤ�f
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年度 事件

二零一七年 本ණྠᐏӛԓБ業內Չʕ一Τ˴܄ࠅ˒ٙᒗሗίኈГ໋ࡩ༩تϖГψጳܔอٙ
工業dމήٙӛԓ˒܄ਕf

億和精密工業�ʕʆ�有限公司ᐏԳঐ�Canon�೯�二零一六年ܓE�ᐑྤ�Q�ۜሯ�
C�ϓ本�D�ॶಂ�ᜑഹ্ᘠᆤ�f

ଉέ億和ᅼՈႡி有限公司ᐏ؇୷̹ڗτᕄɛ͏ִ݁eᄿ؇ᅼՈ產ۜሯඎ္
ຖᏨʕːʿᄿ؇ᅼՈ工業ึᑌΥଡ଼ᔌ �ٙ二零一六年ڗτ؎ʕ�؇୷ڗτ�ᅼ
ՈЪۜၾႡிҦঐɽᒄ – Ъۜᒄ�五ږᗳᅼՈଡ଼ࠏڿ��f

億和精密工業�ᘽψ�有限公司ᐏj

Ñ ߕ̵̔ݚঐ༺�Konica Minolta�೯�ชᑽً – ٟ̮ଡ଼ሜ༺ݺ動�iʿ

Ñ ଣΈ�Ricoh�೯�二零一六年ܓɪऎଣΈ๕流ڭᗇၝΥᎴӸᆤ�f
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二零一六年 二零一五年 二零一四年 二零一三年 二零一二年
     

經營業績
營業額 港幣千元 3,209,290 3,533,026 3,454,977 2,655,715 2,367,023

     

�ൗ1ڝ��利潤�EBITۃʿධࢹ利ࠇ͊ 港幣千元 116,129 257,783 344,477 93,629 103,774
     

 eධeұᔚʿࢹ利ࠇ͊
 ᛅቖۃ利潤�EBITDAڝ��ൗ1� 港幣千元 354,996 507,816 577,595 291,930 253,884

     

本公司所有者應佔利潤 港幣千元 53,486 205,469 277,125 55,427 70,889
     

財務狀況
營產͛ʘତږ 港幣千元 605,029 352,508 401,910 173,184 226,910

     

流動資產淨值 港幣千元 1,051,946 1,263,537 810,140 660,995 659,458
     

股؇權益 港幣千元 2,585,938 2,618,456 2,335,155 2,102,257 2,013,650
     

每股資料
ӊ股ޮ利
 Ñਿ本ڝ�ൗ2� 港̀ 2.9 11.2 16.5 3.3 4.1

     

 Ñᛅᑛڝ�ൗ3� 港̀ 2.8 11.2 15.7 3.2 4.1
     

其他主要數據
eධeұᔚʿࢹ利ࠇ͊
 ᛅቖۃ利潤�EBITDA�ଟ (%) 11.1 14.4 16.7 11.0 10.7

     

ॱ利ଟ (%) 1.7 5.8 8.0 2.1 3.0
     

股؇權益Ϋ報 (%) 2.1 7.8 11.9 2.6 3.5
     

淨負債࿁股本ˢଟڝ�ൗ4� (%) 淨現金 8.5 14.0 17.7 7.9
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ɝ應佔ᑌ營公司ᑦฦfࠇ利潤Ԩೌۃeධeұᔚʿᛅቖࢹ利ࠇ利潤和͊ۃʿධࢹ利ࠇ͊  ൗ1jڝ

ൗ2 m  ӊ股ਿ本ޮ利ɗ࣬ኽ本公司所有者應佔利潤ʱйৰ˸࿚Ї二零一二年e二零一三年e二零一四年e二零ڝ
一五年ʿ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʘʊ೯Б股΅ʘ̋權̻ѩᅰ1,733,043,000股e1,679,760,000

股e1,680,330,000股e1,830,457,000股ʿ1,827,830,000股ࠇၑf

ൗ3 m ӊ股ᛅᑛޮ利ɗ࣬ኽ本公司所有者應佔利潤ʱйৰ˸࿚Ї二零一二年e二零一三年e二零一四年e二零ڝ
一五年ʿ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʘሜ股΅ʘ̋權̻ѩᅰ1,742,133,000股e1,741,406,000

股e1,769,979,000股e1,839,134,000股ʿ1,892,646,000股ࠇၑd˸ண所有Ոᛅᑛᆑɢʘ股 �̈́уᒅ股
權�ѩᐏᅰᔷ౬fࠇၑٙਿɗ࣬ኽʊ೯Бᒅ股權所ڝ有ʘႩᒅ權ٙ幣ᄆ值Ըࠇၑ̈ঐ˸公ʪᄆ值
�˸本公司股΅ӊ年̻ѩ̹ఙ股ᄆӔ֛�ᐏٙ股΅ᅰͦf

ၑfࠇʿვБഐቱৰ˸股؇權益ږಛʿፄ資ॡ༣負債ʘ總和ಯତ࠾ൗ4j 淨負債࿁股本ˢଟɗ࣬ኽვБڝ
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執行董事
ੵ௫ �ࢩ˴͛�
ശܔੵ �͛ਓ˴ࢩ�
ੵᘴശ �͛Б݁總�

獨立非執行董事及審核委員會
൴ �ࢩ˴͛�
ᇹᅃئ͛
ወᚣ͛؍

提名委員會
ੵ௫ �ࢩ˴͛�
ᇹᅃئ͛
ወᚣ͛؍

薪酬委員會
ᇹᅃئ �ࢩ˴͛�
ੵ௫͛
ወᚣ͛؍

總辦事處
ኪ༸1߅港ɘᎲ࠰
ੰ҃ᄿఙ6ࢭیᅽ8܃

註冊辦事處
Codan Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

公司秘書
රऎᏣ͛ FCCA CPA

授權代表
ੵ௫͛
රऎᏣ͛ FCCA CPA

股份代號
838

主要往來銀行
香港
港ɪऎ䁩ᔮვБ有限公司࠰
㛬͛ვБ有限公司
ʕვБ࠰�港�有限公司
三ഷ؇ԯUFJვБ
三ʜИʾვБ
港ʱБ࠰ვБڀ
港�有限公司࠰�ვБ࢝
ʕڦვБ�ყ�有限公司
௴ጳვБ有限公司
ˢ利ࣛᑌΥვБ࠰港ʱБ
బԞვБ࠰�港�有限公司

中國內地
ʕ工ਠვБ

法律顧問
თᅃࢪܛԫਕ所

核數師
ᖯж͑ە༸ึࢪࠇԫਕ所
ੂ業ึࢪࠇ

股份過戶登記總處
Codan Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square, Hutchins Drive
P.O. Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

股份過戶登記處香港分處
港ʕ̯ᗇՎ೮া有限公司࠰
˺港ᝄ࠰
ެΧɽ༸؇183Υ和ʕː
17ᅽ1712-1716܃

網站
www.eva-group.com
www.irasia.com/listco/hk/evaholdings
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本ɛᔫ˾ڌԫึΣЗ股؇я億和精密工業控股有限公司��本公司�dஹΝՉڝ᙮公司Υ၈�本ණ
ྠ��࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʘ年報f

業務回顧

二零一六年݊̂တʔᆽ֛性ٙ一年f年ڋ股̹ت動˿ਠޢᘝဘഹ一˪ేᝈઋၫdՉܝᆄ҅݁ߕһ̈ତ˿
ɛจซʔՑٙᔷᜊfίϤഃ҃ᝈઋرɨd̹ఙऊ൬ं؟हࢮd̋ɪΆ業પ፰ක˕dΪϤ࿁本ණྠ፬公܃
І動ʷண備ʿ৷၌ऊ൬ᗳཥɿ產ۜБ業܄˒ʘ產ۜცӋ੭Ը負ࠦᅂᚤfၾϤΝࣛdᎇഹʕနΣ৷ᄣ
值ᔷۨʿ͛ݺ˥̻ʔᓙ৷dᜫҢࡁᘱᚃึՑஷദٙᏀɢf

億和在深圳
國際機械製

造工業展覽
會之展位
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張傑
ࢩ˴

ί二零一六年ɽ΅ࣛග內dԸІ፬公܃І動ʷண備ʿ৷၌ऊ൬ᗳཥɿ產ۜБ業ٙࠈఊѩ有所ಯˇfᒱ
್二零一六年ֵ̈ତూ༦dШ本ණྠᗭ˸Ꮞʘۃ所ಯˇٙࠈఊdኬߧΌ年ٙ營業額ಯˇ9.2%Ї
港幣3,209,290,000元f͟΅ϓ本νұᔚഃމո֛ϓ本dΪϤ總營業額ಯˇኬߧ本ණྠٙᅼࣖ益
ɨࠥdމˣ利ଟ੭Ը負ࠦᅂᚤfၾϤΝࣛdމಯЭɛ͏幣ිଟت動ٙࠬᎈd本ණྠ二零一五年ɨ̒年
Ҫɽ΅ɛ͏幣ვБπಛᔷ౬މ港幣ʿߕ元ვБπಛdШ͟港幣ʿߕ元πಛ利ଟ༰ɛ͏幣πಛЭd݂
ৌਕϗ益ಯˇЇ港幣5,378,000元�二零一五年j港幣18,478,000元�f本ණྠ͵二零一六年બ̈อᒅ股
權d產͛ᒅ股權ϓ本港幣3,318,000元dΝࣛԸІʕִ݁ٙ非੬性൨ಯˇЇ港幣746,000元�二零一
五年j港幣7,838,000元�f̋ɪ本ණྠ൳یอ工業產͛ٙۃಂ൬͜港幣10,111,000元dኬߧ本ණྠٙ
ॱ利ಯˇ74.0%Ї港幣53,486,000元f

年內dҢࡁᘱᚃᘌᔫ္控營༶資ږცӋdԨጐમ՟ણ݄ࠥЭπ˥̻fπഐቱ二零一五年ɤ二˜
三ɤ一˚ٙ港幣465,854,000元dɽషಯˇ30.1%Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ港幣325,615,000元f
ΪϤd本ණྠٙତږృᐑ˚ᅰ�ܲπᔷ˚ᅰၾ應ϗሪಛᔷ˚ᅰʘ總和ಯ應˹ሪಛᔷ˚ᅰࠇၑ�
二零一五年ٙ63˚ᜑഹಯˇЇ二零一六年ٙ36˚fᒱ್利潤ಯˇdШԸІ營ݺ動ٙତږ流ۆ有所ᄣ
̋dᜫ本ණྠ˸ಯˇ債ਕԨΝ̹ࣛఙΫᒅ股΅f͟二零一六年ɤ˜Ї本報ѓ˚ಂd本公司ΥΫᒅ
87,000,000股dᔟϤމ本ණྠ所有ତ有股؇৷ӊ股ޮ利和資產淨值fί二零一ɖ年̋ࢹཫಂɨd本ණ
ྠһ༶͜營ତږ流ಯˇ負債dΪϤ本ණྠ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ஈ淨ତرًږf

主席報告
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業務發展

ৰəၪܵᖢٙ資產負債ڌʿ營ତږ流̮d本ණྠ͵મ՟၇ણ݄Րዧ͊Ը利潤ᄣڗfՉʕ值ءจ
ٙ݊d本ණྠጐකןऎ̮̹ఙٙอਠዚf二零一ɖ年d本ණྠᐏՉʕ一Τତ有ӛԓ܄˒ٙᒗሗίኈ
Гࡩකணอ工業f༈މ˒܄一ਖ਼͛ژ產ӛԓࢭಉe內ུӻ୕˸ʿરंӻ୕ٙყჯΆ業fอ工業
ࠇྌίኈГ໋ࡩ༩تϖГψணͭd佔ή83,000̻ߒ˙ϷfϽᅇՑڐಂኈГࡩၾߕ൱ᗫٙڷʔ
二零一ɞ年ֵҁ工f͟ਗ਼ࠇϷdཫ˙15,000̻މߒጘࠦጐܔd一ಂٙྌܔጳݬd工業ਗ਼ʱචࣦ
產ʕːʘ一dεഹΤٙӛԓႡிਠʿ༨一ॴԶ應ਠνᘒ৵(BMW)eɽ͛ࠅ˴Όଢӛԓٙ݊ࡩኈГ
(Volkswagen)eෳࠔ(Audi)eിԭतдഺਔ(Fiat-Chrysler)ʿНΛԭ(Faurecia)ѩίήאቌڐψ΅ண有
͛產ਿήdΪϤ本ණྠٙ精密͛產ਕίήπίᕼɽٙცӋf本ණྠڦอኈГࡩ工業ٙ೯ۃ࢝౻
ᆀᝈdϾ͊߰ࡊԸ產ঐʔԑ˸應˹ʔᓙᄣ̋ٙࠈఊdอኈГࡩ工業ʥ有ԑٙɺήЪᓒ̂ʘ͜f

І動܃፬公ࠅ˴ண有ଡ଼ༀ工ᅀٙیऎԣٙอ工業ʊം工f༈ண݄݊Ϊ應ί൳ی二零一六年ֵd൳
ʷண備܄˒ʘᒗሗϾጳܔf͟வԬ܄˒ٙમᒅ݁ഄࠅӋԶ應ਠЗٙࡁ˼մᗙd˸ಯЭي流ϓ本ʿ
ʺ͛產ࣖଟdϾ本ණྠί˸ֻසʕኹ有͛產ண݄dΪϤவԬ܄˒ཀ̘͊ঐҪ本ණྠॶɝՉ൳ٙیԶ
應ᗡʘ內fஷཀί൳یጳܔอٙ工業d本ණྠ˸ආɝ܄˒З൳ٙیԶ應ᗡdϾᓒɽҢࡁί፬公
І動ʷண備Б業ʕٙჯኬήЗdΝࣛ܃ί፬公ࡁІ動ʷண備Б業內̙ٙਕ̹ఙfϤᑘʔසቩոəҢ܃
˒܄ίՉ˼Б業內ක೯อࡈɰᐏə一ࡁɰ݊ΌଢٝΤٙऊ൬ᗳཥɿ產ۜٙႡிʕːdΪϤҢی൳͟
ٙዚ༾f

ʕ͛މd࢝ᓃٙ৷ᄣ值ۨdԨᐏࠠɽආࠠމҦ߅ɢԃ˸௴อe͛產ɢ和ߧ年dʕִ݁ڐ
產ਠ੭Ըεܿ和ዚึfᒱ್ʕ營ϓ本νᑚږഃཫಂਗ਼ᘱᚃΣɪdШΝࣛ௶動ɢٙሯ९͵ʺЇ
ҦБ業ٙጳ߅ฏԸฏε৷ᄆ值˸ʿഐ精密ٙ產ۜίʕ͛產d̋ɪ本ή৷所͊有ٙ৷˥̻fᎇഹۃ
ৎdމʕႡிਠ੭ԸəεอٙਠዚfމəঐաอٙБ業ᐑྤd年內本ණྠᘱᚃߧɢʺҦஔ
Ꮄැ和ҷഛ͛產ɢdܼ̍̋੶І動ʷ͛產˸ʿ৷͛產ɛࡰʕ工ٙࢪˢԷഃfΪϤdኋ၍本ණྠ͍ί
ጳܔอٙ൳ی工業dШ總ࡰ工ɛᅰԱ್͟二零一五年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ8,804ΤdಯˇЇ二零一六年ɤ
二˜三ɤ一˚ٙ7,855Τf年內dҢࡁᘱᚃ̋੶ၾʕ˴܄ࠅ˒ٙ業ਕྫМᗫڷdԨ˸ᎴӸٙ產ۜሯ९
和ਕΎϣᐏ؇ࠬe三eԳঐʿబɻ݄ᆀഃεٝΤ܄˒ٙᆤධfவԬԸІ܄˒ٙᚑމ本ණྠ
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ԶəࠠٙࠅᄵዝdпҢࡁίʕن՟Չ˼৷ᄆ值ٙࠈఊfϤ̮dމəҪ資๕ණʕҢࣨࡁːٙႡி業
ਕd本ණྠί二零一六年ɞ˜ਗ਼Չଉέʃ額൲ಛ公司ʕ所ኹ有ٙ股權͟60%ࠥЇ40%dϾՉܝ༈ʃ額
൲ಛ公司ʊʔΎ݊本ණྠٙڝ᙮公司f

展望

ε年ԸdҢ̈ࡁЍٙ工ʿ͛產၍ଣঐɢԴҢࡁ有йՉ˼ʕٙЭ၌ႡிਠdԨί̹ఙʕ୭Ͼ̈f
ʕϓ本ɪပೌဲਗ਼Դྼɢ༰ٙࢮႡிਠ̰̘ᎴැdԨ௰ቊաଇӖdШʕႡி業ٙΥމۍቱɨٙ
公司Զəһᄿᒪ̹ٙఙ٤ගfၾϤΝࣛdᎇഹʕਗ਼һਖ਼ءႡி৷၌產ۜd̹ఙ࿁本ණྠ精密͛產
ਕٙცӋਗ਼ၾ˚ࡆᄣfҢࡁ一ٜጐ೯ઢอਠዚdආࠏ൳یʿኈГࡩʔШ̙ቩոҢࡁၾ˴܄ࠅ˒ٙྫ
Мᗫڷdһ̙މ本ණྠऎ̮̹ఙʕ੭Ը額̮ٙϗɝԸ๕fϤ̮dᒱ್本ණྠί二零一六年ࠦ࿁ᑙᗭٙ
̮ఖᐑྤdШҢࡁʥঐɽషҷഛତږ流d̂΅ᗇҢࡁኹ有ԑ˸дѢᗭٙ၍ଣঐɢdΪϤdҢࡁ࿁本
ණྠٙܵڭ౻ۃᆀᝈf

本ɛᔫ˾ڌԫึdᔟϤዚึ࿁Ңࡁ所有ٙ股؇e܄˒eΥЪྫМ˸ʿࡰ工ͪڌহːชᑽdΌ፠Зٙ
ʔ˕ܵd本ණྠʑ˸ܵᚃᐏϓ̌f

ࢩ˴
張傑
˚港d二零一ɖ年三˜二ɤɖ࠰

數碼模廣東
（中山）汽

車產業園
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宗旨

本ණྠߧɢၪܵՉ業ਕٙڗჃ̙ܵᚃ೯࢝˸ʿމᐑྤڭᚐʿ營༶所ίήٟٙਜԶ˕౪fҢࡁᄲฐ၍ଣ
業ਕdԨ࣬ኽΥଣٙӔഄҏd܄މ˒ԶᎴሯٙ產ۜ和ਕfҢࡁၾ利益ᗫɛɻܼ̍股؇e܄˒e
ண性ٙ๖ஷdрɢ̻ፅ༈ഃ利益ܔၡ密ᑌᖩdԨீཀՈܵڭeԶ應ਠe債權ɛe္၍ዚʿ公ࡰ྇
ᗫɛɻٙจԈ和利益dϾᔾ֛ڗჃٙ೯࢝˙Σfԫึ負ப൙ПʿӔ֛本ණྠٙᐑྤeٟึʿ၍ࠬط
ᎈfԫึ͵負பᆽڭᗫࠬᎈ၍ଣʿ內္控ӻ୕ቇʿ有ࣖ༶ЪdϾ本ණྠ၍ଣᄴ֛ۆಂΣԫึ
ි報༈ഃӻ୕ٙϓࣖf

本報ѓʕᐑྤeٟึʿ၍ط資ࣘႊ本公司ʿՉڝ᙮公司f

工作環境質素

ዚึf本ණྠમॶ࢝工ঐᐏʔˇԫ業೯ࡰ༐ාኧٙ׀൮資產fᎇഹ本ණྠʔᓙᓒ̂dޜٙࡁҢ݊ࡰ྇
非ൖ性ٙ྇͜ςۆd˸ʿߧɢԶτΌၾੰٙ工Ъᐑྤf

工作條件
ҢߧࡁɢԶ一ࡈʔπί၇ૄe性йe֚e年ᙧeಞशא性՟ΣഃОൖٙ工ЪᐑྤfҢࡁίם
໌e工資ᅺeၾ೯࢝eࣜʺ˸ʿՉ˼໌͜ૢಛ˙ࠦd࿁所有ɛࡰԶ公̻ٙዚึf

本ණྠீཀԶ一ࠠءࡈ公̻eʝయࠠʿ༐ڦഃׂٙڦ工Ъᐑྤdߧɢіॶʿ࣐वᎴӸ྇ࡰfҢࡁ
ତʿ࿁本ණྠ所Ъ̈ʘ্ᘠϾᔾ֛f本ڌʘࣜʺ和ᆤᎸɗ࣬ኽՉࡰɢٙᑚཇ၅利d྇نԶՈᘩࡰ྇މ
公司મॶᒅ股權ࠇྌdϙίഗʚᎴӸ྇ࡰᐏ՟本ණྠ股權ʘዚึdϾਗ਼־ഃʘ利益ၾ本ණྠʘ利益ન
㢈dዧᎸ־ഃމ本ණྠϾһ̋рɢf
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本集團每年都會組織才藝大賽，讓僱員展示其藝術才能，並凝聚士氣

我們派遣團隊與客戶進行足球友誼賽

本ණྠོᎸ྇ࡰጐਞၾ̻ፅ工Ъၾ͛ݺٙݺ動和ٟਜਕfᗫݺ動ܼ̍၇˖ʷݺ動eࡰ工˒̮ݺ
動e່ਕ工Ъʿฉഛྠ所ᑘ፬ٙݺ動fԷνdЪމ本ණྠٙ年ܓସԫd本ණྠӊ年ʕ༵อ年
ʿʕື߇Ըᑗʘყʱйଡ଼ᔌอ݆ૉึʿʑᖵɽᒄdϙίމ本ණྠ྇ࡰԶ̨̻ͪ࢝ՉᖵஔʑঐdԨኑၳ
ɻंdϾ二零一六年ɰʔԷ̮f二零一六年dҢࡁᒗሗഹΤࣣجɽࢪᑽ˖ࡐ͛މ本ණྠ྇جࣣਂࡰစ
ᑺf年內d本ණྠ͵ଡ଼ᔌՉ˼內˖ᖵʿԃݺ動dܼ̍ᘫଢˢᒄeစᑺˢᒄʿ͊྇ࡰఊԒݼ࿁ഃf

࿁̮˙ࠦdҢࡁί二零一六年ݼྠඟਞִ̋݁͟ʿՉ˼ଡ଼ᔌ所ᑘ፬ٙ၇༶動ʿᖵஔڌစˢᒄdܼ̍
ၾҢߕ̵̔ݚ˒܄ٙࡁঐ༺ආБԑଢʾሒᒄ˸ʿਞ̋͟ʕʆ˦ދ৷อҦஔ產業ක೯ਜ၍ଣ։ึࡰ所ᑘ
፬ٙ二零一六年˦ދ؎ʕʆ˖ᖵ精ߵɽᆤᒄfί二零一六年˦ދ؎ʕʆ˖ᖵ精ߵɽᆤᒄʕdҢྠٙࡁඟ
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ᙊΌఙ֙ࠏʿՉ˼ᆤධfϤ̮dҢٙࡁਢਢඟ二零一六年͵ί一ධ͟ʕʆ˦ދ৷อҦஔ產業ක
೯ਜމ非ִ݁ଡ଼ᔌٙ྇ࡰ所ᑘ፬ٙ公කᘫଢᎀᅺᒄʕᙊਢਢඟᆤධf

dஹΝܓf࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ࡰ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d本ණྠ有7,855Τ྇
ԫʿ˴ࠅБ݁ɛࡰཇږd྇ක˕Υމߒ港幣711,590,000元f

健康及安全
本ණྠމ所有྇ࡰԶੰʿτΌٙ工ЪᐑྤdԨၾʊ制֛ٙ內ܸˏʿҏ一ߧf

本ණྠίᔖ業ੰʿτΌ˙ࠦમॶყ௰Գ੬dԨ፭OHSAS18001:2007有ᗫᔖ業ੰʿτΌ၍ଣӻ
୕֛ٙfΪϤd本ණྠІ二零一一年ৎʊᐏBSI GroupႩᗇމOHSAS18001ٙΥΆ業f本ණྠʕ
ͭࠈτΌ͛產္ຖ၍ଣ總҅所᙮公司͵፭ςʕڝٙ �ٙτΌ͛產ᅺʷ�ᅺfϤ̮d本ණྠଡ଼ᔌ
εධݺ動ʿሙd˸ʺ྇ࡰ࿁ᔖ業ੰʿτΌٙจᗆf本ණྠ工業ٙணࠇe營༶ʿڭቮၪࡌ͵
ʊ፭ςᔖ業τΌʿऊԣ˙ࠦٙᗫִ֛݁f

發展及培訓
Ңࠠࡁൖࡰ工ٙԫ業೯࢝dΪϤࡰ྇މԶᄿٙعfҢމࡁอɝᔖٙ྇ࡰԶΌࠦʿ有ӻ୕ٙ
dԴՉᆞҢٙࡁБ業fϤ̮dҢۃܼ̍މࡁᇞᔖ工˸ᇀ৷ॴ၍ଣᄴٙ所有྇ੂܼ̍�ࡰБԫ�Զ
ܵᚃdᔟϤһอʿ־࢝ןഃٙٝᗆʿҦঐf྇ࡰίࡌᛘՉ˼ዚ˴፬ၾ工Ъᗫٙሙࣛd͵̙ᐏ
ԃ資пf

ৰԶ有ᗫ工ЪҦঐ˙̮ࠦٙd本ණྠڦd߰ঐଉɝə༆ҢٙࡁБ業ᐑྤʿ೯࢝ᒈැd˸ʿ
ًرd࿁ࡰ工݊щঐί工Ъ˙ࠦЪ̈౽Ӕ֛͵ЇᗫࠠࠅfΪϤd本ණྠ二零一六年一˜Ύϣᑘ
፬億和৷ࢤሞእdԨᒗሗٝΤኪeБ業ჯஙʿִ݁֜ࡰʱԮ࿁Б業ʿٙԈ༆fϤ̮dЪމ本
ණྠٙ一ධෂ୕ݺ動d本ණྠί二零一六年一˜ᑘ፬ə二零一五年ܓ總ഐڌ࿎ɽึd˸ڌ࿎ᎴӸ྇ࡰd
ᜫᎴӸ྇ࡰϓމᅵdϾቮՙ൳ٙᄆ值ᝈf
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年內d本ණྠΣ৷ॴ၍ଣɛࡰ
�ܼ̍ੂБԫ�所Զٙ
ܼ̍ʱй二零一六年五˜ʿ
ɤ˜ᑘБٙՇධ有ᗫჯኬ和ੂ
Бঐɢٙʝ動ሙf

勞工準則
Ңࡁଉٝ྇͜ഁ工ʿ੶ࠗ௶動
ᘌࠠ༼ˀ౷˰ᄆ值ᝈdΪϤ။
ɢˀ࿁一ʲ྇͜ഁ工ʿ੶ࠗ௶
動ٙБމfҢࡁᘌࣸ፭ς所有
০࿁੶ࠗ௶動ʿ྇͜ഁ工ٙج
fΝࣛd本ණྠ͵ண有جܛ
ቇٙ內݁ഄd˸ᆽڭഒʔ
ึ྇͊͜ϓ年אաউࠗɛɻd
Ͼ߰ࡊί໌םཀʕ೯ତО
有ᗫઋرdਗ਼ɪ報ᗫژf 本集團向高級管理人員提供有關領導及管理執行能力的互動培訓課程

二零一六年度廣東省最佳僱主 OHSAS18001認證

員工關愛
本ණྠ二零零ɞ年ϓͭࡰ工
ᗫฌਿږfІՉϓͭ˸Ըdࡰ
工ᗫฌਿږ一ٜீཀ࣏ᗍତږ
和ي資˸ʿՉ˼ഛᑘdҧпΪ
ቊաཬशʿจ̮ഃश߮Ͼცࠅ
Ꮝпٙࡰ工אՉɛf二零
一六年d本ණྠࡰ工ᗫฌਿږ
ᘱᚃމცࠅᏍпٙࡰ工Զҧ
пf年內dҢࡁ͵ί本ණྠ內
ᑘ፬ᘪݺ動މცࠅᏍпٙ
工ίટաࡰdᜫ࣏工ࡰ
౪пٙΝࣛd͵ঐชաՑΝԫ
ٙᗫฌၾ˕ܵf
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Ңࡁί፭ς௶工ۆeࡰ工ᗫฌeʿ೯࢝˙ࠦٙрɢᐏ業內一
ึ೯Ά業؇Ά業ᑌΥึʿᄿ؇λ൙f年內d本ණྠᐏᄿߧ
�二零一六年ܓᄿ؇௰Գ྇˴�ᆤf

環境管理

本ණྠߧɢಯЭ業ਕݺ動࿁ᐑྤٙᅂᚤd˸ʿ˕ܵᐑྤڭᚐධͦdԨ
પ̈၇ືߒ資๕ٙણ݄dᔟϤ৷ࡰ工࿁有ࣖ利͜資๕ٙจᗆf

Ң̂ࡁ΅ə༆ᐑྤڭᚐʿᐑ͛ڭ產ٙࠠࠅ性fҢٲࡁ負ٟึபd
Ԩၾ本ණྠ利益ᗫɛɻܼ̍Զ應ਠʿ܄˒ഃᙳ˓ڭމᚐᐑྤЪ্̈
ᘠfҢࡁ࿁所有͛產ཀ�ܼ̍產ۜணࠇeࡡҿࣘમᒅe͛產ʿʹ˹�
ྼ݄ᘌ္ࣸ控fΪϤd本ණྠٙ͛產ཀί所有˙ࠦѩ፭ςᐑྤ၍ଣ
˙ࠦٙყᅺdԷνΚ性يሯ限制ܸ˿(RoHS)˸ʿᄻཥɿཥዚ
ண備ܸ˿(WEEE)f

本ණྠϘʊމᐑྤ၍ଣમ՟ણ݄fІ二零零三年ৎd本ණྠᐏBSI 

Group೯ISO14001ᐑྤ၍ଣӻ୕ᗇࣣdԨІϤ一ٜ፭ISO14001ᐑ
ྤ၍ଣᅺf年內d本ණྠᘱᚃਞၾ࠰港工業總ึ所ᑘ፬ �ٙ一Ά一
年一ᐑڭධͦݺ�動dԨ二零一六年ᐏબ༈ࠇྌධɨ �ٙΆ業ᐑڭჯ
ɽᆤ�fϤഃՙ൳ٙϓᐶ࿎ᜑ̈本ණྠڭᚐᐑྤʿ業ਕ̙ܵᚃ೯࢝
˙ࠦ所˹̈ٙрɢf

我們利用超聲波清洗機來清洗金屬產品，以取代使用腐蝕性液體的傳統方式

企業環保領先大獎

ISO14001認證
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排放及廢物管理
࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本ණྠર׳ं܃�二ःʷ၁7.5ߒ�ຬኚdאӊ港幣一ϵຬ元
產值23.37ߒኚfމးඎಯˇं܃�二ःʷ၁�ٙ ર׳dҢࡁ所有ٙ˴͛ࠅ產ண備ѩ͟ཥɢᚨ動dϾ
非˸ࣵމذዷࣘfं܃�二ःʷ၁�˴ ಯરણ݄ʘ一dٙࡁҢމ動ʿ߰ʍႾпண備fЪݺԸІ༶፩ࠅ
Ңࡁ制֛݁ഄӉଇӖ˸ʷͩঐ๕މዷࣘٙႾпண備dԨ˸ཥɢא˂್ंᚨ動ٙอண備՟˾fމಯЭ༶
፩產ۜٙ᎖ଟdҢࠅࡁӋᗫ྇ࡰ制֛һ৷ࣖٙي流ࠇྌdν有̀ࠅdҢࡁһึίڐڝ˒܄ॡ͜ᑗࣛࡑ
ඎၪܵίЭ˥̻f׳ঐਗ਼રࡁfΪϤdҢࢫ

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本ණྠ產͛ೌᄻࣘ1,717ߒኚdאӊ港幣一ϵຬ元產值0.54ߒ

ኚdՉʕܼ̍ږ᙮e̙ʱ༆ٙ෧ᇭe˝ᇌ和Չ˼非ʷኪᄻࣘഃf本ණྠးඎಯˇί͛產ཀʕ所Դٙ͜
ي࿁ࡁ௰৷ٙ資๕ࣖ益fҢߧ༻營༶ٙࡁɢԴҢߧΫϗଟ和Դ͜ඎdٙࣘيdԨ৷̙ృᐑ͜ʘࣘي
ࣘٙԴ͜ඎЪ̈༉ߏdਕӋಯˇʔ̀ࣘيٙࠅई൬fҢࡁ精ːண͛͜ࠇ產零ٙᅼՈdϙίး
ඎಯˇ零͛產ཀʕٙࣘيई൬fҢࡁһணࠇʿτༀቇٙ工ՈdᔟϤආ一Ӊᒒеί͛產ཀʕԴ
͜ཀεٙଡ଼和ࣘيf本ණྠ所有產業ѩண有Ϋϗʕːd͟ࡰ工ϗණʿଣॷؐʿږ᙮ഃ̙Ϋϗٙي
ࣘd˸৷Ϋϗଟ和༺ߧ௰৷ٙ資๕ࣖ益f̙ృᐑԴ͜ʘࣘيίࣘيΫϗʕː內ආБଣΎிfϤ̮d
Ңࡁ͵ၾԶ應ਠၡ密ΥЪdҪ̙ృᐑԴ͜ʘࣘيʹഗԶ應ਠΎԴ͜fҢீࡁཀးඎ利̙͜ృᐑԴ͜ʘي
ࣘdͭܔৎ一ࡈௐᐑόٙΫϗӻ୕dϾಯˇⶴࣘf

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本ණྠ產͛有ᄻࣘ68ߒኚdאӊ港幣一ϵຬ元產值0.02ߒ

ኚdՉʕܼ̍ᄻٙཥኜ和ཥɿ零d˸ʿᄻٙʷኪۜഃfίஈଣ有ᄻࣘ˙ࠦdҢࡁમ՟௰ᘌࣸ
ٙણ݄d˸ୌΥ本ණྠ股؇ٙಂૐeᐑͦڭᅺ˸ʿᗫٙجܛجfҢீࡁཀ௰৷ᅺٙۆԸྼତͦ
ᅺd所મٙ͜ણ݄ܼ̍j
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• ࣛՍࡰ྇މԶ౸ٙ工Ъܸͪ和ԣᚐༀ備i

• ᆽࡰ྇ڭίɝᔖۃટա有ᗫ၍ଣ有ᄻࣘ和ʷኪۜٙሙi

• 有ᄻࣘπ׳ίߗა和ߗ๓ኒٙतႡ࢙ኜ內i

• 有ᄻࣘ˸ਖ਼ٙ͜ԓሿ༶፩i

• ˸Зᅀגཞᕎਜ內ٙतйࢫࡑԸπ׳有ᄻࣘd˸ᒒеᅳᚣeރဍeৎ˦和ᖑގi

• 有ᄻࣘίࢫࡑʕʚ˺ʱᗳdԨܲᗳйʱйίत֛ਜਹʕπ׳iʿ

• 有ᄻࣘʹִ݁͟Ⴉ̙ٙ有ᄻࣘஈଣ公司ஈଣ和ໄf

ઞ॰ί͛產ཀɢߧ密ʲ࿁༑dΝܵڭʿԶ應ਠ˒܄ၾࡁdҢۜيᄻࣘٙးඎಯˇԴ͜ึ產͛有މ
ʕԴ͜ಁ˾̙ٙࣘيঐ性fમᒅึ產͛有ᄻࣘٙۜيաՑᘌᔫ္控dԨཀ༰৷ॴй၍ଣɛٙࡰ
ᄲҭd˸းඎಯˇʔ̀ٙࠅᒅ൯dᔟϤಯˇ有ᄻࣘٙ產͛f

資源利用
࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本ණྠঃ͜ཥɢ55.6ߒϵຬܓdאӊ港幣一ϵຬ元產值ߒ
ঐ๕Ը๕dΪϤঐ๕Դࣖ͜益ɗમᒅ͛產ண備ࣛ௰ࠠࠅ˴ཥɢɗ本ණྠ͛產ཀʕٙf͟ܓ17,324.7
ࡰඟdྠඟ͛͟產ԓගଣʿண備Ҧஔྠߒ工業ѩண有資๕ືࡈ፯ܸᅺʘ一fϤ̮d本ණྠٙࠅ
ഃᗫࡰ工所ଡ଼ϓf資๕ືྠߒඟ֛ಂί͛產ਜਹ和ٸᇍఖੂБԚൖdᗆйОई൬ঐ๕ٙઋرf資
๕ືྠߒඟা所有ʔᇍԫධdԨΣቇॴйٙ၍ଣᄴි報dʔᇍԫධਗ਼ᅂᚤ負பɛܓ˜ٙࡰᐶࣖ
൙Пd負பɛࡰ͵制֛٧͍ʿҷഛࠇྌf

Ңࡁ一ٜԴ͜ʃਜਹʿ֛ࣛකᗫӻ୕d˸ሜ控͛產ԓග內ٙঐ๕ऊঃfϤ̮dࠥމЭ٤ሜӻ୕ٙ͜
ཥඎd本ණྠ精ːணࠇʿ֛ಂᄲൖ͛產ԓගٙб҅d˸Ꮄʷ͛產ᇞٙ٤ं流ஷfҢࡁίቇٙ͛產ண備
ɪτༀཞᆠᄴdཞᕎዚኜ所產͛ٙᆠඎdᔟϤၪܵ͛產ԓග內ٙܓബቇf
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本ණྠ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓঃ˥5.28ߒϵຬኚdאӊ港幣一ϵຬ元產值1,645.22ߒ

ኚf৻淨ٙ˥݊一ධᘒ൮資๕d͵݊本ණྠߧɢືٙߒ資๕ʘ一f本ණྠίᐏ՟所ცٙ˥資๕˙ࠦ͊ಀ
༾ՑཀОਪᕚfҢ̥ࡁԴִ̹݁͜͟ԶٙІԸ˥dΪϤᅀגԨೌண有˥ʜאʜˆfމ控制˥๕Ϯ
˸dݟӋٙධͦආБ內ᄲࠅd本ණྠᘌࣸ፭ςISO14001֛dʔᓙ̋੶Ϯ˥ஈଣdԨ০࿁֛內所ݑ
ୌΥISO14001ٙϮ˥ᅺfϤ̮d本ණྠίٸ和͛產ਜਹ內ᑘ፬ධື˥ݺ動dᔟϤʺࡰ工࿁˥資
๕ٙڭԃจᗆf

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本ණྠԴ̍͜ༀ7,511ߒࣘيኚdאӊ港幣一ϵຬ元產值2.34ߒ

ኚfމಯˇԴ̍͜ༀࣘيdҢٙ͜ߗ˸ࡁ෧ᇭᇌ和ཞᄴؐԸಁ˾уॷᇌ和уཞᄴؐd˸৷內Ύ
͜ଟfϤ̮dމආ一Ӊഛ͜資๕dҢࠠ͜ࡁίΫϗʕːϗණٙᇭ和ॷᇌཞᄴؐdЪމ內̍ༀࣘيf

營運守則

供應鏈管理
本ණྠ፭ςܛجʿجdԨ˸Ϥ၍Ңٙࡁ業ਕfҢࡁ一ٜ˸ყ௰Գςۆ和公̻公͍ٙҳᅺҏஈଣ
ၾԶ應ਠٙʹf

ίԶ應ᗡ၍ଣ˙ࠦdҢ٢ܵீࡁe༐ྼe͍ٜʿ公̻ٙۆࡡfҢٙࡁમᒅҏί൙Пʿમۜ͜ʿ
ਕԶ應ਠ˙ࠦԶə˙Σʿܸˏd˸ᆽڭҢࡁၾୌΥجeৌਕᖢ˸ʿҦஔ̈ٙԶ應ਠ࢝ක業ਕf
Ϥ̮d本ණྠٙᄲҭҏᆽڭҢࡁၾԶ應ਠٙΥЪաՑቇٙ၍ଣᄴ္控ၾᄲҭf本ණྠίေ፯Զ應ਠ
ࣛึϽᅇεධΪ९dνਕʿ產ۜሯ९eཀֻڌତeৌਕًر˸ʿ̹ఙ΅額f本ණྠࠅӋ˴ࠅԶ應ਠί
ᐑྤeٟึபeੰeτΌ˸ʿΆ業၍ط˙ࠦમॶၾ本ණྠ一ٙߧᅺfમᒅྠඟᇖ有९dίေ፯
Զ應ਠࣛึΌࠦϽᅇɪࠑᅺdԨਗ਼ҳᅺٙҏ༉ٝึԶ應ਠf

d本ණྠίʝᑌၣɪணͭə�億和ཥɿમᒅ̨̻�fԶ應ਠீཀ༈ၣɪܓ本ණྠҳᅺҏٙீڭᆽމ
ӻ୕ҳᅺdᜫࡈમᒅྠඟ�Ͼ非ఊ一྇ٝ�ࡰ ҳᅺ༉ઋf本ණྠ͵ண有ቇٙҏdᜫܼ̍Զ應ਠί
內ٙ利益ᗫɛɻ報ѓОऒʔٙБމf
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產品責任
ᆽڭᚥ܄တจҢٙࡁ產ۜ和ਕ݊本ණྠٙ˴ͦࠅᅺfҢߧࡁɢ
ᆽڭ本ණྠί產ۜੰeτΌeᄿѓeᅺᜀ˸ʿӷᒯ權˙ࠦ፭ς
Ңࡁ營所ίήٙܛج和جf本ණྠ͵ࠅӋࡰ工፭ςᗫٙ݁
ִ֛eܛجeۆeςۆʿԷf本ණྠϓͭ內։ึࡰ˸
ᆽڭ產ۜۜሯʿτΌd։ึࡰϓܼ̍ࡰԸІʔΝ業ਕఊЗٙ˾ڌ
ʿ܄˒dԨ֛ಂ̜කึᙄf有ᗫ產ۜۜሯၾτΌٙ݁ഄ˸ʿί፭
ςܛج和ج˙ࠦٙઋر͵ึஷཀ本ණྠٙ內ᑌၣΣ྇ࡰูᙕ
工e̮Զ應ਠ˸ʿ業ਕྫМᑘ፬ί產ۜபࡰᗫމf本ණྠ
˙ࠦٙfҢމࡁอࡰ工τરɝᔖdϾତ有ࡰ工֛ۆಂ
ટաΎf

本ණྠί產ۜۜሯ၍ଣ˙ࠦમॶყ௰ԳςۆdԨІ二零零零年
ৎᐏBSI Group೯ ISO9001ႩᗇfҢࡁ͵ʊપ̈εධણ݄dᔟ
˸ܵᚃҷഛ本ණྠ產ۜʿਕٙۜሯe̙ቦ性ʿτΌܓf年內d
本ණྠᘱᚃપБධΌࡰҷഛݺ動dԨ֛͟ۃᇞᔖ工Ց৷ॴ၍
ଣᄴٙ所有ࡰ工ਞၾd˸ᗆйeʱؓʿໝྼ͛產ཀʕٙҷഛણ
݄fҢࡁ一ٜࠠء產ۜۜሯʿτΌdΪϤε年Ըί產ۜʿਕٙۜሯʿ̙ቦ性˙ࠦଉաబɻ݄ᆀe̵ݚ
ᚑfٙ˒܄ʿ؇ࠬഃεٝΤ˸ঐ༺eԳঐe三ߕ̔

ISO9001認證

全員改善活動
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反貪污
本ණྠ非੬ࠠءˀϮ工ЪfˀϮ݁ഄ༉ΐə所有྇ࡰѩ፭ςٙБމᅺf本ණྠண有ਖ਼ٙ͜
ᆠᇞʿཥඉdᜫ利益ᗫɛɻ˸ڭ密ҖόΣԫึᑘ報О非אجಜൟٙБމfЪ̈ᑘ報ٙɛɻѩաՑ
內։ٙژ本ණྠٙၣ१(www.eva-group.com)f本ණྠ͵ϓͭəਖ਼ᚐfᑘ報ٙਖ਼͜ᆠᇞʿཥඉ̊༱ڭ
fމᑘ報ٙʔБݟᗫܸˏd˸ʿሜeˀϮણ݄ʿۆd˸֛ಂᏨী本ණྠٙ業ਕςึࡰ

社區參與

本ණྠו٢�பe௴อʿ༐ٙ�ڦ ࣨːᄆ值fε年˸ԸdҢࡁጐᄵБΆ業ٟึபdԨҳԒ၇ฉഛ
動ྼስ࿁ਕݺ工ࡰᗍ˸ʿ၇࣏資يಛe࣏ږஷཀତࡁᗍ݁ഄdҢ࣏動fܲ本ණྠٟٙึ公益ʿݺ
ٟਜٙוፕf

社區投資
࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本ණྠΣ࠰港ʿʕٙฉഛዚ࣏ᗍߒ港幣1,050,000元d˸પ
動Ңࠠࡁᓃᗫٟٙءਜeԃeڡˇ年ʿڗ者ਕධͦf

本ණྠڦԃɗٟึආӉٙਿᓾdԨΪϤጐ࣏ᘠԃ資๕f二零零ɞ年dҢࡁίʕಳੵی
Σଉέɿ͵ࡁ二零一六年dҢεமѢՅഁԶኪ୦ዚึfމਫ਼ྼ億和ʃኪdІϤ༈ʃኪܔ࣏̹ޢ

客戶讚譽
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於二零一六年，我們的僱員參與由香港外展信託基金舉辦的外展衝勁樂並奪得全場冠軍

�ึпྫྷ˄Бʆ�ฉഛධͦЪ࣏̈ಛd˸Ꮝпʕʆਜ༵ӀٙமѢՅഁd˸ʿᗎп࠰港तйБ݁ਜִ݁ҧ
ம։ึࡰධɨ �ٙ二零一六年˚ʘɪದᆤኪږ�f

動dՉʕܼ̍二零一六年�ҽᨷ؎�ϻˣݺόd本ණྠᗎпεධ公ԃ˙ݺԃ和ੰٙ͛ࡇމ
ଢ業ቱ公කᒄʿ二零一六年؛ဏ̹ᇹӳਜ�Ό͏Ԓ༶動ึ�f年內dމпڮආ؛ဏ̹ᇹӳਜٙ೯
d本ණྠ͵ᗎпᇜ፨�二零一ɖ年ᇹӳරࠫ�公ਠ業ͦf࢝

服務社區
ৰፋІਞၾධٟਜਕ̮d本ණྠ͵ீཀБ業內ٙᅂᚤɢdོᎸՉ˼Ν業ึٟމЪ্̈ᘠfЪމଉ
έ̹ዚБ業 �ึᐏʕ͏݁Ⴉᗇʘ5Aॴٟึଡ଼ᔌ�ٙ ึ內೯ৎ�1࿁1�пኪ̻Ά業d本ණྠڗึ
̨dஷཀ༈ོ̨̻Ꮈ業內ٙՉ˼Ά業ҧпʕٙமѢኪ͛f二零一六年dܼ̍本ණྠί內有35Ά
業ஷཀ༈̨̻Ъ࣏̈ᗍdᘪ࣏ಛΥɛ͏幣320,300元f

本ණྠ͵資пࡰ工ਞၾฉഛԃݺ動f二零一六年dҢࡰٙࡁ工Ύϣਞၾ͟࠰港̮ৄڦ࢝ਿږ所ᑘ፬
ጐࡁfϤ̮dҢࠏڿ動ʕྮΌṿݺඟί༈ྠٙࡁᆀd˸˕ܵ༈ଡ଼ᔌٙධฉഛධͦdҢۊላ̮࢝ٙ
ਞၾ࠰港工業總ึ所ᑘ፬ 年ኪ͛Ԉڡ港࠰ٙ� •ᗆ࠰港Ŋम三ԉ工業ࠇ�ྌdᔟϤ࠰މ港ኪ͛Զዚึଉ
ɝə༆म三ԉήਜ࠰港工業ٙ௰อ೯࢝ઋرfЪމ༈ࠇྌٙՉʕ一ධݺ動dҢࡁଡ଼ᔌ࠰港ኪ͛ਞᝈҢࡁ
ٙଉέ�֧ͩ�工業dᏍп˼ࡁə༆௰อٙ工業೯࢝ઋر˸ʿᐏኪࣧሙ˸̮ٙٝᗆf
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我們安排參與香港工業總會所舉辦的「香港青年學生見‧識香港╱珠三角工業」計劃之香港學生參觀我們的深圳（石岩）產業園

̟�܄௴�年Ըdڐ ʷί年Ⴠ一˾ʘʕጳৎf�௴̟�܄ ʷ੶ሜ௴ிɢeྼስኪ୦e௴業精ग़˸ʿ༨ჯਹٙ
Ҧஔ應͜fϽᅇՑ�௴̟�܄ ʷ࿁Ⴁி業௴อ೯ࠅࠠٙ࢝性dҢࡁጐਞၾଉέִ̹݁二零一六年ɤ˜
所ᑘ፬ �ٙଉέყ௴܄մݺ�動dԨτર年Ⴠ�௴ࡁ�܄ਞᝈҢࡁଉέ�Έ�工業fڮމආБ業ਞၾ者
ʘග᜕ٙʱԮdҢމࡁ二零一六年六˜ίଉέ所ᑘ፬ �ٙږәᏀІ動ʷໝήҦஔীึ�ԶఙήԨ
ዄՉʕ一Τᑺ者fϤ̮d本ණྠί二零一六年四˜ਞၾ͟ଉέ̹̹۬၍ଣ҅ၾՉ˼ଡ଼ᔌᑌΥᑘ፬ٙଉ
έ̹ಔዓݺ動dᔟϤʺᐑڭจᗆʿᄵБҢࡁ࿁ڭᚐၠЍᐑྤٙוፕf
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重要事項及發展

二零一六年މ本ණྠ੭ԸՈܿٙකd年內ɽ΅ࣛගΌଢաყ݁طʿᄣٙڗʔᖢ֛Ϊ
९所ѢᓔdՉʕ͟εɽΆ業ַ፰һ౬ண備d̋ɪऊ൬ं؟हࢮd本ණྠ፬公܃І動ʷண備ʿऊ൬ᗳ
ཥɿ產ۜБ業ٙ܄˒һࠦ࿁̹ఙცӋಯٙࢮਪᕚfᒱ್வԬ˒܄二零一五年ጐක೯อ產ۜdԨʊ
二零一六年ڋપ̹̈ఙdШՉቖඎ༰ཫಂჅЍd˿本ණྠ所ᐏٙࠈఊಯˇfၾϤΝࣛdᎇഹ͛ݺ˥̻
ٙʺdʕٙ營༶ϓ本ܼ̍工資ഃʥ್ᘱᚃɪ
ပdމ營ᄣ̋əᏀɢf

ɪࠑΪ९މ本ණྠ二零一六年ٙ業ᐶڌତ੭Ըə負
ࠦᅂᚤfᒱ್二零一六年ֵ̈ତూ༦d
Ш本ණྠ͊ঐᏎʘٙۃϗɝൻషdኬߧΌ年ٙ
總營業額ɨൻf್ϾdҢࡁᘱᚃҳɝ೯࢝業ਕd
Ԩʊમ՟ə一ӻΐણ݄પ動業ਕࠠܽᄣڗfՉʕ
值ءจٙ݊dҢࡁΪᐏ˴ٙࠅ፬公܃І動ʷ
ண備Б業ٙ܄˒ʘᒗሗϾί൳یऎԣͭܔəอ工業

2,000噸伺服生產線

位於武漢的汽車零部件組裝生產綫
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f༈อ工業佔ήࠦጐ37,000̻މߒ˙Ϸdྌܔጘࠦጐ12,000̻މߒ˙Ϸd工ʊ二零一六年ֵ
ҁϓdତ͍ҳɝ༊產f

本ණྠ፬公܃І動ʷண備Б業ٙ܄˒Ϙʊί൳یண有ଡ଼ༀ工ᅀdШ本ණྠίཀֻ一ٜ͊ঐਕ˼ࡁί൳
ѩમ͜уࣛʷ͛產၍ଣӻ˒܄本ණྠ˸ֻසίʕኹ有͛產ண݄dϾவԬ݊͟ࠅ˴ଡ଼ༀ工ᅀdவٙی
୕(just-in-time production system)dԨࠅӋԶ應ਠЗٙࡁ˼ଡ଼ༀ工ᅀʘմᗙ所ߧfஷཀί൳یጳܔอ
ٙ工業d本ණྠ˸ආɝ܄˒ί൳ٙیԶ應ᗡdϾᓒɽҢࡁί፬公܃І動ʷண備Б業ʕ̙ٙਕ̹
ఙfΪϤd൳یอ工業ίҳ產ܝਗ਼މ本ණྠٙ፬公܃І動ʷண備業ਕ੭ԸอٙϗɝԸ๕fᒱ್൳یอ
工業ίҳ產ڋಂਗ਼ණʕਕ፬公܃І動ʷண備̹ఙdШ͟൳یɰ݊ΌଢٝΤٙ৷၌ऊ൬ᗳཥɿ產ۜ
ʘ͛產ʕːdΪϤ൳یอ工業ঐίܝਗ਼Չ業ਕ࢝ןЇܼ̍৷၌ऊ൬ᗳཥɿ產ۜഃٙՉ˼Б業f

һഹࠠ௴จe產ۜሯ९ࡈ一މЭϓ本ٙ̋工ήਜdᔷۨϓࡈ年dʕִ݁ጐમ՟ણ݄dਗ਼ʕ一ڐ
ʿࣖଟٙ৷၌Ⴁிʕːfኋ၍வԬણ݄ኬߧ工資ܵᚃɪʺdШʕ௶動ɢٙҦஔ和͛產ɢ͵ආӉЇۃ所
͊有ٙ˥̻fΪϤdᒱ್ڐ年Э၌ႡிਠᚃʕቋֻՉ˼೯࢝ʕdШʕ࿁͛產Ꮄሯ和精密
產ۜٙყΆ業dԷν本ණྠ፬公܃І動ʷண備Б業ٙ܄˒ϾԊʥ್ՈіˏɢdϾཫಂʕ͵ਗ਼ϓމ
Չ৷၌產ۜۨٙ˴͛ࠅ產ʕːfၾϤΝࣛd本ණྠ̈Ѝٙ產ۜۜሯ和工ঐɢʊίБ業內ͭܔəԳ

位於重慶之全自動機械臂焊接生產綫
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ٙᑊᚑdϾۜሯ和工ঐɢ࿁৷߅Ҧ產ۜ
ԸႭЇᗫࠠࠅdΪϤڐ年ʕ本ήٙ৷߅Ҧ
公司ᚃڽৎdਗ਼މ本ණྠٙऊ൬ᗳཥɿ產
ۜ業ਕ੭Ըᕼɽٙอਠዚfމəաʕ
ਗ਼һਖ਼ءႡி৷၌產ۜٙᒈැd本ණྠ年內
ᘱᚃጐቩոՉҦஔᎴැdܼ̍̋䅎І動ʷ
͛產ʿ৷͛產ɛࡰʕ工ٙࢪˢԷഃf

年內d本ණྠٙӛԓ業ਕᘱᚃᐏࠠɽ೯
二零一ɖ年d本ණྠᐏՉʕ一Τତ有f࢝
ӛԓ܄˒ᒗሗίኈГࡩකணอ工業d˸
ਕ˼ࡁίήٙᅀגf༈މ˒܄一ਖ਼͛ژ

產ӛԓࢭಉe內ུӻ୕˸ʿરंӻ୕ٙყჯΆ業fϤϣᒗሗʔස˾ڌҢࡁίӛԓ̹ఙɪٙՙ൳ਕ
ᐏ֛ٵd͵ᅺႦഹ本ණྠ೯ٙ࢝一ࠠࡈɽԢdΪމவ݊ᘱ൳ی工業ʘܝΎϣֻऎ̮࢝ןf

אə͛產ਿήd內ቖͭܔࡩ產ʕːʘ一fεყӛԓႡிਠίኈГ͛ࠅ˴Όଢӛԓٙ݊ࡩdኈГۃͦ
̮ቖЇݲߕՉ˼νߕe̋ࣅɽ和ˋГfீཀίኈГࡩணͭอ工業d̋ɪ本ණྠԫ精密ண備ʿ
ӛԓБ業൴ཀ20年所ଢ଼ጐٙᎴӸ工和͛產၍ଣঐɢdҢࡁ有ڦːኈГٙࡩอ工業ঐίήӛԓԶ應
ᗡʕ߉ఖϾ̈dԨˏჯ本ණྠආɝΌอٙ೯࢝චݬf

激光焊接機

塑膠注塑生產綫
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ኈГࡩอ工業ࠇྌίኈГ໋ࡩ༩تϖГψணͭdεഹΤӛԓႡிਠʿყ性一ॴԶ應ਠνᘒ৵
(BMW)eɽ(Volkswagen)eෳࠔ(Audi)eിԭतдഺਔ(Fiat-Chrysler)ʿНΛԭ(Faurecia)ѩίήאቌ
ߕၾࡩಂኈГڐfϽᅇՑܔጳݬϷdԨʱච˙83,000̻ߒ工業ਗ਼佔ήࡩψ΅ண有͛產ਿήfอኈГڐ
൱ᗫٙڷʔࣦdኈГࡩอ工業一ಂٙྌܔጘࠦጐස15,000̻ߒ˙Ϸdཫࠇ二零一ɞ年ֵം
工fߕ߰ࡊኈ൱ᗫٙڷʔࣦΪ९ऊৰd˸ʿ營業額̙ᝈٙᄣڗd本ණྠਗ਼額̮ᄣ̋產ঐf

ίʕdҢࡁᘱᚃ̋੶ၾ˴ࠅӛԓ܄˒ٙ業ਕྫМᗫڷf年內d本ණྠΎϣᐏ內一ࡈഹΤӛԓႡி
ਠ೯�ᎴӸԶ應ਠ�ᆤධdவ݊本ණྠ四年ۃϓٙࡁ˼މԶ應ਠܝdஹᚃୋ四年ᐏ˼ࡁ೯ٙᆤධf
வʔШ̙̋੶ᕐ˙ٙ業ਕྫМᗫڷdһމ本ණྠԶəࠠٙࠅᄵዝdпҢࡁίӛԓБ業ن՟Չ˼อࠈ
ఊf年內d本ණྠጐίӛԓБ業內ක೯อ܄˒d˸ᓒᒪ܄˒ਿᓾfอ܄˒ܼ̍ίࠠᅅண有ᅀ̤ٙג一
本ණྠ੭Ըϗɝ্މ二零一ɖ年ৎਗ਼ࡁ˼ࠇӛԓႡிਠ˸ʿՉ˼ყ性ٙ一ॴӛԓԶ應ਠdཫࠅ˴ࡈ
ᘠf

年內d本ණྠᘱᚃྼ݄၇ϓ本控制ણ݄和Ꮄʷɛࡰd˸應˹內ʔᓙɪʺٙ工資˥̻ʿʺ͛產ɢf
本ණྠ˺ᏨীٙژᔖঐdԨࠠอʱৣБ݁ப˸ᎴʷڌତdΝࣛί͛產ᇞɪˏආ௴อٙІ動ʷ˙
ࣩʿІ動ʷண備fΪϤdኋ၍本ණྠ͍ίጳܔอٙ൳ی工業dШ總ࡰ工ɛᅰԱ್͟二零一五年ɤ二˜
三ɤ一˚ٙ8,804ΤdಯˇЇ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ7,855ΤfϤ̮dމəҪ資๕ණʕҢࣨࡁː
ٙႡி業ਕd本ණྠί二零一六年ɞ˜ਗ਼Չଉέʃ額൲ಛ公司ʕ所ኹ有ٙ股權͟60%ࠥЇ40%dϾՉ
᙮公司fڝ༈ʃ額൲ಛ公司ʊʔΎ݊本ණྠٙܝ

͍νɪ˖所ࠑd年內ԸІ፬公܃І動ʷண備ʿऊ൬ᗳཥɿ產ۜБ業ٙࠈ˒܄ఊಯˇdΪϤ本ණྠٙ總營
業額ɨࠥ9.2%Ї港幣3,209,290,000元fϤ̮d本ණྠ一ছί܄˒ٙอ產ۜක೯ච܄މݬ˒ႡிᅼՈd
Ш͟܄˒ٙอ產ۜක೯ݺ動ಯ࿔dኬߧԸІ͛產ᅼՈ�利潤ଟ༰৷ٙ產ۜ�ٙ ϗɝ佔本ණྠ總ϗɝٙˢ
Էಯˇd̋ɪ營業額ಯˇˏߧᅼࣖ益ɨࠥdˣ利ଟɨࠥЇ23.3%f̤一˙ࠦdމəࠥЭɛ͏幣ිଟت
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動ٙࠬᎈd本ණྠ二零一五年ɨ̒年Ҫɽ΅ɛ͏幣ვБπಛᔷ౬މ港幣ʿߕ元ვБπಛfᒱ್有ᗫ
ણ݄̙ڭღ本ණྠеաɛ͏幣ිଟت動ٙᅂᚤdШ͟港幣ʿߕ元ٙπಛ利ଟ༰ɛ͏幣πಛЭd݂ৌਕ
ϗ益͵ಯˇЇ港幣5,378,000元�二零一五年j港幣18,478,000元�fϤ̮d本ණྠ二零一六年ɖ˜ɞ
˚બ̈ᒅ股權ʚԫ和߰ʍࡰ工d產͛ᒅ股權ϓ本港幣3,318,000元dΝࣛԸІʕִ݁ٙ非੬性
൨ಯˇЇ港幣746,000元�二零一五年j港幣7,838,000元�d̋ɪ本ණྠ൳یอ工業產͛ۃಂ൬͜港幣
10,111,000元dΪϤኋ၍本ණྠʊྼ݄εධϓ本控制ણ݄dШॱ利ʥಯˇ74.0%Ї港幣53,486,000元f

年內d本ණྠᘱᚃߧɢၪܵᖢٙৌਕًرfҢࡁમ՟ણ݄精ᔊҢٙࡁ營༶資ږცӋdΪϤҢٙࡁତږ
ృᐑ˚ᅰ�ܲπᔷ˚ᅰၾ應ϗሪಛᔷ˚ᅰʘ總和ಯ應˹ሪಛᔷ˚ᅰࠇၑ�二零一五年ٙ63˚ᜑ
ഹಯˇЇ二零一六年ٙ36˚fᒱ್利潤ಯˇdШ本ණྠٙ業ਕʥ產͛̂ԑٙତږ流d͜ӉࠥЭ負債
˥̻d二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚本ණྠஈ淨ତږ˥̻f͟މ˒܄əᆽڭՉԶ應ᗡٙᖢ֛性dԶ
應ਠٙৌً݁رʊϓܿމ፯Զ應ਠٙࠠࠅۆʘ一dΪϤ本ණྠᖢٙৌً݁رd࿁ҎૐరҬ͛產ྫ
Мٙତ有ʿͦᅺ܄˒ϾԊՈіˏɢf

本ණྠߧɢஷཀ̙ܵᚃٙ業ਕᅼόԸ௴ிᄆ值dҢٙࡁΆ業၍ͦطᅺڗࠠءಂৌਕڌତdϾ非ಂΫ
報fҢࡁਗ਼ᘱᚃ̋੶ҢٙࡁᘩنᎴැdԨஷཀᘌᔫٙϓ本၍ଣ˸ʿ有ࣖή༶͜Ңٙࡁ資๕Ըᐏ՟ᄣڗ和
һ৷Ϋ報fڗჃϾԊdމԴ本ණྠܵᚃᄣ值dҢࡁɰึጐ೯ઢ和፯Ո有ᄣڗᆑɢٙ業ਕዚึdԨਗ਼
ՉˏආՑҢٙࡁ業ਕ內fҢࡁʔᓙމ股؇௴ிᄆ值dΪϤІ二零零五年ɪ̹˸Ըd本ණྠٙࢹݼˢଟ一
ٜၪܵॱ利30%ߒdϾ二零一六年͵ʔԷ̮fϤ̮dމ৷本ණྠ所有ତ有股؇ٙӊ股ϗ益ʿ淨資產
ᄆ值d本ණྠ二零一六年ʿ二零一ɖ年ڋ̹ఙΫᒅ87,000,000股股΅f͊Ըd本ණྠਗ਼ᘱᚃςʔ
ᓙʺҦஔٙଣׂdԨમ՟ቇٙણ݄ԸᓒɽҢٙࡁϗɝԸ๕dᔟϤމ股؇ن՟௰ԳΫ報f
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財務回顧

本ණྠܲ業ਕྌʱʘ營業額ʿ業ᐶʱؓνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

按業務劃分
營業額
᙮Ⴁۜ業ਕږ
ணࠇʿႡிږ᙮әᏀᅼՈ 303,246 9.4% 347,610 9.8%
Ⴁிږ᙮әᏀ零 1,312,068 40.9% 1,339,799 37.9%
Ⴁிԓґ̋工零 126,151 3.9% 143,604 4.1%
Չ �ൗ1ڝ˼� 27,291 0.8% 24,169 0.7%

  

1,768,756 1,855,182
  

෧ᇭႡۜ業ਕ
ணࠇʿႡி෧ᇭء෧ᅼՈ 127,689 4.0% 191,303 5.4%
Ⴁி෧ᇭء෧零 1,279,243 39.9% 1,443,056 40.8%
Չ �ൗ1ڝ˼� 8,723 0.3% 10,260 0.3%

  

1,415,655 1,644,619
  

ʃ額൲ಛ業ਕϗɝ 24,879 0.8% 33,225 1.0%
  

總ࠇ 3,209,290 3,533,026
  

分部業績
᙮Ⴁۜ業ਕږ 56,819 138,194
෧ᇭႡۜ業ਕ 48,292 126,440
ʃ額൲ಛ業ਕ 15,499 (2,609)

  

營利潤 120,610 262,025
͊ʱৣක˕ (5,946) (6,009)
ৌਕϗ益 5,378 18,478
ৌਕ൬͜ (35,919) (34,956)
所൬͜ (22,396) (24,058)
非控制性權益 (8,241) (10,011)

  

本公司所有者應佔利潤 53,486 205,469
  

ᄻࣘʘቖਯfܸࠅ˴˼ൗ1jՉڝ
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營業額
年內d本ණྠ፬公܃І動ʷண備ʿऊ൬ᗳཥɿ產ۜБ業ٙ܄˒ࠦ࿁̹ఙცӋ׳ᇠdኬߧ本ණྠࠈఊಯ
ˇfΪϤd本ණྠٙ總營業額ಯˇ9.2%ߒЇ港幣3,209,290,000元f

І二零一六年ɞ˜ֵৎd本ණྠٙʃ額൲ಛ公司ʔΎ݊本ණྠٙڝ᙮公司fϤܝd本ණྠʔΎਗ਼ʃ額൲
ಛ業ਕϗɝࠇɝ本Ԓٙ營業額fΪϤdʃ額൲ಛ業ਕϗɝ二零一六年ಯˇЇ港幣24,879,000元f

毛利
աΌଢʿʕʔᖢ֛ᅂᚤd܄˒ٙอ產ۜක೯ݺ動׳ᇠf͟本ණྠ܄މ˒ίՉ產ۜක೯ච͛ݬ產
ᅼՈdΪϤಂ內ԸІ͛產ᅼՈٙϗɝ佔總營業額ٙˢԷಯˇf͟ᅼՈ᙮৷利潤ଟ產ۜdΪϤ࿁總
ˣ利ଟ੭Ը負ࠦᅂᚤfϤ̮d΅ϓ本νұᔚഃމո֛ϓ本dΪϤ總營業額ಯˇኬߧ本ණྠٙᅼࣖ益
ɨࠥd年內ˣ利ଟࠥЇ23.3%f

分部業績
͍νɪ˖所ࠑd本ණྠί二零一六年營業額ʿˣ利ɨࠥf年內d本ණྠΣԫʿ΅ࡰ工બ̈ᒅ股權
Ԩ產͛ᒅ股權ϓ本港幣3,318,000元d本ණྠЗ൳ٙیอ工業͵̈ତۃಂϓ本港幣10,111,000元d
Νࣛd年內ԸІʕִ݁ٙ非੬性൨ಯˇЇ港幣746,000元�二零一五年j港幣7,838,000元�fΪ
Ϥdኋ၍本ණྠྼ݄၇ϓ本控制ણ݄d本ණྠږ᙮ʿ෧ᇭႡۜ業ਕٙ營利潤ଟʥʱйɨൻЇ3.2%ʿ
3.4%f

二零一五年d本ණྠਗ਼ʃ額൲ಛ公司ٙ൲ಛಯ值ᅡ備ɽషᄣ̋港幣18,992,000元d˸ႊ所有གྷಂ൲
ಛfΪϤd̘年ʃ額൲ಛ公司營ᑦฦf͟二零一六年Ԩೌ額̮ٙགྷಂ൲ಛd݂ʃ額൲ಛ公司
二零一六年ҩᑦޮމf
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財務收益及費用
މ元ߕ港幣ʿ˸މఊЗٙვБπಛᔷ౬މ二零一五年ֵਗ਼Չɽ΅˸ɛ͏幣Эිଟࠬᎈd本ණྠࠥމ
ఊЗٙვБπಛfᒱ್有ᗫણ݄̙ڭღ本ණྠеաිଟت動ٙᅂᚤdШ͟˸港幣ʿߕ元މఊЗٙვБ
πಛ利ଟЭ˸ɛ͏幣މఊЗٙვБπಛdኬߧ二零一六年本ණྠٙৌਕϗ益ಯˇЇ港幣5,378,000元f

本ණྠ二零一六年ٙৌਕ൬͜މ港幣35,919,000元dၾ二零一五年߰f

所得稅費用
年內d所൬͜މ港幣22,396,000元f年內ྼყଟ�ܲ所൬͜佔ϔৰ所ۃ利潤ʘϵ΅ˢࠇ
ၑ26.6މ�%d༰二零一五年ɪʺdࡡΪίj(1)͍νɪ˖所ࠑd本ණྠʃ額൲ಛ公司二零一六年ҩ
ᑦޮމd͟ʃ額൲ಛ公司ί本ණྠڝ᙮公司ʕٙ所ଟ௰৷d݂本ණྠྼყଟ有所ɪ i̋(2)

本ණྠఱཀֻ年߰ܓʍʔ̙ϔٙක˕Σʕਕژᖮॶ額̮ಛ港幣3,747,000元i˸ʿ(3)΅ڝ᙮
公司νอٙ൳ی工業年內產͛ᑦฦdϾ有ᗫᑦฦʔঐ͜תϔՉ˼ޮ利ٙڝ᙮公司ʘ應ሙ利
潤所ߧf

本公司所有者應佔利潤
年內d本公司所有者應佔利潤ɨൻ74.0%Ї港幣53,486,000元dவ˴݊͟ࠅɪࠑ本ණྠٙ營利潤ଟ
ɨࠥ所ߧf
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流動資金及財務資源

動ʕ所ᐏݺცӋdΪϤኋ၍利潤ɨൻd本ණྠ營ږ二零一六年d本ණྠᘱᚃᘌᔫ္控Չ營༶資
ٙ淨ତږ流ɝᄣ̋84.9%Ї港幣552,092,000元�二零一五j港幣298,567,000元�f二零一六年d本ණ
ྠᄣ̋Ցಂ˚൴ཀ三ࡈ˜ٙಂვБπಛ港幣81,025,000元dԨΪϤΝഃږ額ٙҳ資ݺ動ତږ流̈
ධͦdϾί二零一五年ಂვБπಛۆಯˇ港幣119,287,000元d̋ɪ年內̈ਯ΅ڝ᙮公司ٙ股權dϾ
̈ਯ股權ʘࠇึ͟ܝஈଣ˙όٙҷᜊd༈ഃڝ᙮公司ٙତږʿვБቱ額ʔΎ̍ўί本ණྠٙΥԻৌਕ
報ڌʕdኬߧ本ණྠٙତږʿვБቱ額ಯˇ港幣26,908,000元dΪϤ本ණྠҳ資ݺ動ʕ所流̈ٙ淨ତ
二零一五年ٙ港幣167,716,000元dᄣ̋Ї二零一六年ٙ港幣373,307,000元fϤ̮d本ණྠί二零͟ږ
一五年ஷཀ一ϣ股΅ৣਯ˸ʿΪԫ和ࡰ工БԴᒅ股權Ͼʱйᐏ所ಛධ淨額港幣131,270,000元和港
幣89,585,000元dϾ二零一六年ೌۆᗳЧධͦd̋ɪ年內本ණྠጐࠥЭ負債dอᄣვБ࠾ಛಯˇdΝ
ࣛᒔಛᄣ̋d本ණྠ͵ί二零一六年˕˹港幣14,908,000元͜股΅Ϋᒅdኬߧ本ණྠ年內ፄ資ݺ動
ʕ淨ତږ流̈港幣352,877,000元�二零一五年j淨ତږ流ɝ港幣502,737,000元�f

本ණྠʘ業މ൲ಛd༈ഃ൲ಛࢹఊЗʘओމ元ߕಛѩ݊˸港幣ʿ࠾二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚dვБ
ਕ營༶ʿᓒ̂ࠇྌԶ資ږfࢫਕݺ動͟৷ॴ၍ଣɛࡰ控制dԨ˸̻ፅ本ණྠʘᓒ࢝ცࠅʿৌ݁ᖢ֛性
fرɢၪܵᖢٙৌਕًߧૐ͊Ըd本ණྠਗ਼ᘱᚃςᄲฐٙৌਕ݁ഄʿ࢝ᅺfͦމ
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主要財務表現指標

二零一六年
十二月三十一日

二零一五年
ɤ二˜三ɤ一˚

  

πᔷ˚ᅰڝ�ൗ1� 48 65 

應ϗሪಛᔷ˚ᅰڝ�ൗ2� 90 83 

應˹ሪಛᔷ˚ᅰڝ�ൗ3� 102 85 

ତږృᐑ˚ᅰڝ�ൗ4� 36 63 

流動ˢଟڝ�ൗ5� 1.54 1.64

淨負債࿁股本ˢଟڝ�ൗ6� 淨現金 8.5%

淨利潤ଟڝ�ൗ7� 1.7% 5.8%

股؇權益Ϋ報ڝ�ൗ8� 2.1% 7.8%
  

ൗÑڝ

1. πᔷ˚ᅰ݊࣬ኽ年͋πৰ˸ቖਯϓ本ܝdΎ࠱˸年內˚ᅰࠇၑf

2. 應ϗሪಛᔷ˚ᅰ݊࣬ኽ年͋應ϗሪಛቱ額ৰ˸營業額ܝdΎ࠱˸年內˚ᅰࠇၑf

3. 應˹ሪಛᔷ˚ᅰ݊࣬ኽ年͋應˹ሪಛቱ額ৰ˸ቖਯϓ本ܝdΎ࠱˸年內˚ᅰࠇၑf

4. ତږృᐑ˚ᅰ݊࣬ኽπᔷ˚ᅰၾ應ϗሪಛᔷ˚ᅰʘ總和ಯ應˹ሪಛᔷ˚ᅰࠇၑf

5. 流動ˢଟ݊࣬ኽ本ණྠʘ總流動資產ৰ˸總流動負債ࠇၑf

6. 淨負債࿁股本ˢଟɗ࣬ኽვБ࠾ಛʿፄ資ॡ༣負債ʘ總和ಯତږʿვБഐቱΎৰ˸股؇權益ࠇၑf

7. 淨利潤ଟɗ࣬ኽ本公司所有者應佔利潤ৰ˸營業額ࠇၑf

8. 股؇權益Ϋ報ɗ࣬ኽ本公司所有者應佔利潤ৰ˸股؇權益ࠇၑf
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存貨週轉日數
ɢ̋੶π္控fߧܓ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ცӋd本ණྠږಯˇ本ණྠٙ營༶資މ
二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚dπɽషಯˇ30.1%Ї港幣325,615,000元fΪϤd年內πᔷ˚ᅰɽష
ಯˇЇ48˚f

應收賬款及應付賬款週轉日數
൲ಂ༰f本ණྠ年內ԸІڦ和Զ應ਠʘ˒܄І動ʷண備Б業ٙ܃本ණྠՉ˼業ਕd本ණྠ፬公࿁
፬公܃І動ʷண備Б業ٙ業ਕಯˇdኬߧ本ණྠ̻ѩ應ϗሪಛʿ應˹ሪಛᔷ˚ᅰᄣ̋fϤ̮dࠥމЭ
營༶資ږცӋd本ණྠஷཀՉვБΣ߰ʍԶ應ਠ೯̙̈൨ତୃኽd͜˸˕˹ࡡҿࣘમᒅfΪϤ本ණྠ年
內應ϗሪಛʿ應˹ሪಛᔷ˚ᅰʱйᄣ̋Ї90˚ʿ102˚f

流動比率及淨負債對股本比率
有所ۍږ動ʕ所ᐏٙତݺცӋdΪϤኋ၍利潤ɨൻd本ණྠ營ږɢࠥЭ營༶資ߧ本ණྠ年內͟
ᄣ̋f್Ͼd͟本ණྠ動͜༈ഃତږᎵᒔვБ࠾ಛ�˴ڗމࠅಂʱಂ˹ಛ൲ಛ�dኬߧ本ණྠ二零一
六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ總流動資產有所ಯˇdΝࣛ流動ˢଟଫࠥЇ1.54f

fرًږ淨ତ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ஈ負債˥̻ࠥЭd本ණྠ͟

淨利潤率及股東權益回報
͍νɪࠑ�ৌਕΫᚥ�一ື所༆ᙑd本公司所有者應佔利潤ಯˇdኬߧ本ණྠٙ淨利潤ଟʿ股؇權益Ϋ報
有所ɨࠥf
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外匯風險

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本ණྠٙቖਯʿࡡҿࣘમᒅʘ幣ఊЗνɨj

銷售 採購
  

港幣 23.4% 5.2%

元ߕ 46.9% 55.2%

ɛ͏幣 28.4% 39.6%

ᆄ元ʿߵᕀ 1.3% –
  

本ණྠίʕ和൳ٙیɽ΅މޫ˒܄ኹ有ΌଢʱቖၣഖʘყٝΤۜኹ有者fΝࣛd本ණྠίʕ
和൳ٙیɽ΅Զ應ਠѩމ本ණྠ܄˒ܸ֛ʘყږ᙮ʿ෧ᇭҿࣘ͛產ਠfΪϤ年內本ණྠ70.3%ٙߒ
ቖਯʿ60.4%ٙࡡҿࣘમᒅ˸港幣ʿߕ元މఊЗ�ϤՇ၇幣ٙිଟન㢈�fΝࣛ本ණྠ͵ͭࠈə˸ɛ͏幣
˕˹ၾɛ͏幣ቖਯ有ᗫٙࡡҿࣘમᒅಛධʘ݁ഄfϾ˸ᆄ元ʿߵᕀމఊЗٙቖਯࠅ˴ۆऒʿԸІอ܄˒
ቖਯᄣ̋d本ණྠਗ਼મٙ˒܄Σ༈ഃܝ˚ఊdΪϤ佔本ණྠ總營業額ٙϵ΅ˢ༰ʃf߰ࠈӉ༊產ڋٙ
՟ቇٙણ݄d˸းඎᒒеΪΣ༈ഃ܄˒ቖਯϾ̙ঐˏٙߧОᆑίිଟࠬᎈfϤ̮d本ණྠٙ݁ഄ͵
ᘌࣸຫ˟ආБОၾ業ਕ營༶ೌᗫ̮ٙිҳዚʹf

本ණྠίʕኹ有ᕼɽٙ͛ҿࣘdШ͟ࡡΝٙ幣ఊЗԸආБቖਯ和મᒅ˸dኋ၍本ණྠးඎۃͦ
產業ਕdΪϤ本ණྠ˸ɛ͏幣˕˹ٙࡡҿࣘમᒅˢԷʥ್৷˸ɛ͏幣މఊЗٙቖਯˢԷf್Ͼd၍ଣ
ᄴႩމɛ͏幣ිଟί̙ཫԈٙਗ਼Ը應ʔึࠠܽܵᚃɪʺٙᒈැd݂ිଟࠬᎈʔɽf࢝ૐ͊Ըd၍ଣᄴਗ਼
ܵᚃ൙П本ණྠ̮ٙිࠬᎈdԨࣛࠅ̀મ՟ણ݄˸ಯЭ本ණྠʘࠬᎈf
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人力資源

ኋ၍ጳܔ൳یอ工業dШ本ණྠʘ྇ࡰ總ᅰ͟二零一五年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ8,804ΤಯˇЇ二零一六年
ɤ二˜三ɤ一˚ٙ7,855Τdவ˴݊͟ࠅ本ණྠપБІ動ʷ͛產ʿ၍ଣҷഛણ݄dᔟϤ精ᔊɛࡰ˸ʿ內
ݖ所ߧf

本ණྠ͊Ըϓ̌ၾщdΌ፠ʔᓙ̋੶本Ԓٙ產ۜሯ९ʿ၍ଣfΪϤd本ණྠႩމՉ྇ࡰ�ˈՉ݊Ҧ̷ᆞ
ᇖʘ工ࢪʿ͛產၍ଣɛ݊�ࡰ Չࣨː資產f本ණྠึ࣬ኽତБࠅܛجӋe̹ఙઋر˸ʿ本ණྠʘ業ਕ和
本ණྠЪ্̈މवɛʑ࣐ྌ˸іˏ和ࠇତ֛ಂ࿁Չᑚཇ݁ഄЪ̈Ꮸীf本ණྠʊમॶᒅ股權ڌйࡈ工ࡰ
ᘠfШ၍ଣᄴڦd߰ࠅіˏ和࣐व̈Ѝٙࡰ工dৰəԶՈіˏɢʘᑚཇ̮d營ி和ፓϾ˲ᜫࡰ工ٙ
ᆑɢᐏ೯౨ٙ工Ъᐑྤ͵ࠠࠅf本ණྠึࡰމ工ٙܵᚃ೯࢝Զ֛ಂfϤ̮dމዧ೯本ණྠ
�工e৷ॴ၍ଣᄴ�ܼ̍ੂБԫࡰ動dՉʕܼ̍ᑘ፬本ණྠݺ工ࡰ工ʘྠඟ精ग़d本ණྠಀᑘ፬εධࡰ
ၾ܄˒一Νਞၾʘ公司̮༷ʿԃݺ動fϤ̮d本ණྠ͵ҳ׳ɽඎ資๕ҷഛᅀגʿٸᐑྤdਕӋމ本
ණྠ྇ࡰ௴ிɛٙ工Ъʿ͛ݺᐑྤf

本集團之資產抵押

މ港ሪࠦ淨值࠰ЗٙץתಛϾ࠾՟ܲ౧މʘ資產ܼ̍(i)ץת二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d本ණྠ所
港幣5,832,000元ʘॡ༣ɺήʿᅽρiʿ(ii)Ϊፄ資ॡ༣負債Ͼٙץתሪࠦ淨值މ港幣178,471,000元ʘண
備f

董事資料之重要變更

І二零一六年ɤ˜一˚ৎd本公司ʘዹͭ非ੂБԫ൴͛ᐏ։ܔމʷ工ණྠ有限公司ʘዹͭ
非ੂБԫeᄲࣨ։ึࡰeᑚཇ։ึࡰʿΤ։ึࡰϓࡰfܔʷ工ණྠ有限公司ٙ股΅ί࠰港ᑌΥʹ
所有限公司˴ؐɪ̹f

有ᗫ本公司ԫٙՉ˼資ࣘ༱ୋ54Їୋ56ࠫ �ٙԫʿ৷ॴ၍ଣɛࡰ�一ືʕf
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前景

動dΪϤ二零一ɖ年࿁Ⴁி業ϾԊʥਗ਼̂တܿf್تʿΌଢਗ਼ᘱᚃطყ݁ࠇཫࡁૐ͊ԸdҢ࢝
Ͼd̹ఙ͑Ⴣʔ˶ዚึfε年Ըd本ණྠҳɝɽඎ資๕ҷഛҦஔ和Ꮄʷ工ྠඟdԴҢࡁίʕ精密工
ʿ௴อ͛產༆Ӕ˙ࣩٙჯਹʕᐏəჯኬ者ٙᑊᚑd͟產ۜሯ९和工ঐɢ࿁৷߅Ҧ產ۜϾԊ非
੬ࠠࠅdΪϤڦʕ৷߅ҦБ業ٙԘ೯࢝ਗ਼މ本ණྠ੭ԸεอٙਠዚfΝࣛd本ණྠஹᚃ四年ᐏ
ʕჯӛԓႡிਠ೯ۜሯᆤධdΝࣛ͵ᐏ̤一˴ࠅӛԓ܄˒ᒗሗίኈГࡩආБऎ̮࢝ןdԑ˸ᗇ
f൳࢝೯ۉႩ̙dΪϤཫಂ本ණྠٙӛԓ業ਕਗ਼ᇻٙ˒܄ࠅ˴本ණྠ̈Ѝٙ͛產ਕʊᐏӛԓ̹ఙ
ਗ਼˿本ණྠঐอגd༈ഃᅀܝዚึdίҳ產࢝੭Ը˿ɛོႀٙऎ̮ᓒࡁҢމอ工業ٙࡩ和ኈГی
ٙऎ̮̹ఙʕᐏ額̮ٙϗɝԸ๕f

ၾϤΝࣛdᒱ್̹ఙცӋᅲࣛ׳ᇠdШ本ණྠί፬公܃І動ʷண備Б業ʕኹ有ᖢոٙήЗdՉ܄˒໊̍
ܼჯኬ̹ఙٙ所有˴ۜࠅfΪϤd一͇፬公܃І動ʷண備̹ఙ̈ତూ㡱d本ණྠೌ̙ໄဲਗ਼ϓމ
ɢၪܵᖢٙৌߧਗ਼ᘱᚃྼ݄၇ϓ本控制ણ݄ʿІ動ʷ͛產dᔟϤʺ͛產ɢdԨࡁա益者fҢࠅ˴
ਕًرfϽᅇՑ͊Ը利ଟਗ਼ɪʺdҢࡁ͵ึᘱᚃࠥЭ債ਕ˸ಯˇৌਕ൬͜fΪϤdኋ၍本ණྠࠦᑗ၇
ܿdҢࡁ࿁本ණྠٙۃ౻Ա್ଉՈڦːf
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ʘ資ࣘνɨjࡰʿ࿚Ї本報ѓ˚ಂ內ᔖٙԫʿ৷ॴ၍ଣɛܓ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年

執行董事

張傑先生d54๋dੵ͛މ本ණྠ˴ࢩd˸ʿ本公司Τ։ࢩ˴ึࡰ和ᑚཇ։ึࡰϓࡰfމ͵־本ණྠ
߰ʍڝ᙮公司ʘԫfੵ͛負ப本ණྠʘഄଫྌʿ̹ఙ೯࢝fੵ͛ϓͭ本ණྠۃdಀᔖ
ୋ一ධ業ਕdዄή˙ִ݁ʘɺ˝工࢝一ɘɞ三年ක־ԫɺ˝工ධͦʘΥ資公司f內一
ධͦʘוкਠfੵ͛一ɘɘ三年ϓͭ億和有限公司dϾጐଢ଼əᔮబʘ܄˒ᗫڷʿΆ業၍ଣ᜕f
ੵ͛Ⴁி業ኹ有൴ཀ20年ʘ̹ఙપᄿeഄଫྌʿΆ業၍ଣ᜕fੵ͛二零零ɞ年ᐏ࠰港工業
總ึ೯࠰港ڡ年工業ᆤdԨ二零一四年ᐏ࠰港工業ਖ਼業൙ᄲ҅બʚᚑ৫ɻfࠠމ־ᅅ̹݁։
ҦึʘΤ߅港ᅼՈʿ產ۜ࠰ʿڗ᙮Ⴁி業ึʘΤᚑึږ港࠰eڗึʘึ年工業ڡ港࠰މ͵dࡰ
ᚑ˴ࢩfੵ͛މ一ɘɘ三年௴፬本ණྠʘՉʕ一Τɛɻfੵ͛͵І二零一四年三˜四˚ৎዄସ
ፕණྠ有限公司ʘዹͭ非ੂБԫfܔੵމ־ശ͛ʿੵᘴശ͛ʘ̃Ҕfੵ͛二零零四年ɖ˜二
ɤɖ˚ᐏ։މԫf

張建華先生d42๋d本ණྠʘਓ˴ࢩd͵މ本ණྠ߰ʍڝ᙮公司ʘԫfੵ͛負ப本ණྠଡ଼ᔌܔ
ணeਿܔ၍ଣʿࠬᎈ၍ଣ工Ъfੵ͛ಀଉέਕژ工Ъdί內ਕج和ִ݁ژ๖ஷ˙ࠦଢ଼
ጐəᄿٙع᜕fΝࣛdੵ͛ί精密ᅼՈʿ零ႡிБ業͵ኹ有ᔮబٙ內ྌeਿܔ၍ଣʿࠬᎈ
္控᜕fੵ͛މ一ɘɘ三年௴፬本ණྠʘՉʕ一Τɛɻfੵމ־௫͛ʿੵᘴശ͛ʘ̃Ҕfੵ
͛二零零五年ɘ˜ɤ四˚ᐏ։މԫf
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張耀華先生d44๋d本ණྠʘБ݁總d͵މ本ණྠ߰ʍڝ᙮公司ʘԫfੵ͛負ப本ණྠʘ營༶ʿ
၍ଣfމ־一ɘɘ三年௴፬本ණྠʘՉʕ一ΤɛɻdԨ精密ᅼՈʿ零ႡிБ業ኹ有൴ཀ20年ʘ
營༶၍ଣ᜕fމ־ଉέ̹݁։ࡰd͵މଉέ̹ዚБ業ึึڗeଉέ̹ਠ業ᑌΥึึd˸ʿᄿ
二零零四年ᐏଉέ̹ዚfੵ͛ڗึʘਓึᅼՈ工業ึeଉέ̹Ά業ᑌΥึ和ଉέ̹Ά業؇
Б業ึྗމଉέዚБ業௫̈ɛيʘ一fϤ̮dੵ͛二零零六年ᐏʕ̹ఙኪึʿʕΆ業
報ٟྗމʕΆ業௴อᎴӸɛيd二零零ɘ年ᐏʕዚ工業ᑌΥึྗމʕዚ工業ᎴӸΆ業
二零一五年ᐏᄿ͵־fيଉਠࠬථɛމ二零一零年ᐏଉέ̹ਠ業ᑌΥึʿଉέਠ報ྗd˸ʿ
二零一六年ᐏଉέ̹ዚБ業ึ೯ଉέʘ一d˸ʿيɤɽอቚɛޢᄿ؇ਠމਠ業ᑌΥึྗ؇
ዚ三ɤ年 - ՙ൳্ᘠᆤfੵᘴശ͛ੵމ௫͛ʿੵܔശ͛ʘ̃Ҕd־二零零五年一˜ɤ一˚ᐏ
։މԫf

獨立非執行董事

蔡德河先生d88๋dዹͭ非ੂБԫࡒ本公司ᑚཇ։ࢩ˴ึࡰd˸ʿᄲࣨ։ึࡰʿΤ։ึࡰϓࡰf
ᇹ͛ጐଢ଼൴ཀ50年ʘ࠰港ყ൱業ਕ᜕fމ־ᑌΥყ࠰�港�有限公司ԫڗe࠰港ᝈ෨工ਠ業
ᑌΥึ௴ึึڗʿ࠰港ʕശᅀਠᑌΥึʘΤᚑึڗfᇹ͛͵މୋɞʿɘ֣ʕശɛ͏和Ό݁։
eᄿ؇̮ਠ公ึୋ四֣ࡰeʕശऎ̮ᑌሒึΤᚑଣԫeୋ六eɖʿɞ֣ʕശΌ工ਠ業ᑌΥึੂБ։ࡰ
Τᚑึڗe࠰港ऎ內̮ശਠᑌΥึ௴ึึڗeΌ港ਜ工ਠᑌʘ͑Ⴣᚑึڗʿʕശ總ਠึ͑ჃΤᚑึ
二零一五年ɘ˜ɤ四fᇹ͛І二零零零年ɤ二˜ৎዄනᎲ控股有限公司ʘዹͭ非ੂБԫdԨڗ
˚ᗘϤᔖfᇹ͛二零零五年一˜ɤ一˚ᐏ։މԫf
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梁體超先生d70๋dዹͭ非ੂБԫʿ本公司ᄲࣨ։ࢩ˴ึࡰf͛ࣸߵމᚆʿ۾ဧतึࢪࠇ公
ึ資ଉึࡰf־一ɘɖ五年ίߵ՟Չਖ਼業資ࣸdԨԫᄲࠇਖ਼業གྷ30年dՉʕ20年މΥྫɛf
͛二零零五年五˜一˚Іᖯж͑ە༸ึࢪࠇԫਕ所;f͛࠰މ港ԫኪึ資ଉึࡰdΝࣛ͵
ყණྠ有限公司ʘዹͭ非ੂБԫf͛͵І二零一六年ɤ˜一߅ጐᄴؐ控股有限公司ʿᐑܔމ
˚ৎዄܔʷ工ණྠ有限公司ʘዹͭ非ੂБԫf־二零零六年六˜五˚ᐏ։މԫf

林曉露先生d55๋d二零一三年一˜ɤ一˚ᐏ։މዹͭ非ੂБԫfމ͵־本公司ᄲࣨ։ึࡰe
Τ։ึࡰ和ᑚཇ։ึࡰϓࡰf؍͛ίʕቖਯ和̹ఙપᄿ˙ࠦଢ଼ጐགྷ25年᜕fཀ̘ε年Ըd؍
͛ʊίʕϓ̌ͭܔ੶ɽٙਠ൱ʿɛყၣഖf؍͛ତމಽ港ყ有限公司ٙੂБԫfʘۃd־二
零一二年五˜Ї二零一四年ɤ一˜ಂගዄᆽ利༺ყ控股有限公司�ତ၈މʕீථ߅Ҧණྠ有限公司�
ٙੂБԫfɪࠑѩ݊ί࠰港ᑌΥʹ所有限公司ɪ̹ʘ公公司f

高級管理層

黃海曙先生d44๋d本ණྠʘࢩৌਕ֜ࡒ公司।ࣣfර͛負ப本ණྠʘึࠇeਕʿৌਕԫ֝f־
公ึ資ଉึࢪࠇत公Ⴉึߵʿࡰ公ึึࢪࠇ港ึ࠰މʿਕ˙ࠦଢ଼ጐགྷ20年᜕dԨࠇeึࠇᄲ
Ҧɽኪ߅港࠰Бʘ৷ॴଣfර͛ܵ有ࢪࠇഹΤყึdಀ一ۃ二零零四年̋ɝ本ණྠ־fࡰ
ʘ工ਠ၍ଣኪɻኪЗ˸ʿ࠰港ʕ˖ɽኪБ݁ɛࡰ工ਠ၍ଣ၂ɻኪЗfර͛二零零四年ɞ˜三ɤ一˚
ᐏ։މ公司।ࣣf
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本ණྠߧɢၪܵՙ൳ٙΆ業၍ط˥̻fԫึڦԄλٙΆ業၍ط੬࿁ᄣ̋ҳ資者ڦːʿڭღ股؇權
益˙ࠦࠅࠠމf本公司ІԒኹ有一ࢁΆ業၍طςۆdՉૢಛԨʔˢ࠰港ᑌΥʹ所有限公司ᗇՎɪ̹
ۆ��ɪ̹ڝ��ۆ14所༱ʘΆ業၍طςۆ��Ά業၍طςۆ��ʘૢ˖ᄱᕦdϾ本公司͵ࠈ有݁ഄdਕ
Ӌ፭ςʊ制֛ٙ௰ԳΆ業၍ط੬f

董事會

本ණྠ͟ԫึ控制fԫึΣ股؇負பdϾԫึϓࡰΝ制ࠈ本ණྠʘ業ਕഄଫ˙Σdމ၍
ଣᄴࠈɨͦᅺԨ္࿀Չڌତd˸ʿ൙֛၍ଣഄଫʘϓࣖfԫึ͵負ப൙ПʿӔ֛ߧ༻މ本ණྠഄଫͦ
ᅺ所ᗴจוዄٙࠬᎈ性ሯʿᇍఖdԨᆽڭ本ණྠͭࠈʿၪܵቇ和有ࣖٙࠬᎈ၍ଣʿ內္控ӻ୕f
ԫึબ權本ණྠ၍ଣᄴආБʘत֛ਕ̍ jܼྼБԫึʊᄲҭʘഄଫeੂБ內္控ʿࠬᎈ၍ଣҏd
˸ʿᆽڭᗫٙࠅ֛جӋeجʿۆՑ፭ςfԫึ֛ಂᏨী營༶ژʘڌତdԨ̙БԴ߰ʍڭव
權利dՉʕܼ̍j

Ñ 制ڗࠈჃഄଫi

Ñ ᄲҭΆ業公ѓ�ܼ̍ʕಂʿ年ܓৌਕ報ڌ�i

Ñ ᔾࠈ股利݁ഄi

Ñ ᄲҭࠠɽϗᒅëਯʿ資本ක˕i

Ñ ܵᚃ൙ᄲ本ණྠ၍ଣᄴࠬᎈ၍ଣʿ內္控ӻ୕˙ࠦٙணࠇeੂБ˸ʿ္࿀ઋرdԨᄲቡ本ණ
ྠʘࠬᎈ၍ଣʿ內္控ӻ୕݊щ有ࣖdʕᔧႊ所有္ࠠٙࠅ控̌ঐdܼ̍ৌਕ္控e༶Ъ္
控和Υ္控ഃi

Ñ ᄲҭԫึʿ公司।ࣣʘ։iʿ

Ñ ᄲҭࠠɽ࠾ಛ和ࢫਕ݁ഄf
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本ණྠʊఱԫ̙ঐࠦ࿁ʘᗫܛجਪᕚτરΥቇٙڭᎈڭღdڭᎈ༉ઋʿڭღᇍఖึӊ年Ъ̈Ꮸীf

董事會之構成

年內dԫึ͟˸ɨԫଡ଼ϓm

執行董事
ੵ௫ �ࢩ˴͛�
ശܔੵ �͛ਓ˴ࢩ�
ੵᘴശ �͛Б݁總�

獨立非執行董事
ᇹᅃئ͛
൴͛
ወᚣ͛؍

ԫʘᄵዝ資ࣘ༱年報ୋ54ࠫЇୋ56ࠫʘ�ԫʿ৷ॴ၍ଣɛࡰ�一ື內f

董事會成員間之關係
ੵ௫͛eੵܔശ͛ʿੵᘴശ͛̃މҔfৰɪ˖מᚣ者̮dԫึϓࡰගԨೌৌਕe業ਕeאࢬ
Չ˼ࠠɽᗫڷf

獨立非執行董事
本ණྠʘԫึݖ࢝ତ權ɢ̻ፅd˸ᆽڭԫึՈ備ዹͭ性dϾԫึʘତ有ϓࡰʕ൴ཀ三΅一މዹ
ͭ非ੂБԫfዹͭ非ੂБԫމʑՙ൳ʘɛɻdԨࠇึeৌਕ၍ଣe൱eႡிʿي業೯࢝Б業
ኹ有ᔮబ᜕fኯᔟ־ഃʔΝБ業ʘ᜕d־ഃ̙ԫึᄵБᔖਕʿபࣛԶ੶ɽ˕౪fԫึ
ʘϓ͵ୌΥɪ̹ۆୋ3.10(2)ૢ有ᗫቇਖ਼業資ዝeאࠇึאᗫৌਕ၍ଣਖ਼業ٝᗆʘ֛f



Άุ၍طజѓ

59

ᇹᅃئ͛ʿ൴͛ዄ本公司ዹͭ非ੂБԫʊགྷɘ年f本公司ʊϗՑᇹᅃئ͛ʿ൴͛
І࣬ኽɪ̹ۆୋ3.13ૢ所೯̈ʘዹͭ性ᆽႩՌfίዄ本公司ԫᔖਕಂගdᇹᅃئ͛ʿ൴
͛ਞၾԫึึᙄԨԶ公͍จԈʿЪ̈ዹͭкᓙdዄԫึ၍ط։ึࡰϓࡰ˸္ຖ本公司ίྼତ
၍ͦطᅺ˙ࠦٙڌତd˸ʿ̈ࢩ本公司股؇ɽึ˸Όࠦᐝ༆股؇ٙจԈdШ͊ऒʿОБ݁၍ଣf
Ͻᅇ־ഃᔖਕʿᔖபʘዹͭ性dԫึႩމኋ၍ᇹᅃئ͛ʿ൴͛ʊ本公司ᔖགྷɘ年dШ࣬
ኽɪ̹ۆᇹᅃئ͛ʿ൴͛ʥމዹͭɛɻf

࣬ኽ本公司ۆdᇹᅃئ͛ਗ਼應֣股؇年ɽึɪቃࢩѓৗfԫึႩމdᇹᅃئ͛ʘڗಂ
ᔖ᜕˿Չ࿁本ණྠٙ業ਕഄଫʿ݁ഄଢ଼ጐəᘒ൮Ԉ༆dՉஹዹͭ非ੂБԫਗ਼有пԫึܵڭᖢ
֛性fΪϤdԫึܔᙄᚃ໌ᇹᅃئ͛dϾᇹᅃئ͛͵ਗ਼уਗ਼ᑘБʘ股؇年ɽึɪࠠ፯ஹf
Νࣛd本公司ਗ਼Σ股؇೯ஷՌdʕ༱ΐəуਗ਼ί股؇年ɽึɪࠠ፯ஹʘ所有ԫʘ༉း資ࣘf

本ණྠ͵ʊϗՑ؍ወᚣ͛࣬ኽɪ̹ۆୋ3.13ૢʘ֛所೯̈ʘ年ܓዹͭ性ᆽႩՌfΪϤd本ණྠႩ
本公司股؇dઓʥߒಂՇ年ʘਕΥމͭࠈዹͭɛɻfዹͭ非ੂБԫѩʊၾ本公司މ͵־މ
年ɽึɪቃࢩѓৗf༈ഃΥ̙͟ߒ本公司一年內˟ϾˡഗʚሦᎵ֛ج�ሦᎵৰ̮�f

主席及行政總裁
ᘴശੵމۆ௫͛dϾБ݁總ੵމࢩ˴ʿБ݁總ʘᔖਕʊʱකfԫึࢩ˴權ɢ̻ፅdڭᆽމ
͛fੵ௫͛ʿੵᘴശ͛̃މҔf್Ͼd˴ࢩʿБ݁總ʘᔖਕʊ有౸֛ޢd˴ࢩ負பഄଫ
ྌʿԫึʘ၍ଣdϾБ݁總ۆ負ப၍ଣ本ණྠ業ਕʘ˚੬༶Ъf
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董事對財務報表之責任
ԫʊٝՉ負பᇜႡ本ණྠʘৌਕ報ڌd˸ᆽڭৌਕ報ڌঐॆྼʿ公̻ήˀ݈本ණྠʘৌਕًرe
營༶業ᐶʿତږ流fᇜႡ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʘৌਕ報ࣛڌdԫึʊ࣬ኽ有ᗫึ
ഄdԨʊ࿏Դ͜fԫึ͵Ъ̈ᄲฐe公̻ʿΥଣʘкᓙ和ணdԨ݁ࠇ፯֛Υቇʘึجʿۆࠇ
࣬ኽᗫٙึࠇۆ和֛˸ʿ˸ܵᚃ營ਿᇜႡৌਕ報ڌfԫ͵ᆽמڭᚣ本ණྠৌਕًرʘึ
ಜൟ和ݟᚐ本ණྠʘ資產d˸ʿཫԣʿਈڭʘБ動ࠅπdԨમ՟一ʲΥଣ̀ڭމОࣛගѩѼাࠇ
̰БމfԫЪ̈ܦݟ༔ܝdႩމ本ණྠՈ備̂ԑ資๕̙Ԉਗ਼Ըᘱᚃ營༶dΪϤdԫႩމમ
՟ܵᚃ營ਿᇜႡৌਕ報ڌɗ᙮ܦfԫึ͵ʊᄲቡʿীሞ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年
本ණྠʘࠬᎈ၍ଣʿ內္控ӻ୕dܼ̍ৌਕe營༶和Υ္控ʘϓࣖfܓ

董事會會議及股東大會
內d本公司ᑘБɤ一ϣΌԫึึᙄʿ一ϣ股؇ɽึfܓ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年

出席次數
董事 董事會會議 股東大會

執行董事
ੵ௫͛ 11/11 1/1

ശ͛ܔੵ 11/11 1/1

ੵᘴശ͛ 11/11 1/1

獨立非執行董事
ᇹᅃئ͛ 11/11 1/1

൴͛ 11/11 1/1

ወᚣ͛؍ 11/11 1/1

Ϥ̮d本公司二零一六年ආБə一ϣ࣬ኽΆ業၍طςۆୋA.2.7ૢϾ̜කٙdԫึ˴ࢩ和ዹͭ非ੂБ
ԫʘගٙึᙄfԫึ˴ࢩʿ所有ዹͭ非ੂБԫѩʊ̈ࢩ༈ึᙄf͟༈ึᙄࠅӋՉ˼ੂБԫᒒ
༈ึᙄfࢩശ͛ʿੵᘴശ͛Ԩೌ̈ܔdΪϤੵࢩ
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ԫึึᙄ˸֛ಂʿᑗ̜ࣛකҖόᑘБf˴ࢩӊ年Їˇ̜ක四ϣ֛ಂึᙄdɽ฿ӊ֙一ϣԨึᙄᑘБ
三˂೯ʚԫf年內dԫۃᙄᑘБึˇᗫ˖Їɤ四˂Σ所有ԫ೯̈ஷࣣٝfึᙄᙄʿۃ
ɨၾዹͭ非ੂБԫึࠦfر௫͛͵ಀίՉ˼ੂБԫʔίఙʘઋੵࢩ˴ึ

ԫึึᙄা͟公司।ࣣڭπdԨ公කʚԫݟቡfԫึϓࡰѩ有權՟ቡԫึ˖ʿᗫ資
ࣘdϾ־ഃΣ公司।ࣣፔ༔จԈʿԴ͜Չਕࣛ͵ೌО限制d˲̙有ცࣛࠅᅄ༔̮ਖ਼業จԈf

股؇̜ක股؇तйɽึʿ股؇ɽึɪяܔᙄʘҏ༱ɨ �̟股؇權利�一ືf

董事之持續專業發展活動
本ණྠႩމԫܵމᚃආБʘݺ動f年內d本ණྠӊ˜ΣԫԶ有ᗫ本ණྠڌତeًرʿۃ౻ʘ
௰อ資ࣘd˸کࡈԫึʿࡈйԫᄵБՉᔖਕfϤ̮d本ණྠོᎸ所有ԫਞၾܵᚃਖ਼業೯࢝d˸
೯࢝ʿһอՉٝᗆʿҦঐf本ණྠʔࣛٝึԫ有ᗫɪ̹ۆ˸ʿՉ˼ቇ္͜၍֛ʘ௰อ೯ر฿࢝d
Ԩމԫଡ଼ᔌ͟本公司ࣨᅰܛجאࢪᚥਪЪ̈ʘ有ᗫႭึd˸ᆽڭԫ፭ς有ᗫٙΆ業၍ط੬d˸
ʿʺԫ࿁ԄλٙΆ業၍ط੬ʘႩᗆf



Άุ၍طజѓ

62 億和精密工業控股有限公司   二零一六年年報

йাνɨjࡈdԫʘܓ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年

董事
持續專業

發展活動類型
�ൗ1ڝ�

執行董事
ੵ௫͛ (A)ʿ(B)

ശ͛ܔੵ (A)ʿ(B)

ੵᘴശ͛ (A)ʿ(B)

獨立非執行董事
ᇹᅃئ͛ (A)ʿ(B)

൴͛ (A)ʿ(B)

ወᚣ͛؍ (A)ʿ(B)

ൗjڝ

1. (A)j̈ࢩႭึʿŊאীึd(B)jቡᛘ有ᗫɪ̹ۆʿՉ˼ቇ္͜၍֛௰อ೯ٙرً࢝Ⴍ資ࣘf

審核委員會

本公司二零零五年四˜二ɤ˚ϓͭᄲࣨ։ึࡰd˸ᄲቡʿ္࿀本ණྠʘৌਕ͡報ҏeࠬᎈ၍ଣʿ內
္控ӻ୕和Ά業၍طԫ֝fᄲࣨ։ึࡰʘ˴ࠅᔖபމఱ։໌和ᚃ໌̮ࣨᅰࢪΣԫึԶܔᙄdԨ
ᄲҭ̮ࣨᅰࢪʘཇږʿ໌͜ૢಛd˸ʿՉ˼ၾ̮ࣨᅰࢪᗘאеᔖᗫʘԫ֝fᄲࣨ։ึࡰ͵負
பᄲቡ本ණྠʘʕಂʿ年ܓ報ѓ和ৌਕ報ڌd˸ʿᄲൖ本ණྠʘৌਕ͡報ӻ୕ʿΆ業၍طᔖঐf༈։ࡰ
ึ͵ึᏨী本ණྠࠬᎈ၍ଣӻ୕ʿ內ᄲࣨ̌ঐʘϓࣖfᄲࣨ։ึࡰʘᔖ權ᇍఖࣣ̙本公司ၣ१www.

eva-group.comאwww.irasia.com/listco/hk/evaholdingsɪቡᚎdᄲࣨ։ึࡰʘᔖ權ᇍఖၾΆ業၍طςۆ所
༱一ߧf



Άุ၍طజѓ

63

ᄲࣨ։͟ึࡰ三Τዹͭ非ੂБԫ�у൴͛eᇹᅃئ͛ʿ؍ወᚣ͛�ଡ଼ϓd͟൴͛ዄ
ᑘБəՇϣึᙄdԨʊஈଣɨΐԫ֝mܓ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ึࡰfᄲࣨ։ࢩ˴

Ñ ၾ̮ࣨᅰࢪীሞ本ණྠ所મॶʘึۆࡡࠇʿ࿕Էd˸ʿ有ᗫ፭ςɪ̹ۆʿৌਕ報ѓ֛ʘԫ
֝iʿ

Ñ ࿚Ї二零一五年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʘ年ܓৌਕ報ڌʿ࿚Ї二零一六年六˜三ɤ˚˟六ࡈ˜ʘ
ʕಂৌਕ報ڌяʹԫึᄲҭۃdীሞၾ༈ഃৌਕ報ڌ有ᗫʘࠬᎈ၍ଣe內္控ʿৌਕ͡報ԫ
֝f

本ණྠ̮ࣨᅰࢪ͵有̈ึࢩᙄfᄲࣨ։ึࡰϓึࢩ̈ࡰᙄʘઋرνɨj

審核委員會成員姓名 出席次數

൴͛ 2/2

ᇹᅃئ͛ 2/2

ወᚣ͛؍ 2/2

ᄲࣨ։ึࡰʊᄲቡ本ණྠ所મॶʘึۆࡡࠇʿ࿕ԷdԨʊၾ၍ଣᄴীሞࠬᎈ၍ଣe內္控eΆ業၍ط
ʿৌਕ͡報ԫ֝dʿʊᄲቡ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʘᄲࣨΥԻৌਕ報ڌfᄲࣨ։ึࡰ
ʊϽᅇ本ණྠίึࠇʿৌਕ報ѓᔖঐ˙ࠦٙ資๕eࡰ工資ዝ和᜕݊щԑe˸ʿ所ટաٙʿ有ᗫ
ཫၑ݊щ̂ԑഃԫ֝fᄲࣨ։ึࡰ͵ʊᏨী有ᗫԫ和৷ॴ၍ଣɛࡰʿܵᚃਖ਼業೯࢝˙ࠦٙԫઋf

提名委員會

本公司二零一二年一˜三ɤ一˚ϓͭΤ։ึࡰfΤ։ึࡰʘ˴ࠅᔖபމ፮፯ʿᄲҭԫࡉ፯ɛ˸
ʿᔾ֛Τԫʘ݁ഄfϽᅇอԫʘΤࣛdΤ։ึࡰਗ਼Ͻᅇࡉ፯ɛʘ資ࣸeঐɢe工Ъ᜕e
ჯኬঐɢʿਖ਼業ςd͵ึ։ዹͭ非ੂБԫࣛ൙Пࡉ፯ɛʘዹͭ性fΤ։ึࡰʘᔖ權ᇍఖࣣ̙
ʘᔖ權ᇍึࡰwww.irasia.com/listco/hk/evaholdingsɪቡᚎdΤ։א本公司ၣ१www.eva-group.com
ఖၾΆ業၍طςۆ所༱一ߧf
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Τ։ੵࢩ˴͟ึࡰ௫͛ʿՇΤዹͭ非ੂБԫ�уᇹᅃئ͛ʿ؍ወᚣ͛�ଡ଼ϓfੵ௫͛މΤ
։ࢩ˴ึࡰf࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓdΤ։̜ึࡰකՇϣึᙄfΤ։ึࡰϓࡰ
νɨjرᙄʘઋึࢩ̈

提名委員會成員姓名 出席次數

ੵ௫͛ 2/2

ᇹᅃئ͛ 2/2

ወᚣ͛؍ 2/2

eᅼʿϓdԨʊ൙ПዹݖʊᏨীԫึʘึࡰdΤ։ܓ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年
ͭ非ੂБԫʘዹͭ性fΤ։ึࡰ͵ʊϽᅇԫՉ˼ɪ̹公司ʿ公ዚዄʘᔖਕᅰͦʿ性ሯd
Ԩ൙Пԫʘڌତʿ্ᘠdܼ̍݊щʊމ本公司ԫਕҳɝ̂ԑٙࣛගʿ精ɢf

本ණྠͣʿଉڦԫึϓࡰε元ʷʘλஈfΤ։ึࡰપБԫึϓࡰε元ʷ݁ഄdߧɢίҦঐe
᜕ʿε元ʷᝈᓃၾԉ̻ߧ༻ࠦ˙ܓፅd˸ৣΥ本ණྠ業ਕʘࠅӋfމϤdေ፯ԫࡉ፯ɛਗ਼εࡈ˙ࠦ
Ͻඎdܼ̍Шʔ限性йe年ᙧe˖ʷʿԃߠ౻e၇ૄeਖ਼業᜕eҦঐeٝᗆʿਕಂdԨ࣬ኽ
ԫึ੭ԸʘႢ益ʿ্ᘠЪ̈௰Ҩfމ፯ɛ̙ࡉ

Τ։ึࡰʊᏨীԫึʘϓʿε元ʷܓfᛠԫึϓࡰԸІʔΝߠ౻dܼ̍Ⴁிe൱和ي業
೯࢝Б業dאЪމਖ਼業ึࢪࠇd˲᙮ʔΝ年ᙧචᄴʿՈਖ਼業ٝᗆdΤ։ึࡰႩމԫึε元ʷ
fࠅᅺdԨୌΥ本ණྠʘცۆςطΆ業၍ߧ༻ܓ
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薪酬委員會

本ණྠ二零零五年六˜二ɤ二˚ϓͭᑚཇ։ึࡰfᑚཇ։ࠅ˴ึࡰ負பఱ制ࠈԫʿ৷ॴ၍ଣɛࡰʘ
ᑚཇ݁ഄ和ݖd˸ʿఱͭܔ一͍ࢁό和ீʘᑚཇ݁ഄ೯࢝ҏΣԫึԶܔᙄfᑚཇ։ึࡰ͵負
பఱࡈйੂБԫ和৷ॴ၍ଣɛࡰʘᑚཇଡ଼ΥΣԫึԶܔᙄdԨᆽڭԫאՉОᗫஹɛɻʔึਞ
ၾᔾ֛Չ本Ԓᑚཇfᑚཇ։ึࡰʘᔖ權ᇍఖࣣ̙本公司ၣ१www.eva-group.comאwww.irasia.com/

listco/hk/evaholdingsɪቡᚎdᑚཇ։ึࡰʘᔖ權ᇍఖၾΆ業၍طςۆ所༱一ߧf

ᑚཇ։ੵࢩ˴͟ึࡰ௫͛ʿՇΤዹͭ非ੂБԫ�уᇹᅃئ͛ʿ؍ወᚣ͛�ଡ଼ϓfᇹᅃئ͛މᑚ
ཇ։ࢩ˴ึࡰf࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓdᑚཇ։̜ึࡰකՇϣึᙄfᑚཇ։ึࡰϓ
νɨjرᙄʘઋึࢩ̈ࡰ

薪酬委員會成員姓名 出席次數

ᇹᅃئ͛ 2/2

ੵ௫͛ 2/2

ወᚣ͛؍ 2/2

ᑚཇ։ึࡰʊᄲቡʿীሞԫʿ৷ॴ၍ଣɛࡰʘᑚཇ݁ഄ和ݖdϾᑚཇ݁ഄ和ݖɗਞΝᗳ公司˕
˹ٙᑚཇe˹̈ٙࣛගʿᔖபd˸ʿ本ණྠ內Չ˼ᔖЗٙ྇͜ૢϾᔾࠈfίࠠᚃԫਕΥࣛߒd
ᑚཇ։ึࡰ͵ʊϽᅇࡈйԫʘ໌͜ૢಛʿᑚཇܔᙄf࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʘԫ
ʿ৷ॴ၍ଣɛࡰཇږ༉ઋ༱ΥԻৌਕ報ڝڌൗ27ʿڝൗ37f
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本公司ʊ二零零五年四˜二ɤ˚有ૢમॶ一ධᒅ股權ࠇྌd༈ࠇྌʊ二零零五年五˜ɤ一˚ೌ
ૢટॶ��二零零五年ᒅ股權ࠇྌ��f͟二零零五年ᒅ股權ࠇྌʊ二零一五年四˜ɤɘ˚֣တd本
公司મॶ一ධอᒅ股權ࠇྌ��二零一五年ᒅ股權ࠇྌ��˸ ಁ˾二零零五年ᒅ股權ࠇྌfίя報ԫึʿ
股؇ᄲҭۃd二零一五年ᒅ股權ࠇྌʘૢಛʊᑚཇ։ึࡰᄲቡf二零一五年ᒅ股權ࠇྌʊ二零一五
年五˜二ɤ一 �̊у二零一五年ᒅ股權ࠇྌᐏ股؇Ν˚ᑘБʘ本公司股؇年ɽึɪҭࡘ˚�͛ ࣖf

二零零五年ᒅ股權ࠇྌʿ二零一五年ᒅ股權ࠇྌʘͦٙ݊Σ࿁本ණྠ業ਕ有্ᘠʘΥ資ࣸਞၾ者ԶོᎸ
ʿᆤᎸf༈ഃᒅ股權ࠇྌʘΥ資ࣸਞၾ者ܼ̍本公司ОੂБԫe非ੂБԫʿዹͭ非ੂБԫf
二零一六年ɖ˜ɞ˚d本公司࣬ኽ二零一五年ᒅ股權ࠇྌΣΥ資ࣸਞၾ者બ̈67,050,000΅ᒅ股權f༈
ഃᒅ股權ʘબ̈ʊᐏᑚཇ։ึࡰҭࡘf有ᗫ本ණྠᒅ股權ࠇྌʘආ一Ӊ༉ઋ༱本年報ʘ�ԫึ報ѓ�
ʕ�ᒅ股權�一ື內f

企業管治職責之履行

ਖ਼ࡈԨೌϓ̤ͭ一ۃഄd݂本ණྠͦ݁طᔖபʿᆽͭ本ණྠʘΆ業၍ط負பᄵБΆ業၍ึࡰᄲࣨ։͟
˟˚࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一ʊᏨী本ණྠึࡰfᄲࣨ։ึࡰᔖபʘዹͭ։ط負பᄵБΆ業၍ژ
年ܓίΆ業၍ط和፭ςܛجʿՉ˼္၍֛˙ࠦʘ݁ഄʿ੬dՉʕ္ܼ̍࿀本ණྠί፭ςΆ業၍طς
ԫઋfٙࠦ˙࢝ʿܵᚃਖ਼業೯ࡰʊᏨী有ᗫԫ和৷ॴ၍ଣɛ͵ึࡰfϤ̮dᄲࣨ։رʘઋࠦ˙ۆ

風險管理及內部監控

本ණྠண有內ᄲࣨژf內ᄲ֛ࣨژಂ࿁本ණྠ營ٙژ業ਕࠬᎈe營控制e資ࣘ報ѓʿ
፭ςܛج和ۆ˙ࠦආБʱؓ和ዹͭ൙ПdᔟϤ೯ତe൙Пʿ၍ଣࠠɽࠬᎈf內ᄲࣨژΝࣛ͵ึ˺
Ͻᅇ本ණྠ內ࡰ工˸ʿ܄˒和Զ應ਠഃ̮ΥЪྫМ所̈ٙОܔᙄ和ԫઋf內ᄲࣨึژਗ਼
ሜݟഐි؈報ഗᗫٙ၍ଣᄴdԨί有ცٙࠅઋرɨਗ਼༈ഃԫ֝я報ੂБԫאԫึd內ᄲࣨژ
Νࣛ͵ึϽᅇ၍ଣᄴఱሜݟഐ؈所મ՟ٙ應࿁ણ݄f
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ԫึ負ப္၍本ණྠٙࠬᎈ၍ଣʿ內控制ӻ୕Ԩ൙ᄲՉ有ࣖ性f有ᗫӻ୕ϙί၍ଣϾ非ऊৰኬ͊ߧ
ঐ༺Ց業ਕͦᅺٙࠬᎈdΝࣛίᒒеࠠɽ፹Ⴌאࠑฦ̰˙ࠦ͵̥ঐԶΥଣϾ非ഒ࿁ٙڭᗇf本ණ
ྠࠬᎈ၍ଣʿ內控制ӻ୕ٙ有ࣖ性ცЇˇӊ年൙ᄲd൙ᄲٙᇍఖܼ̍ࠠɽࠬᎈٙ性ሯ和݊ܓщ有ᔷ
ᜊe၍ଣᄴ࿁ࠬᎈ၍ଣʿ內控制ӻ୕္ٙ࿀˥̻eෂ༺和๖ஷ္控ഐٙ؈ϣᅰeࠠɽٙ內控制ဍ
˸e內ᄲࣨࠇf༈ഃ൙ᄲ͵ܼ̍Ꮸী本ණྠίึر፭ςઋٙۆʿ本ණྠٙৌਕ報ѓҏ和ɪ̹˸ݸ
ʿৌਕ報ѓᔖঐ˙ࠦ݊щՈ備̂ԑٙ資๕eᗫࡰ工ٙ資ዝʿ᜕e˸ʿՉ所ટաٙ和有ᗫཫၑ݊
щԑഃԫ֝fԫึʊఱ本ණྠ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ࠬٙܓᎈ၍ଣ和內္控ӻ୕ၾ
̮ࣨᅰࢪীሞԨ൙ᄲՉ有ࣖ性dԨႩމ༈ഃӻ୕有ࣖʿԑf

ԫוႩ־ഃც負ப有ᗫஈଣʿෂᅧ內࿇ऊٙࢹԫ֝fމᗆйeஈଣʿෂᅧ內࿇ऊࢹd本ණྠʊྼ݄ε
ධҏdܼ̍൯ር本公司股΅ცܸ֛ٙ͟၍ଣᄴཫᄲҭdਗ਼੬ຫਯಂʿ൯ር股΅ʘ限制ѓٝᗫٙ
ԫʿ྇ࡰd࿁ᐏ՟ৌਕাணͭ權限˸ʿසΣ有ცࠅ՟資ࣘʘɛࡰ೯бࢹڦഃd˸ԣ˟̈ତʔஈ
ଣ本ණྠ內࿇ऊٙࢹઋرf

核數師酬金

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd̮ࣨᅰࢪᖯж͑ە༸ึࢪࠇԫਕ所ఱՉ所Զʘᄲࣨਕϗ
՟ʘ總ཇމږ港幣3,540,000元fᄲࣨ൬ʊᐏᄲࣨ։ึࡰᄲҭf̮ࣨᅰࢪఱՉ͡報ப所Ъʘᑊ༱
本年報ୋ92ࠫЇୋ98ࠫf

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd̮ࣨᅰ̮ܼ̍͟�ࢪࣨᅰࢪΝ控制eኹ有א၍ଣʘОྼ
�ఱՉ所Զʘᐏ̙非ᄲࣨਕ所ϗ՟ʘ總ཇމږ港幣384,000元f非ᄲࣨਕϗ൬ܼ̍ሙਕߒ
港幣64,000元d˸ʿ࿁ʕಂΥԻৌਕ報ڌආБ非ᄲࣨᄲቡ工Ъߒ港幣320,000元fᄲࣨ։ึࡰʊᐏѓٝ非
ᄲࣨਕʘ資ࣘʿᗫ൬͜dԨڦఱՉਕ性ሯʿ所ϗ՟ʘ൬͜ϾԊd༈ഃਕʔึᅂᚤ̮ࣨᅰࢪ
ʘዹͭ性fᄲࣨ։ܔึࡰᙄᚃ໌ᖯж͑ە༸ึࢪࠇԫਕ所މ本公司ʘࣨᅰࢪdԨʊᐏԫึႩ̙dઓ
ѓЪྼf˙ࡘ應֣股؇年ɽึɪҭ؇股ܙ
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公司秘書

公司।ࣣމරऎᏣ͛dරऎᏣ͛Νࣛމ本ණྠʘࢩৌਕ֜fԫึʊᄲቡ公司।ࣣ࿚Ї二零一
六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʘʿܵᚃਖ਼業೯ݺ࢝動dԨႩމɪ̹ۆୋ3.29ૢධɨ有ᗫ公司।ࣣʘ
ਖ਼業֛ʊᐏ፭ςf

股東權利

股東召開股東大會及於會上提呈建議之程序
О一Τא˸ɪሗࠅӋ˚ಂܵ有ʔˇ本公司ᖮԑ股本�ረ有本公司股؇ɽึɪҳୃʘ權利�ɤ΅ʘ
一ʘ股؇ࠅ��Ӌɛ��dОࣛࡉѩ有權Σԫึא公司।ࣣ೯ࣣ̈ࠦࠅӋࠅ��Ӌ��dࠅӋԫึ̜ක
股؇तйɽึd˸ஈଣࠅӋʕΐʘОԫධi˲有ᗫɽึ應ሗࠅӋܝՇࡈ˜內ᑘБfࡊሗࠅӋ
ӋɛᎵΪࠅΝ˙ό̜කɽึdϾ本公司Σ˸Ӌɛ̙ІБࠅۆ二ɤ一˚內ԫึ͊有̜කɽึdܝ
ԫึ͊有̜කɽึϾ產͛ʘ所有Υଣක˕fࠅӋяʹ本公司ί࠰港ٙ˴ࠅ業ਕήᓃ�ήѧ࠰މ港ɘᎲ
港ʕ̯ᗇՎ೮া有限公司�ήѧ࠰港ʱஈ࠰本公司ʘ股΅ཀ˒೮াஈא�܃6ᅽ8ࢭیኪ༸1ੰ҃ᄿఙ߅
fӋʕΐࠅᙄ應ίܔɪяʘОึ�fᏝ܃港ᝄ˺ެΧɽ༸؇183Υ和ʕː17ᅽ1712-1716࠰މ

將股東查詢送達董事會之程序
股؇̙ᎇࣛஷཀࣣࠦҖόdਗ਼Չݟ༔ʿᗫءʘԫධяʹ公司। �ࣣήѧ࠰މ港ɘᎲ߅ኪ༸1ੰ҃ᄿఙ
ʘԫධᔷ༺ԫึfء༔ʿᗫݟ�d公司।ࣣਗ਼ึҪ༈ഃ܃6ᅽ8ࢭی

組織章程文件之變動

Ԩೌࠠɽᜊ動fۆd本公司ʘଡ଼ᔌɽၤʿܓ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年
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董事證券交易的標準守則

本公司ʊમॶɪ̹ڝۆ10所༱有ᗫɪ̹೯БɛԫආБᗇՎʹٙᅺςۆ��ᅺςۆ��fΣ所
有ԫЪ̈त֛ݟ༔ܝd本公司ᆽႩ所有ԫѩ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʿ࿚Ї本報ѓ
˚ಂ፭ςᅺςۆʕ所֛ٙςۆf

遵守企業管治守則

本公司ʿԫᆽႩdఱ־ഃ所ଉٝd࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本公司ʊ፭ςɪ̹ۆ
fۆςط14所༱ʘΆ業၍ڝ

ԫึնו
ࢩ˴
張傑

˚港d二零一ɖ年三˜二ɤɖ࠰
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ԫ್ؚя年ܓ報ѓʿ本ණྠ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ٙܓᄲࣨΥԻৌਕ報ڌf

主要業務

本公司މ一ගҳ資控股公司fՉڝ᙮公司˴ࠅίʕԫ৷精密͛產ਕdਖ਼͛ء產৷ሯ९ʿˉʂ
ᆽʘᅼՈ和零˸ʿІ動ʷଡ଼ༀਕf

˸�ဏ؛ʕ�ଉέeᘽψeʕʆeࠠᅅʿd本ණྠۃͦ ʿ൳یऎԣ̹ኹ有ɞࡈ工業fϤ̮d本ණ
二零一ɞ年ֵം工fࠇอٙ工業dཫܔϖГψጳت༩໋ࡩ二零一ɖ年ίኈГྌࠇ͵ྠ

本ණྠ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܲܓ業ਕژྌʱٙ營業額ʿ營業ᐶʱؓd༱ΥԻৌਕ
報ڝڌൗ5f

主要客戶及供應商

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓ本ණྠ˴ࠅԶ應ਠʿ܄˒應佔ٙમᒅ額ʿ營業額ϵ΅ˢνɨj

採購額
 ௰ɽԶ應ਠ 5.3%

 五ɽԶ應ਠΥ20.7% ࠇ

營業額
 ௰ɽ16.2 ˒܄%

 五ɽ܄˒Υ53.8% ࠇ

本公司ٙԫeՉၡ密ᑌᖩɛאО股؇�ኽԫ所ଉٝኹ有本公司ʊ೯Б股ᅰ5%˸ɪ者�฿ೌɪ˖
ʿٙ本ණྠ˴ࠅԶ應ਠ܄א˒ʕኹ有Оྼ益權益f

業務回顧

本ණྠ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ٙܓ業ਕΫᚥ༱本報ѓୋ24ࠫЇୋ27ࠫ 報ѓ�eୋࢩ˴ٙ�
28ࠫЇୋ39ࠫ �ٙᐑྤeٟึʿ၍ط報ѓ�˸ ʿୋ40ࠫЇୋ53ࠫ �ٙ၍ଣᄴীሞʿʱؓ�ʕf本ණྠ所ࠦᑗ
ൗ3fڝڌΥԻৌਕ報ৌਕࠬᎈʿʔᆽ֛性Ϊ९༱ࠅ˴ٙ
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業績

本ණྠ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ٙܓ業ᐶ༱ୋ101ࠫЇୋ102ࠫٙΥԻၝΥϗ益ڌf

股利

ԫึܔᙄݼ೯͋ಂ股利ӊ股౷ஷ股港幣0.51̀dΥމߒ港幣9,140,000元fί股؇二零一ɖ年五
˜ɤɘ˚ᑘБʘ股؇年ɽึɪҭࡘԫܔᙄʘۃɨd͋ಂ股利ਗ਼二零一ɖ年六˜二˚ڐא˚ɿ
港幣ߒʘʕಂ股利˜ࡈ೯ʘ࿚Ї二零一六年六˜三ɤ˚˟六ݼ˚二零一六年ɘ˜二ɤ一fஹΝ˹ݼ
6,952,000元d࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓ所ݼ೯ʘ總股利ਗ਼މߒ港幣16,092,000元f

與僱員、客戶及供應商的主要關係

本ණྠၾ྇ࡰe܄˒ʿԶ應ਠٙ˴ࠅᗫڷ༉ઋ༱ୋ28ࠫЇୋ39ࠫ �ٙᐑྤeٟึʿ၍ط報ѓ�ʕf

環境政策及表現

本ණྠٙᐑྤ݁ഄʿڌତ༉ઋ༱ୋ28ࠫЇୋ39ࠫ �ٙᐑྤeٟึʿ၍ط報ѓ�ʕf

遵守法律和法規

ఱ本公司所ଉٝd࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本ණྠԨೌО有ᗫ༼ˀאʔ፭ςቇ͜ج
ᅂᚤٙОࠠɽԫධfࠅdԨ࿁本ණྠ業ਕ有ࠠج和ܛ

不動產、工廠及設備

本ණྠ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓ內ٙʔ動產e工ᅀʿண備ᜊ動༉ઋ༱ΥԻৌਕ報ڝڌ
ൗ6f

借款及利息

有ᗫ࠾ಛٙ༉ઋ༱ΥԻৌਕ報ڝڌൗ20ʿڝൗ21f利ࢹʿՉ˼࠾ಛϓ本༱ΥԻৌਕ報ڝڌൗ28f

股本及儲備

ൗ24fڝൗ23ʿڝڌΥԻৌਕ報內ٙ股本ʿ儲備ᜊ動༉ઋ༱ܓ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年
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捐款

本ණྠ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓ內所Ъ̈ʘ࣏ಛމ港幣1,050,000元f

退休金計劃

本ණྠৗ;ࠇږྌٙ༉ઋ༱ΥԻৌਕ報ڝڌൗ27f

五年財務資料摘要

本ණྠٙ五年ৌਕ資ࣘࠅ༱ୋ196ࠫf

管理合同

Оࠠɽ΅業ਕʘ၍ଣʿאπί有ᗫ本公司所有אͭࠈೌ฿內ܓ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年
Б݁ΥΝf

董事及董事服務合同

ʿ࿚Ї本報ѓ˚ಂdԫνɨjܓ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年

執行董事
ੵ௫ �ࢩ˴͛�
ശܔੵ �͛ਓ˴ࢩ�
ੵᘴശ �͛Б݁總�

獨立非執行董事
ᇹᅃئ͛
൴͛
ወᚣ͛؍

࣬ኽ本公司ۆdੵᘴശ͛ʿᇹᅃئ͛ਗ਼應֣股؇年ɽึɪѓৗdԨΥ資ࣸʿᗴจࠠ፯ஹ
f࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʿ࿚Ї本報ѓ˚ಂd฿ೌԫᗘלאഒࠠ፯f

ԫ฿ೌၾ本公司אՉОڝ᙮公司ͭࠈίೌ˕˹ሦᎵ֛ج�ሦᎵৰ̮�ʘઋرɨۆʔ̙一年內˟ٙ
ਕΥΝf
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獲許可之彌償安排

࣬ኽ本公司ʘۆd本公司ਗ਼ఱԫᄵБՉᔖਕאႩ֛ʘᔖਕಂග所Ъ̈e೯͛和፲ဍʘО
Б動dϾٙߧםО॰Ꮅeϓ本e൬͜eฦ̰eሦᎵ和˕̈d利͜Չ資產和利潤࿁ԫЪ̈ᏎᎵ和ڭ
ᚐdШ༈ഃᏎᎵ和ڭᚐԨʔቇ͜ԫʘႀ࿌אʔ༐ྼБމf

本ණྠ͵ʊఱԫ̙ঐࠦ࿁ٙܛجБ動τરΥቇٙڭᎈfৰɪࠑ者̮d本ණྠԨೌఱԫ所̙ঐࠦ࿁ٙ
ୋ三˙॰ᎵЪ̈ОᏎᎵτરf

董事於交易、協議或合同的權益

ৰԫٙਕΥΝ̮d年͋א年內Оࣛගd฿ೌπί͟本公司eՉڝ᙮公司א控股公司所ٙͭࠈၾ
本公司業ਕ有ᗫdϾ˲本公司ԫʕኹ有ࠠɽ權益�ʔሞٜટאගટ�ٙ Չ˼ࠠɽʹeᙄאΥΝf

董事於競爭業務的權益

所ۆኽɪ̹࣬މʿ࿚Ї本報ѓ˚ಂd本公司ԫ฿ೌൖܓ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年
ගટ權益fא業ਕʕኹ有ٜટٙنঐϓᘩ̙אنdၾ本ණྠ業ਕϓᘩ֛ٙޢ

股權掛鈎協議

本公司ண有ᒅ股權ࠇྌd有ᗫ༉ઋ༱ԫึ報ѓʕ�ᒅ股權�一ືfৰɪࠑ者̮d࿚Ї二零一六年ɤ
二˜三ɤ一˚˟年ܓʿ࿚Ї本報ѓ˚ಂ฿ೌאͭࠈπίО股權ન㢈ᙄf
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關連交易

董事及股東向本集團提供的稅項彌償保證契據
͍ν本公司˚ಂމ二零零五年四˜二ɤɘ˚ٙם股所מᚣd本公司二零零五年四˜二ɤɞ˚ၾ
Prosper Empire Limited�二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ܵ有本公司36.09%權益ٙ股؇�ʿ 本公司ԫྼࡒ
益股؇ੵ௫͛eੵܔശ͛ʿੵᘴശ �͛୕၈�ᏎᎵڭᗇɛͭࠈ��ධᏎᎵڭᗇ۰ኽf࣬ኽ༈ධᏎ
Ꮅڭᗇ۰ኽdᏎᎵڭᗇɛʊఱ本ණྠОϓࡰ公司�本公司ɪ̹ܝϓͭאϗᒅ者ৰ̮�本公司ɪ̹
˚ಂۃ所ऒʿ和Ԩ͊ί༈ഃϓࡰ公司本公司ɪ̹˚ಂٙۃ年ܓৌਕ報ڌʕЪ̈ᅡ備ٙОಛdΣ本
ණྠЪ̈ΝʿࡈйᏎᎵڭᗇf༈ධᏎᎵڭᗇ۰ኽʊ二零零五年四˜二ɤ˚ᐏԫึஷཀf

二零一四年d億和有限公司ʿ億和෧ᇭᅼՈႡ 港ਕ࠰港�有限公司ၾ࠰ۜ� 港࠰港҅��ఱ࠰�̔�
҅І二零零五年ৎ所̈ٙᕎ֦利潤ݟ༔˸港幣33,612,000元༺ϓഐࣩᙄf༈ಛධ͟本ණྠஷཀ˕˹
ତږ港幣7,211,000元d˸ʿ動͜ۃ所ᒅ൯ٙ儲Վ和Չ˼Σ࠰港҅所˕˹ٙཫ˹ಛ˙ό˕˹fՉʕ
ᓥ᙮二零零五年五˜ɤ一 �̊本公司ɪ̹˚ಂۃ�ಂග˲֠͊億和有限公司ʿ億和෧ᇭᅼՈႡ �港࠰ۜ�
有限公司ίɪ̹˚ಂٙۃ年ܓৌਕ報ڌʕᅡ備ʘಛމ港幣8,798,000元dʕ港幣4,038,000元ʊ͟Ꮞ
ᎵڭᗇɛЪ̈ᏎᎵdቱɨٙ港幣4,760,000元͵ਗ਼͟ᏎᎵڭᗇɛІ二零一五年ɤ二˜ৎЇ二零一ɖ年ɤ二
˜˟三年內ʱಂЪ̈ᏎᎵfಂʿୋ二ಂᏎᎵΥ港幣3,173,000元ʊ͟ᏎᎵڭᗇɛ二零一六年ɤ二˜
三ɤ一˚ۃ˕˹dϾᏎᎵڭᗇɛ֠ც˕˹ʘቱ額މ港幣1,587,000元f

࣬ኽɪ̹ۆୋ14Adɪʹࠑϓ一ධᗫஹʹdԨ本公司年報內Ъ̈מᚣf

控股股東之特定履約責任

本公司ʘ一ගڝ᙮公司ಀఱ௰ε港幣140,000,000元ʘፄ資ॡ༣൲ಛၾ࢝ვБ࠰�港�有限公司ͭࠈ൲ಛ
ᙄdᒔಛಂ͟൲ಛ೯׳˚ಂৎމࠇಂ四年࢝��ፄ資ᙄ��f二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d͊Ꮅᒔ
൲ಛቱ額މߒ港幣5,529,000元f
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࣬ኽ࢝ፄ資ᙄd本公司控股股؇וዄ˸ɨत֛ᄵߒபj

(i) ੵ௫͛eੵܔശ͛ʿੵᘴശ͛ᘱᚃΥܵ有ʔˇ本公司ʊ೯Б股΅ʘ35%d˲ʥމ
本公司ʘ௰ɽఊ一股؇iʿ

(ii) ੵ௫͛ʥމԫึ˴ࢩf

Ϥ̮d本公司ʘ一ගڝ᙮公司ಀఱ˸ɨፄ資額ܓၾʕვБ࠰�港�有限公司ͭࠈ൲ಛᙄ��ʕვፄ資
ᙄ��d༈ഃ額ܼ̍ܓj

(i) ௰ε港幣100,000,000元ʘڗಂʱಂ˹ಛ൲ಛdᒔಛಂ͟ࡈ՟൲ಛ˚ಂৎމࠇಂ四年�二零
一六年ɤ二˜三ɤ一˚ʘ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額މ港幣75,000,000元�i

(ii) ௰ε港幣200,000,000元ʘڗಂʱಂ˹ಛ൲ಛdᒔಛಂ͟ࡈ՟൲ಛ˚ಂৎމࠇಂ四年�二零
一六年ɤ二˜三ɤ一˚ʘ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額މ港幣200,000,000元�iʿ

(iii) ௰ε港幣40,000,000元ʘృᐑ൲ಛ�二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚Ԩೌ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額�f

࣬ኽʕვፄ資ᙄd本公司控股股؇וዄ˸ɨत֛ᄵߒபj

(i) ੵ௫͛eੵܔശ͛ʿੵᘴശ͛ᘱᚃܵ有ʔˇ本公司ʊ೯Б股本ʘ35%d˲ʥމ本公
司ʘ௰ɽ股؇iʿ

(ii) ੵ௫͛ʥމ本公司ԫึ˴ࢩʿੂБԫf
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Ϥ̮d本公司ʘ一ගڝ᙮公司ಀఱ˸ɨፄ資額ܓၾ㛬͛ვБ有限公司ͭࠈ൲ಛᙄ��㛬͛ვБፄ資
ᙄ��d༈ഃ額ܼ̍ܓj

(i) 本މږ港幣250,000,000元ٙڗಂʱಂ˹ಛ൲ಛdᒔಛಂ͟՟൲ಛ˚ಂৎމࠇಂ四年�二零一
六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額މ港幣42,000,000元�i

(ii) ௰ε༺港幣150,000,000元ٙڗಂʱಂ˹ಛ൲ಛdᒔಛಂ͟՟൲ಛ˚ಂৎމࠇಂ四年�二零一
六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額މ港幣96,000,000元�i

(iii) ௰ε༺港幣250,000,000元ٙڗಂʱಂ˹ಛ൲ಛdᒔಛಂ͟՟൲ಛ˚ಂৎމࠇಂ四年�二零一
六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額މ港幣218,000,000元�i

(iv) 港幣 150,000,000元ٙృᐑ൲ಛ�二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額މ港幣
120,000,000元�i

(v) 總額༺港幣25,000,000元ٙ၇ৄڦϗኽ൲ಛ�二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚Ԩೌ͊Ꮅᒔቱ額�iʿ

(vi) Τ່ږ額༺港幣52,631,579元ٙࢫਕ產ۜ額�ܓ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚Ԩೌ͊Ꮅᒔቱ額�f

࣬ኽ㛬͛ვБፄ資ᙄdੵ௫͛eੵܔശ͛ʿੵᘴശ͛ᘱᚃܵ有ʔˇ本公司ʊ೯Б股本ʘ
35%ʿੵ௫͛ʥމԫึ˴ࢩf

本公司͵ఱ̤一അ௰ε港幣250,000,000元ٙڗಂʱಂ˹ಛ൲ಛ�ᒔಛಂމ四年�ၾ三ഷ؇ԯUFJვБ
港幣މ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ͊Ꮅᒔቱ額൲ಛᙄ��三ഷ؇ԯUFJፄ資ᙄ��f༈൲ಛͭࠈ
187,500,000元f

࣬ኽ三ഷ؇ԯUFJፄ資ᙄd本公司控股股؇וዄ˸ɨत֛ᄵߒபj

(i) ੵ௫͛eੵܔശ͛ʿੵᘴശ͛ܵ有ʔˇ本公司Όʊ೯Б股本ʘ35%iʿ

(ii) ੵ௫͛eੵܔശ͛ʿੵᘴശ͛Υʥމ本公司ʘ௰ɽఊ一股؇f
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Νࣛd本公司ٙ一ගڝ᙮公司͵ఱ˸ɨፄ資額ܓၾ࠰港ɪऎ䁩ᔮვБ有限公司ͭࠈ൲ಛᙄ��䁩ᔮვБ
ፄ資ᙄ��d༈ഃ額ܼ̍ܓj

(i) ௰ε港幣30,000,000元ٙڗಂʱಂ˹ಛ൲ಛdᒔಛಂ͟՟൲ಛ˚ಂৎމࠇಂ五年�二零一六年
ɤ二˜三ɤ一˚ٙ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額މ港幣500,000元�i

(ii) ௰ε港幣250,000,000元ٙڗಂʱಂ˹ಛ൲ಛdᒔಛಂ͟ટॶ有ᗫፄ資˖˚ಂৎމࠇಂ五年�
二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額މ港幣32,500,000元�i

(iii) ௰ε港幣150,000,000元ٙڗಂʱಂ˹ಛ൲ಛdᒔಛಂ͟՟൲ಛ˚ಂৎމࠇಂ四年�二零一六
年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額މ港幣60,000,000元�i

(iv) 總額༺港幣200,000,000元ٙృᐑ൲ಛ�二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額މ港幣
200,000,000元�iʿ

(v) 總額༺港幣100,000,000元ٙ၇൱ፄ資�二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚Ԩೌ͊Ꮅᒔቱ額�f

࣬ኽ䁩ᔮვБፄ資ᙄd本公司控股股؇וዄ˸ɨत֛ᄵߒபj

(i) ੵ௫͛eੵܔശ͛ʿੵᘴശ͛ᘱᚃܵ有ʔˇ本公司ʊ೯Б股本ʘ35%iʿ

(ii) ੵ௫͛ʥމԫึ˴ࢩf

Ϥ̮d本公司ٙ一ගڝ᙮公司ಀఱ˸ɨፄ資額ܓၾబԞვБ࠰�港�有限公司ͭࠈፄ資ᙄ��బԞፄ資
ᙄ��j

(i) ௰ε༺7,000,000ߕ元ʘಂృᐑ൲ಛ額�ܓ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額މ
元�iʿߕ2,581,000

(ii) ௰ε༺4,000,000ߕ元ٙڗಂʱಂ˹ಛ൲ಛdᒔಛಂ͟՟൲ಛ˚ಂৎމࠇಂ三年�二零一六年ɤ
二˜三ɤ一˚ٙ͊Ꮅᒔ൲ಛቱ額ߕ2,182,000މ元�f

࣬ኽబԞፄ資ᙄdੵ௫͛eੵܔശ͛ʿੵᘴശ͛Νᘱᚃܵ有ʔˇ35%ʘ本公司ʊ೯Б股
本f
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༼ˀɪࠑОபਗ਼ϓᗫፄ資ᙄʘ༼ߒԫධd̙ঐኬߧ՟ऊᗫፄ資ᙄʘΌאО΅ו
ፕdϾ所有ʊ࠾՟ʘ͊Ꮅᒔಛධਗ਼уࣛՑಂʿ應ʚᎵᒔf

購股權

(a) 二零零五年購股權計劃
本公司二零零五年四˜二ɤ˚有ૢમॶ一ධᒅ股權ࠇྌ��二零零五年ᒅ股權ࠇྌ��dᒅ股權ࠇ
ྌʊ二零零五年五˜ɤ一˚ೌૢટॶf二零零五年ᒅ股權ࠇྌʘ有ࣖಂ͟二零零五年四˜二
ɤ˚ৎމࠇಂɤ年d˲ʊ二零一五年四˜ɤɘ˚֣တf

˸ɨމ二零零五年ᒅ股權ࠇྌ฿ࠅj

1. 二零零五年購股權計劃之目的：
ணͭ二零零五年ᒅ股權ࠇྌϙίഗʚމ本ණྠ利益Ͼрɢʘɛɻʿ˙ᒅɝ本公司股權ʘዚ
ึdϾਗ਼־ഃʘ利益ၾ本ණྠʘ利益ન㢈dዧᎸ־ഃމ本ණྠʘ利益Ͼኧ৸f

2. 二零零五年購股權計劃參與者：
a. 本ණྠʘΌᔖࡒאᔖ྇ࡰi
b. 本ණྠʘԫ�ܼ̍ОੂБe非ੂБʿዹͭ非ੂБԫ�i
c. 本ණྠϓࡰ公司ʘ˴ࠅ股؇i
d. 本ණྠϓࡰ公司ʘԫࠅ˴א股؇ʘᗫஹɛɻiʿ
e. ԫึԫҭࡘʘОৄڦʘաৄɛdϾ有ᗫৄڦʘա益ɛܼ̍ɪࠑОɛɻf

3. 於本報告日期根據二零零五年購股權計劃可供發行的股份總數及佔已發行股本之百
份比：
本報ѓ˚ಂԨೌ࣬ኽ二零二零一五年四˜ɤɘ˚֣တd݂ྌʊࠇ二零零五年ᒅ股權͟
零五年ᒅ股權ࠇྌ̙Զ೯БٙdঐႩᒅ本公司股΅ʘᒅ股權f
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4. 根據二零零五年購股權計劃每位參與者享有的最高權益：
ྌ所ࠇྌʿ本ණྠОՉ˼ᒅ股權ࠇಂග內dΪБԴ࣬ኽ二零零五年ᒅ股權˜ࡈОɤ二
બ̈ʿਗ਼બ̈ʘᒅ股權�ܼ̍ʊБԴʿ֠͊БԴʘᒅ股權�Ͼʊ೯Бʿਗ਼೯БʚӊЗਞၾ者ʘ
股΅ᅰͦ௰৷ʔ൴ཀ本公司ʊ೯Б股΅總ᅰʘ1%fν൴ཀ༈限額ආ一Ӊબ̈ᒅ股權dۆ
ᐏ股؇股؇ɽึɪҭࡘ˙̙Ъྼdਞၾ者ʿՉᗫஹɛɻ̀׳ҳୃf

5. 必須認購購股權項下股份的期限：
͟બ̈ᒅ股權ʘ˚ಂකԨ༈˚ৎࠇɤ年֣ܝတf

6. 行使購股權以前必須持有購股權之最短期限：
二零零五年ᒅ股權ࠇྌʘૢಛɨԨೌ有ᗫ̀ܵ有ᒅ股權ʘ௰ಂ限މאə̙БԴᒅ股權Ͼ
̀༺Ցʘڌତͦᅺʘ一ছ֛f

7. 申請或接納購股權時需要支付之款項，及有關款項須予支付或有關貸款須予償還之
期限：
ᒅ股權ա益ɛટॶᒅ股權ࣛΣ本公司˕˹港幣1.00元Ъމᐏબᒅ股權ʘ˾ᄆfա益ɛ̙
ટॶ̙אൖމટॶˇՉ所ܔᙄટॶٙ股΅ᅰͦdઓ所ટॶٙ股ᅰ̀݊本公司股΅ί࠰
港ᑌΥʹ所有限公司൯ርٙӊ˓股ᅰאՉҁ࠴ᅰfࡊ̈˚ಂৎ21ࠇ˚內ʥ͊ટ
ॶdуൖЪʊʔ̙ΫήלഒdϾબʚʘᒅ股權ਗ਼ѓ̰ࣖf

8. 行使價的釐定基準：
二零零五年ᒅ股權ࠇྌʘ股΅Ⴉᒅᄆਗ਼͟ԫึΌ權Ӕ֛Ԩஷٝਞၾ者dઓႩᒅᄆ௰ˇਗ਼ʔ
ึЭɨΐ三者ʕʘ௰৷者j(i)ᒅ股權ܔᙄબ̈ �̊༈˚ಂ̀ʹމ˚�股΅ί࠰港ᑌΥ
࠰股΅ί˚ʹࡈஹᚃ五ۃᙄબ̈˚ಂܔ所報ʘϗ̹ᄆi(ii)ၡટڌ所有限公司ӊ˚報ᄆʹ
港ᑌΥʹ所有限公司ӊ˚報ᄆڌ所報ʘ̻ѩϗ̹ᄆiʿ(iii)股΅ʘࠦ值f
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9. 二零零五年購股權計劃之剩餘年期：
二零零五年ᒅ股權ࠇྌɤ年內有ࣖdՉ二零零五年四˜二ɤ˚කࣖ͛Ԩ二零一五年
四˜ɤɘ˚֣တf

࣬ۃኽ二零零五年ᒅ股權ࠇྌʊ೯Бʿ二零零五年ᒅ股權ࠇྌ֣တܝʥ͊БԴʘᒅ股權dਗ਼ί
ІٙБԴಂ內ᘱᚃ͛ࣖʿ̙ʚБԴf࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd༈ഃᒅ股權Ԩ
ೌᜊ動dϾ༈ഃᒅ股權二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ʘ༉ઋνɨj

於二零一五年
及二零一六年

十二月三十一日
緊接建議

日期前之股價 行使價
  

港幣 港幣

執行董事
ੵ௫͛
 Ñ二零一二年ɤ一˜ɖ˚બ̈ 5,100,000 0.69 0.69

獨立非執行董事
൴͛
 Ñ二零一三年四˜二ɤ六˚બ̈ 300,000 1.20 1.16

ወᚣ͛؍
 Ñ二零一三年四˜二ɤ六˚બ̈ 300,000 1.20 1.16

本集團僱員
總ࠇ
 Ñ二零零ɞ年ɤ二˜ɤ˚બ̈ 2,930,200 0.165 0.175

 Ñ二零零ɘ年ɤ˜二˚બ̈ 200,000 0.405 0.41

 Ñ二零一二年ɤ一˜ɖ˚બ̈ 18,196,000 0.69 0.69

 Ñ二零一三年四˜二ɤ六˚બ̈ 11,650,000 1.20 1.16
 

38,676,200
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ɪࠑ所有ᒅ股權ա˸ɨᓥ᙮ࣛගڌʿБԴಂ所限j

授出購股權百份比 歸屬日期 行使期
   

於二零零八年十二月十日以行使價港幣0.175元授出之購股權
100% 二零零ɞ年ɤ二˜ɤ˚ 二零零ɞ年ɤ二˜ɤ˚Ї二零一ɞ年

ɤ一˜ɤɘ˚

於二零零九年十月二日以行使價港幣0.41元授出之購股權
100% 二零零ɘ年ɤ˜五˚ 二零零ɘ年ɤ˜五˚Ї二零一ɘ年ɤ

˜一˚

於二零一二年十一月七日及二零一三年四月二十六日分別以行使價港幣0.69元及港幣1.16元授出之
購股權
100% 二零一四年一˜二˚ 二零一四年一˜二˚Ї二零一ɖ年ɤ

一˜六˚

(b) 二零一五年購股權計劃
ྌ��二零一ࠇᙄમॶอᒅ股權ܔ二零一五年四˜ɤɘ˚֣တdԫึྌࠇ二零零五年ᒅ股權͟
五年ᒅ股權ࠇྌ��˸ ˾ಁ二零零五年ᒅ股權ࠇྌf二零一五年ᒅ股權ࠇྌ二零一五年五˜二ɤ一
˚͛ࣖdу二零一五年ᒅ股權ࠇྌΝ˚所ᑘБʘ本公司股؇年ɽึɪᐏ股؇ҭࡘʘ˚ಂf

˸ɨމ二零一五年ᒅ股權ࠇྌ฿ࠅj

1. 二零一五年購股權計劃之目的：
二零一五年ᒅ股權ࠇྌϙίഗʚΥ資ࣸਞၾ者ᐏ՟本公司股權ʘዚึdϾਗ਼༈ഃɛɻʘ利
益ၾ本ණྠʘ利益ન㢈dԨஷཀબ̈ᒅ股權ЪމᆤᎸྗאd˸ዧᎸ༈ഃɛɻމ本ණྠʘ利
益Ͼһ̋рɢf
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2. 二零一五年購股權計劃參與者：
a. 本ණྠʘ྇ࡰ�ʔሞΌᔖࡒאᔖ�i
b. 本ණྠʘԫ�ܼ̍ੂБԫe非ੂБԫʿዹͭ非ੂБԫ�i
c. 本ණྠϓࡰ公司ʘ˴ࠅ股؇i
d. 本ණྠԫࠅ˴א股؇ʘᑌᖩɛɻi
e. ᐏԫึԫҭࡘʘОৄڦʘաৄɛd༈ৄڦʘա益ɛމࡊ�Ό權ৄڦdৄڦމۆ

ʘΌ權࿁�̍ ܼОɪࠑɛɻiʿ
f. 業ਕΥЪྫМdܼ̍j(i)本ණྠОϓࡰ公司ʘОᚥਪאፔ༔ਕԶ者�Ҧஔe

本ණྠΣ(iii)אਕʘОԶ應ਠiאΆ業၍ଣჯਹ�i(ii)Σ本ණྠԶۜʿŊאፄږ
ՉԶۜʿŊאਕʘО܄˒d˲ԫึΌ權ᔾ֛Ԩ非本ණྠٙᘩن࿁˓dԨ
࿁本ණྠٙ೯࢝和ᄣڗ有্ᘠdʿŊאՉ্ᘠ࿁本ණྠ͊Ըٙ೯࢝和ᄣڗԸႭ݊有
ცٙࠅf

3. 於本報告日期根據二零一五年購股權計劃可供發行的股份總數及佔已發行股本之百
份比：
࣬ኽ二零一五年ᒅ股權ࠇྌʘૢಛdৰ非本公司՟股؇બ̈ʘࠠอҭࡘdщ࣬ۆኽ༈ᒅ股
權ࠇྌ̙બ̈ʘᒅ股權ʘ股΅ᅰͦ௰εʔ൴ཀ186,405,180股dഃ本公司本報ѓ˚
ಂʊ೯Б股本ʘ10.4%f್ϾdΪБԴ࣬ኽ二零一五年ᒅ股權ࠇྌʿ本ණྠОՉ˼ࠇྌ所
બ̈Ш֠͊БԴʘΌᒅ股權Ͼ̙ʚ೯Бʘ股΅總ᅰʔ൴ཀ本公司ʔࣛʊ೯Бٙ股΅總ᅰ
ʘ30%f

4. 根據二零一五年購股權計劃每位參與者享有的最高權益：
ಂග內dΪБԴʊબ̈ʿਗ਼બ̈ʘᒅ股權�ܼ̍ʊБԴʿ֠͊БԴʘᒅ˜ࡈОஹᚃɤ二
股權�Ͼʊ೯Бʿਗ਼೯БʚӊЗਞၾ者ʘ股΅總ᅰʔ൴ཀ本公司ʊ೯Б股΅ʘ1%fν൴ཀ
༈限額ආ一Ӊબ̈ᒅ股權dۆᐏ股؇股؇ɽึɪҭࡘ˙̙Ъྼdᗫਞၾ者ʿՉᗫஹɛ
ɻึɪ׳ҳୃf
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5. 必須認購購股權項下股份的期限：
͟બ̈ᒅ股權ʘ˚ಂৎЇԫึબ̈ᒅ股權ࣛ所ᔾ֛ʘ˚ಂ˟dઓОઋرɨʔ൴ཀ
બ̈˚ಂৎࠇɤ年f

6. 行使購股權以前必須持有購股權之最短期限：
ӊЗᐏબʚᒅ股權ٙΥ資ࣸਞၾ者ίБԴՉОᒅ股權ۃdც༺Ց所有͟ԫึ所ᔾ֛ٙБ
Դૢ�ܼ̍Оცࠅ༺Ցٙڌତͦᅺ�f

7. 申請或接納購股權時需要支付之款項，及有關款項須予支付之期限：
ᒅ股權ա益ɛટॶᒅ股權ࣛΣ本公司˕˹港幣1.00元Ъމᐏબᒅ股權ʘ˾ᄆfա益ɛ̙
ટॶˇՉ所ܔᙄટॶٙ股΅ᅰͦdઓ所ટॶٙ股ᅰ̀݊本公司股΅ί࠰港ᑌΥʹ所有
限公司൯ርٙӊ˓股ᅰאՉҁ࠴ᅰfᒅ股權ա益ɛ̙̈˚ಂৎ21ࠇ˚內ટॶᒅ股權d
Ш߰ࡊᒅ股權ࠇྌٙ年ಂʊ֣တdאᒅ股權ࠇྌʊቖdۆОᒅ股權ਗ਼ʔঐટॶf

8. 行使價的釐定基準：
БԴᄆਗ਼͟ԫึӔ֛d˲БԴᄆ௰ˇਗ਼ʔึЭɨΐ三者ʕʘ௰৷者j(i)本公司股΅ʘࠦ
值i(ii)ܔᙄબ̈˚ಂ�༈˚ಂ̀މ營業˚�股΅ί࠰港ᑌΥʹ所有限公司ӊ˚報ᄆڌɪ
所報ʘϗ̹ᄆiʿ(iii)ၡટܔᙄબ̈˚ಂۃ五ࡈ營業˚股΅ί࠰港ᑌΥʹ所有限公司ӊ˚報
ᄆڌɪ所報ʘ̻ѩϗ̹ᄆf

9. 二零一五年購股權計劃之剩餘年期：
二零一五年ᒅ股權ࠇྌɤ年內有ࣖdՉ二零一五年五˜二ɤ一˚කࣖ͛Ԩਗ਼二零二
五年五˜二ɤ˚֣တf
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ྌΣΥ資ࣸਞၾ者બ̈67,050,000΅ᒅ股ࠇ二零一六年ɖ˜ɞ˚d本公司࣬ኽ二零一五年ᒅ股權
權f༈ഃᒅ股權બ̈˚ಂܝԨೌᜊ動dϾ༈ഃᒅ股權二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ʘ༉ઋνɨj

於二零一六年
七月八日授出及
於二零一六年

十二月三十一日
緊接建議

日期前之股價 行使價
  

港幣 港幣

執行董事
ੵ௫͛
 Ñ二零一六年ɖ˜ɞ˚બ̈ 18,000,000 0.64 0.692

ശ͛ܔੵ
 Ñ二零一六年ɖ˜ɞ˚બ̈ 18,000,000 0.64 0.692

ੵᘴശ͛
 Ñ二零一六年ɖ˜ɞ˚બ̈ 18,000,000 0.64 0.692

獨立非執行董事
ᇹᅃئ͛
 Ñ二零一六年ɖ˜ɞ˚બ̈ 400,000 0.64 0.692

൴͛
 Ñ二零一六年ɖ˜ɞ˚બ̈ 400,000 0.64 0.692

ወᚣ͛؍
 Ñ二零一六年ɖ˜ɞ˚બ̈ 400,000 0.64 0.692

本集團僱員
總ࠇ
 Ñ二零一六年ɖ˜ɞ˚બ̈ 11,850,000 0.64 0.692

 

67,050,000
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ɪࠑ所有ᒅ股權ա˸ɨᓥ᙮ࣛගڌʿБԴಂ所限j

授出購股權百份比 歸屬日期 行使期
   

於二零一六年七月八日以行使價港幣0.692元授出之購股權
100% 二零一ɞ年一˜二˚ 二零一ɞ年一˜二˚Ї二零二一年ɖ˜ɖ˚

(c) 估值
࣬ኽ二零零五年ᒅ股權ࠇྌ二零零ɞ年ɤ二˜ɤ˚e二零零ɘ年ɤ˜二˚e二零一二年ɤ一˜
ɖ˚ʿ二零一三年四˜二ɤ六˚બ̈Ш二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚֠͊БԴʘ2,930,200΅e
200,000΅e23,296,000΅ʿ12,250,000΅ᒅ股權ʘ公ʪᄆ值ʱйމ港幣140,000元e港幣17,000

元e港幣5,905,000元ʿ港幣4,745,000元f࣬ኽ二零一五年ᒅ股權ࠇྌ二零一六年ɖ˜ɞ˚બ
̈ʘ67,050,000΅ᒅ股權ʘ公ʪᄆ值މ港幣10,236,000元f༈ഃ公ʪᄆ值ɗ࣬ኽݡɢдÑബဧ
П值ᅼόࠇၑd༈ᅼόʘࠠɽ፩ɝ資ࣘνɨj

行使價 預期波幅 預計年期 無風險利率 派息率
     

港幣

二零零ɞ年ɤ二˜ɤ˚બ̈ 0.175 51.99% 3年 0.922% 3.00%

二零零ɘ年ɤ˜二˚બ̈ 0.41 56.65% 1年 0.16% 3.68%

二零一二年ɤ一˜ɖ˚બ̈ 0.69 64.19% 2.2年 0.241% 3.3333%

二零一三年四˜二ɤ六˚બ̈ 1.16 66.349% 1.74年 0.184% 1.087%

二零一六年ɖ˜ɞ˚બ̈ 0.692 45.98% 3.24年 0.52% 2.33%

ཫಂتష˸ዝ̦تషމਿᓾdԨ࣬ኽ公ක資ࣘ࿁ཫಂʘ͊Ըتషᜊ動Ъ̈ሜfࢹݼଟ࣬ኽዝ̦
Ъ̈ʘணʿ༈ഃ˴ᝈண̈ତᜊ動dਗ਼ึ࿁公ʪᄆ值ʘПၑϓᅂᚤf͟ࡊଟϾᔾ֛fࢹݼ
所͜ᅼόʘ限制dПၑʘ公ʪᄆ值Ո有˴ᝈʿʔᆽ֛ٙϓ΅fᒅ股權ʘᄆ值ึᎇഹݔԬ˴ᝈண
ٙҷᜊϾ有所ʔΝf所મ͜ᅰኽʘОҷᜊ͵̙ঐึᘌࠠᅂᚤ࿁ᒅ股權公ʪᄆ值ʘ൙Пf
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於本公司及其關連法團股本權益之披露

جՉᗫஹא本公司ࡰБ݁ɛࠅ˴א二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚dԫ �ྠ່֛Ԉ࠰港جԷୋ571ᗇ
ՎʿಂૢԷ��ᗇՎʿಂૢԷ��ʕୋXV΅�ʘ股΅eᆑί股΅א債Վʕኹ有權益ʿŊ־ܼ̍�ࡑ૱א
ഃ࣬ኽᗇՎʿಂૢԷʘૢ˖ϾЪאൖމኹ有ʘ權益ʿŊࡑ૱א�Ͼ࣬ኽᗇՎʿಂૢԷୋXV
΅ʕʘୋ7ʿୋ8ʱૢ˖所֛ٝึ本公司ʿ࠰港ᑌΥʹ所有限公司dʿŊא࣬ኽᗇՎʿಂૢԷ
ୋ352ૢ༱ɝ༈ૢ所ࠑʘ೮া̅dא࣬ኽɪ̹ۆ所༱ٙᅺςึٝۆ本公司ʿ࠰港ᑌΥʹ所有限公
司ʘО權益ʿŊࡑ૱אνɨj

(i) 本公司股份之好倉

董事姓名 公司權益 個人權益 配偶權益

股份衍生
工具項下持
有的潛在股
份之個人

權益 總權益

於二零一六年
十二月三十一日
佔本公司權益
之大約百份比

       

�ൗ1ڝ�

ੵ௫͛ 671,750,000 15,692,000 – 23,100,000 710,542,000 38.17%

�ൗ2ڝ�

ശ͛ܔੵ – 664,000 – 18,000,000 18,664,000 1.00%

ੵᘴശ͛ – 15,780,000 156,000 18,000,000 33,936,000 1.82%

ᇹᅃئ͛ – – – 400,000 400,000 0.02%

൴͛ – 2,200,000 – 700,000 2,900,000 0.16%

ወᚣ͛؍ – – – 700,000 700,000 0.04%
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1. Ϥഃᆑί股΅ʕٙ權益˾ڌ本公司Σԫ所બ̈ʘᒅ股權ʕ有ᗫԫЪྼމ益ኹ有ɛʘ權益d有ᗫ
༉ઋ༱ɪ �̟ᒅ股權�一ື內f

2. ੵ௫͛ܵ有Prosper Empire LimitedΌʊ೯Б股本ʘ38%權益dܝ者二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚
ኹ有本公司Όʊ೯Б股本ʘ36.09%權益f࣬ኽᗇՎʿಂૢԷdੵ௫͛ൖމProsper Empire 

Limitedܵ有ʘ股΅ʕኹ有權益f

(ii) 本公司關連法團Prosper Empire Limited股份之好倉

董事姓名 身份

於二零一六年十二月三十一日
佔Prosper Empire Limited

權益之大約百份比
   

ੵ௫͛ ɛ權益ࡈ 38%

ശ͛ܔੵ ɛ權益ࡈ 29%

ੵᘴശ͛ ɛ權益ࡈ 33%

主要股東

d࣬ኽᗇՎʿಂૢԷୋ336ૢ本公司π̮ࡰБ݁ɛࠅ˴א二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚dৰ本公司ԫ
ໄٙ權益೮া̅ʕ所াٙɛɻ本公司股΅אᆑί股΅ʕኹ有ٙ權益ࡑ૱אνɨj

名稱 身份 股份數目

股份衍生工具
項下持有的潛
在股份數目 總權益

權益之大約
百份比

      

Prosper Empire Limited ྼ益ኹ有ɛ 671,750,000 – 671,750,000 36.09%

ӏᆎޛɾɻ ৣਅ權益ڝ�ൗ1� 687,442,000 23,100,000 710,542,000 38.17%

FIL Limited ҳ資ଣ 112,200,000 – 112,200,000 6.03%

Invesco Asset  

 Management Limited

ҳ資ଣ 94,820,000 – 94,820,000 5.09%
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ൗjڝ

1. ࣬ኽᗇՎʿಂૢԷdӏᆎޛɾɻൖЪੵ௫͛所ܵ有ʘ股΅ʕኹ有權益dϾੵ௫͛ۆኹ有
Prosper Empire Limitedʊ೯Б股本ʘ38%dӏᆎޛɾɻ所מᚣʘ權益ܼ̍͟Prosper Empire Limitedܵ有ٙ
671,750,000股本公司股΅f

購買、出售及贖回股份

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本公司࠰港ᑌΥʹ所有限公司ΫᒅՉ本Ԓʘ17,668,000股
ɪ̹股΅f༈ഃ股΅ΫᒅܝʊൗቖdϾ本公司ʊ೯Б股本͵ΪϤܲ༈ഃ股΅ʘࠦ值ಯˇf࿚Ї二零
一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓΫᒅ股΅ʘ༉ઋ฿ࠑνɨj

回購月份 回購股份數目 每股最高價 每股最低價 已付總代價
    

港幣 港幣 港幣千元

二零一六年ɤ˜ 8,526,000 0.84 0.83 7,157

二零一六年ɤ一˜ 9,142,000 0.85 0.84 7,751
  

17,668,000 14,908
  



ԫึజѓ

��

所ʹ港ᑌΥ࠰˟d本公司І二零一ɖ年一˜一˚ৎٜЇ本報ѓ˚ಂܝ˚二零一六年ɤ二˜三ɤ一
有限公司ΫᒅՉ69,332,000股ɪ̹股΅f༈ഃ股΅ΫᒅܝʊൗቖdϾ本公司ʊ೯Б股本͵ΪϤܲ༈
ഃ股΅ٙࠦ值ಯˇf二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ܝΫᒅ股΅ʘ༉ઋ฿ࠑνɨj

回購月份 回購股份數目 每股最高價 每股最低價 已付總代價
     

港幣 港幣 港幣千元

二零一ɖ年一˜ 25,386,000 1.00 0.84 23,563

二零一ɖ年二˜ 43,946,000 1.20 1.00 50,081
  

69,332,000 73,644
  

ԫႩމd͟Ϋᒅ股΅ঐ৷本公司ٙӊ股ޮ利ʿ資產淨值dΪϤΫᒅ股΅ɗୌΥΌ股؇ٙ利益f

ৰɪ˖所ࠑ者̮d本公司אՉОڝ᙮公司฿ೌ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʿ࿚Ї本報ѓ
˚ಂᒅ൯ëਯאᛙΫО本公司股΅f

優先購買權

本公司אۆකਟ໊ࢥ�本公司ൗ̅ϓͭ所ίήܛج�Ԩೌ有ᗫᎴᒅ൯權ٙૢ˖f

暫停辦理股份登記手續

二零一ɖ年五˜ɤɘ本公司ਗ਼ࢩᆽ֛有權̈މ ɪҳୃٙ股ึಂ五�所ᑘБٙ應֣股؇年ɽึԨ̊�
؇d本公司ਗ਼二零一ɖ年五˜ɤ六 ಂ二�Ї二零一ɖ年五˜ɤɘ̊� �Շ˚ܼ̍ί內҈��ಂ五̊�
ᅲ৾፬ଣ股΅೮াཀ˒˓ᚃfމୌΥ資ࣸ̈ࢩ應֣股؇年ɽึԨึɪҳୃd所有本公司股΅ʘཀ˒
˖ஹΝ有ᗫ股ୃʿཀ˒ࣸڌʔ፰二零一ɖ年五˜ɤ五 ࠰ʹ本公司ʘۃಂ一�ɨʹ四ࣛ三ɤʱ̊�
港股΅ཀ˒೮াஈ࠰港ʕ̯ᗇՎ೮া有限公司፬ଣ೮াཀ˒˓ᚃdήѧ࠰މ港ᝄ˺ެΧɽ༸؇183Υ和
ʕː17ᅽ1712-1716܃f
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二零一ɖ年六˜二d͋ಂ股利ਗ਼ܝᙄٙ͋ಂ股利ܔࡘ本公司ٙ股؇年ɽึɪҭ؇股ܙ �ಂ五̊�
二零一ɖ年五˜二ɤ六ɿ˕˹ഗ˚ڐא ᆽ֛ୌΥ資ࣸᐏ՟͋ಂމಂ五�Τΐ股؇Τ̅ٙ股؇f̊�
股利ٙ股؇d本公司ਗ਼二零一ɖ年五˜二ɤ五 ಂ四�Ї二零一ɖ年五˜二ɤ六̊� Շ҈��ಂ五̊�
˚ܼ̍ί內�ᅲ৾፬ଣ股΅೮াཀ˒˓ᚃfމୌΥ資ࣸᐏ՟Ꮭ͋ݼಂ股利d所有本公司股΅ٙཀ˒˖ஹ
Ν有ᗫ股ୃʿཀ˒ࣸڌʔ፰二零一ɖ年五˜二ɤ四 港股࠰ʹ本公司ٙۃಂ三�ɨʹ四ࣛ三ɤʱ̊�
΅ཀ˒೮াஈ࠰港ʕ̯ᗇՎ೮া有限公司፬ଣ೮াཀ˒˓ᚃdήѧ࠰މ港ᝄ˺ެΧɽ༸؇183Υ和ʕː
17ᅽ1712-1716܃f

企業管治

本公司મॶٙ˴ࠅΆ業၍ط੬༱ୋ57ࠫЇୋ69ࠫٙΆ業၍ط報ѓʕf

審核委員會

本公司ʊܲɪ̹ڝۆ14所༱ʘΆ業၍طςۆϓͭᄲࣨ։ึࡰd˸Ꮸীʿ္࿀本ණྠʘৌਕ͡報ҏ
ʿ內控制ӻ୕fᄲࣨ։ึࡰϓܼ̍ࡰ三Τዹͭ非ੂБԫdԨ͟൴͛ዄ˴ࢩfᄲࣨ։ึࡰʊ
ᄲቡ本ණྠ所મॶʘึࠇۆʿ࿕ԷdԨʊၾ၍ଣᄴਠীࠬᎈ၍ଣe內控制ʿৌਕ報ѓԫ֝dܼ̍ᄲ
ቡ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʘᄲࣨΥԻৌਕ報ڌf

足夠公眾持股量

࣬ኽ本公司՟ٙ公ක資ࣘʿኽԫ所ଉٝdԫᆽႩd࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʿ࿚
Ї本報ѓ˚ಂd本公司ٙ公ܵ股ඎୌΥɪ̹ٙۆ֛f



ԫึజѓ

�1

核數師

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ٙܓΥԻৌਕ報ڌʊ͟ᖯж͑ە༸ึࢪࠇԫਕ所ᄲࣨfࣨᅰٙࢪ
ಂਗ਼應֣股؇年ɽึɪ֣တdઓᖯж͑ە༸ึࢪࠇԫਕ所Υ資ࣸԨͪڌᗴจᘱᚃա໌f

ԫึնו
ࢩ˴
張傑

˚港d二零一ɖ年三˜二ɤɖ࠰
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獨立核數師報告
致億和精密工業控股有限公司股東
�ൗ̅ϓͭʘ有限公司ࢥකਟ໊�

審計意見

我們的審計內容
億和精密工業控股有限公司��൮公司��ʿ Չڝ᙮公司��൮ණྠ��ٙ ΥԻৌਕ報ڌ༱ୋ99Ї195ࠫdϤΥ
Իৌਕ報ܼ̍ڌj

iڌ報ر二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙΥԻৌਕً •
• ࿚Ї༈˚˟年ٙܓΥԻၝΥϗ益ڌi
• ࿚Ї༈˚˟年ٙܓΥԻ權益ᜊ動ڌi
• ࿚Ї༈˚˟年ٙܓΥԻତږ流ඎڌiʿ
• ΥԻৌਕ報ڝڌൗdܼ̍ࠠ݁ࠇึࠅഄ฿ࠅf

我們的意見
ҢࡁႩމd༈ഃΥԻৌਕ報ڌʊ࣬ኽ࠰港ึࢪࠇ公 ࠰��ۆ港ৌਕ報ѓ࠰公ึ��бٙࢪࠇ港ึ࠰�ึ�
港ৌਕ報ѓॆ��ۆ ྼϾʕٵήˀ݈൮ණྠ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ٙΥԻৌਕًرdʿՉ࿚Ї
༈˚˟年ٙܓΥԻৌਕڌତʿΥԻତږ流ඎdԨʊ፭࠰港�公司ૢԷ�ٙ Ꮭ備fމᚣ֛Ѽמ

意見的基礎

Ңࡁʊ࣬ኽ࠰港ึࢪࠇ公ึбٙ࠰港ᄲࠇ࠰��ۆ港ᄲࠇۆ��ආБᄲࠇfҢࡁί༈ഃۆɨוዄٙ
பʊί本報ѓ�ࣨᅰࢪఱᄲࠇΥԻৌਕ報וڌዄٙப�ʱʕЪආ一Ӊᙕࠑf

ҢڦࡁdҢࡁ所ᐏٙᄲࠇኯᗇঐ̂ԑ和ቇήމҢٙࡁᄲࠇจԈԶਿᓾf 

獨立性
࣬ኽ࠰港ึࢪࠇ公ึб �ٙਖ਼業ึࢪࠇ༸ᅃςۆ���ςۆ��dҢࡁዹͭ൮ණྠdԨʊᄵБςۆʕٙՉ
˼ਖ਼業༸ᅃபf
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關鍵審計事項

ᗫᒟᄲࠇԫධ݊࣬ኽҢٙࡁਖ਼業кᓙdႩމ࿁本ಂΥԻৌਕ報ٙڌᄲࠇ௰ٙࠅࠠމԫධfவԬԫධ݊ί
ҢࡁᄲࠇΥԻৌਕ報ڌʿ̈ՈจԈࣛආБஈଣٙfҢࡁʔึ࿁வԬԫධԶఊዹٙจԈf

Ңࡁίᄲࠇʕᗆйٙᗫᒟᄲࠇԫධ฿ࠑνɨj

• ᔚאထቖπᅡ備
• 應ϗሪಛ̙ٙϗΫܓ
• ̙Զ̈ਯږፄ資產ٙᆽႩʿП值

關鍵審計事項 我們的審計如何處理關鍵審計事項
  

陳舊或滯銷存貨撥備

ሗਞቡΥԻৌਕ報ڝڌൗ10�π�ʿ ൗ4�ᗫᒟڝ
ʿкᓙ�fࠇПࠇึ

二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d൮ණྠኹ有π
港幣325,615,000元dᔚאထቖπᅡ備މ港
幣17,477,000元fπܲϓ本ʿ̙ᜊତ淨值Շ者
ʘ༰Э者ΥԻৌਕ報ڌ內ΐሪf

၍ଣᄴ࣬ኽ所ϽᅇٙࡡҿࣘʿίႡۜٙᆑίᔚ
ઋرʿՉႡϓۜٙཫಂਯᄆಯቖਯϓ本dಂ
͋࿁ᔚאထቖπᅡ備ආБ൙Пfᗆйπ
ᔚઋرʿᆽ֛ཫಂਯᄆಯቖਯϓ本dϽᅇ
၇Ϊ९�ܼ̍Չ性ሯeሪᙧe௰ڐಂਯᄆʿ࿁͊Ը
ቖਯࠈఊٙཫಂܝ�Ъ̈ࠠɽкᓙf有ᗫПࠇ͵ա
限̹ఙᒈැe܄˒ცӋʿҦஔ೯࢝ഃʔᆽ֛Ϊ
९f

Ңࡁਖ਼ءϤᇍᖚɗ͟ഐቱࠠɽʿᆽ֛ᔚא
ထቖπಯ值ᅡ備ࣛऒʿࠠɽ၍ଣᄴПࠇ和кᓙf

Ңࡁᐝ༆e൙П和༊၍ଣᄴ࣬ኽֻ年一ߧҏᗆ
йπᔚઋرʿᆽ֛Չ̙ᜊତ淨值ٙ內控制f

Ңீࡁཀਗ਼፯֛ධͦٙཫಂਯᄆၾ資產負債ܝ˚ڌ
ቖਯᅰኽЪˢ༰d˸פᅵ˙όආБ༊f

Ңீࡁཀਗ਼πাၾᗫ˖Ъˢ༰d˸פᅵ˙
ό༊πሪᙧf

Ϥ̮dҢࡁᒔၾ၍ଣᄴীሞᆑίࠈఊίᄆࣸʿᅰඎ
ɪٙ௰ڐಂቖਯᅼό˸ʿՉ˼Ϊ९dܼ̍產ۜᜊʷ
ʿ̹ఙԐැf

ਿɪࠑධdҢࡁ೯ତ၍ଣᄴఱᔚאထቖπ
ᅡ備所ЪٙПࠇʿкᓙ有̙ٙᗇኽ˕ܵf
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關鍵審計事項�ᚃ�

關鍵審計事項 我們的審計如何處理關鍵審計事項
  

應收賬款的可收回程度

ሗਞቡΥԻৌਕ報ڝڌൗ11�應ϗሪಛ�ʿ ൗ4�ᗫڝ
ᒟึࠇПࠇʿкᓙ�f

二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d൮ණྠ應ϗሪಛ
ٙሪࠦ淨值މ港幣787,367,000元d࣬ኽ၍ଣᄴ
ٙ൙ПdՉʕԨೌ應ϗሪಛʊཀಂШ֠͊Ⴉ
港幣1,188,000元fމಯ值dϾ應ϗሪಛᅡ備މ

൮ණྠഗʚڦٙ˒܄൲ಂ一ছމ೯ୃ˚ಂৎ30ࠇ

Ї180˚f

၍ଣᄴீཀʱؓ應ϗሪಛٙሪᙧeཀֻᒔಛা
eᎇܝഐၑઋر˸ʿᗫڦٙ˒܄൲資ࣘd࿁
應ϗሪಛආБᏨী˸ᆽ֛̀ٙࠅಯ值ᅡ備f

Ңࡁਖ਼ءϤᇍᖚɗ͟ഐቱࠠɽf

Ңீࡁཀਗ਼াၾᗫ˖Ъˢ༰d˸פᅵ˙ό
༊應ϗሪಛٙሪᙧf

ҢீࡁཀᏨݟვБි̈จԈd˸פᅵ˙ό༊൮ණ
ྠ應ϗሪಛ資產負債ٙܝ˚ڌഐၑઋرf

Ңݟ͵ࡁ༔和൙П၍ଣᄴ࿁͊ഐၑಛධ̙ϗΫܓ
ٙкᓙdᗇྼʿ൙ᄆڦ˒܄ᚑٙᗫଣ͟f

ਿɪࠑධdҢࡁ೯ତ၍ଣᄴఱ應ϗሪಛ̙ϗΫ
ܓ所ЪٙПࠇʿкᓙ有̙ٙᗇኽ˕ܵf
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關鍵審計事項�ᚃ�

關鍵審計事項 我們的審計如何處理關鍵審計事項
  

可供出售金融資產的確認及估值

ሗਞቡΥԻৌਕ報ڝڌൗ15�̙Զ̈ਯږፄ資產�ʿ
ʿкᓙ�fࠇПࠇൗ4�ᗫᒟึڝ

ʕശɛ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d൮ණྠ
͏和ྤ內公司ኹ有εධ非ɪ̹股本權益d
༈ഃ權益ʱᗳ̙މԶ̈ਯږፄ資產d公ʪᄆ值總
額މ港幣106,861,000元f

၍ଣᄴʊ࿁༈ഃҳ資ٙʱᗳආБ൙ПdԨԱኽε
ධΪ९�ܼ̍ΥߒτરʿӔഄཀਞၾ權�ᆽ֛൮
ණྠ࿁༈ഃ股本ҳ資Ԩೌ控制權eΝ控制權ʿ
ࠠɽᅂᚤɢf

၍ଣᄴમ͜ε၇П值˙جᔾ֛ʔΝҳ資ٙ公ʪᄆ
值dʕ有ԬП值˙جऒʿ༶͜ʔ̙ᝈ࿀ٙ፩ɝ
ᜊඎf൮ණྠ͵։໌̮П值ࢪ࿁߰ʍ̙Զ̈ਯ
ፄ資產ආБП值fږ

̮П值ࢪમ̹͜ఙجʿ資產ਿᓾجආБП值d
ცࠅЪ̈ࠠɽкᓙ˸ᔾ֛所͜ணdʕܼ̹̍
ሪଟ和̹ޮଟ࠴ᅰeሜ資產淨值eˇᅰ股權
ұᜫʿ̹ఙ流ஷ性ұᜫf

Ңࡁਖ਼ءϤᇍᖚɗ͟ഐቱ̶ɽ˲股本權益ʱ
ᗳऒʿࠠɽкᓙdʿમ̹͜ఙجʿ資產جᔾ֛̙
Զ̈ਯږፄ資產公ʪᄆ值ࣛऒʿࠠɽПࠇf

ҢࡁᏨݟ༈ഃҳ資ٙ有ᗫܛج˖dܼ̍股؇
ᙄʿଡ଼ᔌۆd˸ᆽ֛˴ૢࠅಛeҳ資者權
利eԫึϓe္၍ݖʿʱߎτરdԨ࿁၍
ଣᄴᆽ֛非ɪ̹股本權益ҳ資ٙʱᗳࣛ所Ъ൙П
̋˸൙ᄆf

Ңࡁ൙П၍ଣᄴఱમ͜ࡳ၇˙جᔾ֛ධҳ資公ʪ
ᄆ值所Ъٙкᓙf

ఱ̮П值ࢪમ̹͜ఙجʿ資產ਿᓾج൙П̙Զ̈
ਯږፄ資產ٙ公ʪᄆ值dҢࡁϽᅇ̮П值ٙࢪ資
ሯeᗫ᜕ʿၾ൮ණྠٙᗫڷdᔟϤ൙П־ഃٙ
௷ঐɢʿ܄ᝈ性fҢٙࡁ內П值ਖ਼࿁༈ഃП
值所͜ᅼόٙܦ性̋˸൙ПdԨഐΥ̹ఙᅰኽʿ
Б業ٝᗆ࿁所͜˴ࠅணʿ፩ɝᜊඎٙΥଣ性̋˸
൙ПfҢࡁ͵ၾ̮П值࢝ࢪකীሞd˸ə༆ਿ
ҳ資性ሯ所મ͜ᅼόٙଣኽ˸ʿᗫணʿ፩ɝᜊ
ඎٙਿᓾf

ਿɪࠑආБٙҏdҢࡁႩމҳ資ʱᗳʿՉ公ʪ
ᄆ值൙Пᐏତ有ᗇኽ˕ܵf
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ዹͭࣨᅰࢪజѓ

其他信息

൮公司ԫ࿁Չ˼ࢹڦ負பfՉ˼ܼ̍ࢹڦ年報內ٙ所有ࢹڦdШʔܼ̍ΥԻৌਕ報ڌʿҢࣨٙࡁᅰ
報ѓfࢪ

Ңࡁ࿁ΥԻৌਕ報ٙڌจԈԨʔႊՉ˼ࢹڦdҢࡁ͵ʔ࿁༈ഃՉ˼ࢹڦ೯ڌОҖόٙᛡᗇഐሞf

ഐΥҢࡁ࿁ΥԻৌਕ報ٙڌᄲࠇdҢٙࡁப݊ቡᛘՉ˼ࢹڦdίϤཀʕdϽᅇՉ˼݊ࢹڦщၾΥԻ
ৌਕ報אڌҢࡁίᄲࠇཀʕ所ə༆ٙઋرπίࠠɽתᙃא者Ч˷πίࠠɽ፹Ⴌٙࠑઋرf

ਿҢࡁʊੂБٙ工Ъdν؈ҢࡁႩމՉ˼ࢹڦπίࠠɽ፹ႬࠑdҢࡁცࠅ報ѓ༈ԫྼfίவ˙ࠦd
ҢࡁӚ有О報ѓf

董事及審核委員會就合併財務報表須承擔的責任

൮公司ԫ負ப࣬ኽ࠰港ึࢪࠇ公ึбٙ࠰港ৌਕ報ѓۆʿ࠰港�公司ૢԷ�ٙ ᚣ֛Ꮭ備ॆྼϾמ
ʕٙٵΥԻৌਕ報ڌdԨ࿁ՉႩމԴΥԻৌਕ報ٙڌᏝ備ʔπί͟ಜൟא፹ႬϾኬࠠٙߧɽ፹Ⴌࠑ
所̀ٙ內控制負பf

ίᏝ備ΥԻৌਕ報ࣛڌdԫ負ப൙П൮ණྠܵᚃ營ٙঐɢdԨίቇ͜ઋرɨמᚣၾܵᚃ營有ᗫٙ
ԫධd˸ʿԴܵ͜ᚃ營ࠇึމਿᓾdৰ非ԫ有จਗ਼൮ණྠᆵ৾א˟營dאйೌՉ˼ྼყٙಁ˾
˙ࣩf

ᄲࣨ։ึࡰ負ப္ຖ൮ණྠٙৌਕ報ѓཀf
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核數師就審計合併財務報表承擔的責任

Ңͦٙࡁᅺd݊࿁ΥԻৌਕ報ڌ݊щʔπί͟ಜൟא፹ႬϾኬࠠٙߧɽ፹Ⴌࠑ՟Υଣڭᗇd
Ԩ̈Ոܼ̍ҢࡁจԈٙࣨᅰࢪ報ѓfҢࡁසΣტɨ�Ъމ�報ѓdৰϤʘ̮本報ѓйೌՉ˼ͦٙfҢ
ᗇܲڭᗇdШʔঐڭ̻ٙ˥ᗇ݊৷ڭዄОபfΥଣואΣОՉ˼ɛɻ負ɪ࢙ʔึఱ本報ѓٙ內ࡁ
࠰港ᄲࠇۆආБٙᄲࠇdίݔ一ࠠɽ፹Ⴌࠑπίࣛ總ঐ೯ତf፹Ⴌ̙ࠑ˸͟ಜൟא፹Ⴌˏৎd
ν؈Υଣཫಂ̴ࡁఊዹිא總ৎԸ̙ঐᅂᚤΥԻৌਕ報ڌԴ͜者Ա፠ΥԻৌਕ報ڌ所Ъ̈ٙӔ֛d
ൖЪࠠɽf̙ࠑ有ᗫٙ፹Ⴌۆ

ί࣬ኽ࠰港ᄲࠇۆආБᄲٙࠇཀʕdҢࡁ༶͜əਖ਼業кᓙdܵڭəਖ਼業ᕿဲ࿒ܓfҢࡁ͵j

• ᗆй和൙П͟ಜൟא፹ႬϾኬߧΥԻৌਕ報ڌπίࠠɽ፹ႬࠬٙࠑᎈdணࠇʿੂБᄲࠇҏ
˸應࿁வԬࠬᎈd˸ʿᐏ՟̂ԑ和ቇٙᄲࠇኯᗇdЪމҢࡁจԈٙਿᓾf͟ಜൟ̙ঐऒʿЕ
ፑe৽ிeႅจ፲ဍeൈࠑdࡗאቷ內控制ʘɪdΪϤ͊ঐ೯ତΪಜൟϾኬࠠٙߧɽ፹
Ⴌࠬٙࠑᎈ৷͊ঐ೯ତΪ፹ႬϾኬࠠٙߧɽ፹Ⴌࠬٙࠑᎈf

• ə༆ၾᄲࠇᗫٙ內控制d˸ணࠇቇٙᄲࠇҏdШͦٙԨ非࿁൮ණྠ內控制ٙ有ࣖ性೯
จԈfڌ

• ൙ᄆԫ所મ͜ึ݁ࠇഄٙܦ性ʿЪ̈ึࠇПࠇ和ᗫמᚣٙΥଣ性f

• ࿁ԫમܵ͜ᚃ營ึࠇਿᓾٙܦ性Ъ̈ഐሞf࣬ኽ所ᐏ՟ٙᄲࠇኯᗇdᆽ֛݊щπίၾԫධ
ႩࡁҢ؈࿁൮ණྠٙܵᚃ營ঐɢ產͛ࠠɽဲᅇfνߧ有ᗫٙࠠɽʔᆽ֛性dϾ̙ঐኬرઋא
ᚣfמᗫʕٙڌจΥԻৌਕ報ء報ѓʕሗԴ͜者ࢪίࣨᅰࠅ有̀ۆπίࠠɽʔᆽ֛性dމ
߰有ᗫٙמᚣʔԑdۆҢࡁ應೯ڌ非ೌڭवจԈfҢٙࡁഐሞ݊ਿࣨᅰࢪ報ѓ˚˟所՟ٙ
ᄲࠇኯᗇf್Ͼd͊Ըԫධאઋ̙رঐኬߧ൮ණྠʔঐܵᚃ營f
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核數師就審計合併財務報表承擔的責任�ᚃ�

• ൙ᄆΥԻৌਕ報ٙڌΐ報˙όeഐ和內࢙dܼ̍מᚣd˸ʿΥԻৌਕ報݊ڌщʕٵˀ݈ʹ
和ԫධf

• ఱ൮ණྠ內ྼא業ਕݺ動ٙৌਕࢹڦᐏ՟̂ԑeቇٙᄲࠇኯᗇd˸ک࿁ΥԻৌਕ報ڌ೯ڌจ
ԈfҢࡁ負ப൮ණྠᄲٙࠇ˙Σe္ຖ和ੂБfҢމࡁᄲࠇจԈוዄΌபf

ৰՉ˼ԫධ̮dҢࡁၾᄲࣨ։ึࡰ๖ஷəࠇྌٙᄲࠇᇍఖeࣛගτરeࠠɽᄲࠇ೯ତഃdܼ̍Ңࡁίᄲ
ʕᗆй̈內控制ٙОࠠɽॹfࠇ

ҢࡁᒔΣᄲࣨ։ึࡰʹᑊdႭҢࡁʊୌΥ有ᗫዹͭ性ٙᗫਖ਼業༸ᅃࠅӋdԨၾ˼ࡁ๖ஷ有̙ঐ
ΥଣήႩึމᅂᚤҢࡁዹͭ性ٙ所有ᗫڷ和Չ˼ԫධd˸ʿίቇٙ͜ઋرɨdᗫٙԣᇍણ݄f

ၾᄲࣨ։ึࡰ๖ஷٙԫධʕdҢࡁᆽ֛ࡳԬԫධ࿁本ಂΥԻৌਕ報ٙڌᄲࠇ௰ࠅࠠމdΪϾϓᗫᒟ
ᄲࠇԫධfҢࡁίࣨᅰࢪ報ѓʕࠑவԬԫධdৰ非جܛجʔʪ公කמᚣவԬԫධdאί၌ӼԈ
ٙઋرɨdν؈ΥଣཫಂίҢࡁ報ѓʕ๖ஷݔԫධிϓٙ負ࠦ؈ܝ൴ཀ產͛ٙ公利益dҢࡁӔ֛ʔ應
ί報ѓʕ๖ஷ༈ԫධf

̈Ո本ዹͭࣨᅰࢪ報ѓٙᄲࠇධͦΥྫɛ݊ҽശf

羅兵咸永道會計師事務所
ੂ業ึࢪࠇ

˚港d 二零一ɖ年三˜二ɤɖ࠰



 
ΥԻ財務ًرజڌ

99

˚二零一六年ɤ二˜三ɤ一

二零一六年 二零一五年
ൗڝ 港幣千元 港幣千元

  

資產
非流動資產
 ʔ動產e工ᅀʿண備 6 1,692,626 1,920,739
 ॡ༣ɺήʿɺήԴ͜權 7 171,061 179,046
 ਠᚑ 8 5,067 5,067
 應ϗ൲ಛʿ利ࢹ 12 – 4,804
 ࿁ᑌ營公司ʘҳ資 9b 56,208 12,720
 ཫ˹ಛධeܲږʿՉ˼應ϗಛ 13 128,758 80,419
 應ϗᗫᑌ公司ಛධ 14 – 1,587
 ̙Զ̈ਯږፄ資產 15 106,861 56,461

  

2,160,581 2,260,843
  

流動資產
 π 10 325,615 465,854
 應ϗሪಛ 11 787,367 793,166
 應ϗ൲ಛʿ利ࢹ 12 – 128,481
 ཫ˹ಛධeܲږʿՉ˼應ϗಛ 13 250,904 147,824
 應ϗᗫᑌ公司ಛධ 14 1,587 1,587
 ա限制ვБπಛ 17 60,569 42,097
 ಂვБπಛ 17 123,996 42,971
 ତږʿତږഃᄆي 17 1,423,134 1,607,660

  

2,973,172 3,229,640
ʱᗳܵމЪ̈ਯʘ資產 16 11,376 –

  

2,984,548 3,229,640
  

負債
流動負債
 應˹ሪಛ 18 683,255 602,704
 應ࠇ൬͜ʿՉ˼應˹ಛ 19 219,100 198,121
 ვБ࠾ಛ 20 1,011,083 1,118,303
 ፄ資ॡ༣負債 21 12,365 40,440
 ಂ所負債 6,799 6,535

  

1,932,602 1,966,103
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˚二零一六年ɤ二˜三ɤ一
ΥԻ財務ًرజڌ

二零一六年 二零一五年
ൗڝ 港幣千元 港幣千元

 

流動資產淨值 1,051,946 1,263,537
 

資產總值減流動負債 3,212,527 3,524,380
 

負債
非流動負債
 ვБ࠾ಛ 20 566,161 729,688

 ፄ資ॡ༣負債 21 8,408 25,822

 ַ所負債 22 20,537 21,027
 

595,106 776,537
 

資產淨值 2,617,421 2,747,843
 

權益
股本及儲備
 股本 23 186,138 187,905

 儲備 24 2,399,800 2,430,551
 

歸屬於本公司所有者 2,585,938 2,618,456

非控制性權益 31,483 129,387
 

總權益 2,617,421 2,747,843
 

ᎇڝʘڝൗމϤഃΥԻৌਕ報ٙڌ΅f

ୋ99ࠫЇୋ195ࠫʘৌਕ報ѓʊᐏԫึ二零一ɖ年三˜二ɤɖ˚ҭࡘdԨ͟ɨΐɛɻ˾ڌԫึᖦ
f

張傑 張建華
ࢩ˴ ԫ
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࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓ

二零一六年 二零一五年
ൗڝ 港幣千元 港幣千元

  

收入 5 3,209,290 3,533,026

ቖਯϓ本 26 (2,461,621) (2,597,999)
  

毛利 747,669 935,027

Չ˼ϗ益 25 3,753 10,301

Չ˼利Ŋ�ᑦฦ�Ñ淨額 25 3,871 (17,454)

ʱቖϓ本 26 (167,500) (181,447)

一ছʿБ݁൬͜ 26 (471,664) (488,644)
  

經營利潤 116,129 257,783

ৌਕϗ益 28 5,378 18,478

ৌਕ൬͜ 28 (35,919) (34,956)

應佔ᑌ營公司ᑦฦ 9b (1,465) (1,767)
  

扣除所得稅前利潤 84,123 239,538

所൬͜ 29 (22,396) (24,058)
  

年度利潤 61,727 215,480

本年ܓՉ˼ၝΥϗ益Ŋ�ᑦฦ�dϔৰධ
 ʊࠠอʱᗳאಂ̙ࠠܝอʱᗳЇฦ益ʘධͦ
  Ñ̙Զ̈ਯږፄ資產ࠠПϗ益Ŋ�ᑦฦ� 20,189 (2,527)

  Ñ幣ұၑࢨ額 (54,923) (56,788)

  Ñ̈ਯࣛᅡΫ̙Զ̈ਯږፄ資產ࠠП儲備 (6,337) –

  Ñ̈ਯڝ᙮公司ࣛᅡΫිг儲備 4,595 –
  

本年度總綜合收益 25,251 156,165
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࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓ
ΥԻၝΥϗूڌ

二零一六年 二零一五年
ൗڝ 港幣千元 港幣千元

 

本年ܓ利潤ᓥ᙮j
 Ñ本公司所有者 53,486 205,469

 Ñ非控制性權益 8,241 10,011
 

61,727 215,480
 

本年ܓ總ၝΥϗ益ᓥ᙮j
 Ñ本公司所有者 10,452 150,053

 Ñ非控制性權益 14,799 6,112
 

25,251 156,165
 

年內的每股盈利歸屬於本公司所有者（每股港仙）
 Ñਿ本 30 2.9 11.2

 

 Ñᙑ 30 2.8 11.2
 

ᎇڝʘڝൗމϤഃΥԻৌਕ報ٙڌ΅f



 
ΥԻᛆूᜊਗڌ
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࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓ

歸屬於本公司所有者
 

股本 儲備
非控制性

權益 總計
ൗڝ 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

    

二零一六年一˜一˚ʘഐቱ 187,905 2,430,551 129,387 2,747,843
    

ၝΥϗ益
 年ܓ利潤 – 53,486 8,241 61,727

    

Չ˼ၝΥᑦฦ
 ̙Զ̈ਯږፄ資產ࠠПϗ益 – 12,537 7,652 20,189
 幣ұၑࢨ額 – (53,829) (1,094) (54,923)
ਯࣛᅡΫ̙Զ̈ਯ̈ 
ፄ資產ࠠП儲備ږ   34 – (6,337) – (6,337)

᙮公司ࣛᅡΫිг儲備ڝਯ̈  34 – 4,595 – 4,595
    

本年ܓ總ၝΥϗ益 – 10,452 14,799 25,251
    

ၾ所有者ʘʹ
᙮公司ࣛᅡΫ非控制性權益ڝਯ̈  – – (110,645) (110,645)

 ᒅΫ股΅ 23 (1,767) (13,141) – (14,908)

 ᔖ工ᒅ股權ࠇྌ
  Ñ྇ࡰਕᄆ值 23 – 3,318 – 3,318

 ʊ˹股利 – (31,380) (2,058) (33,438)
    

(1,767) (41,203) (112,703) (155,673)
    

二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ʘഐቱ 186,138 2,399,800 31,483 2,617,421
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࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓ
ΥԻᛆूᜊਗڌ

ᓥ᙮本公司所有者
 

股本 儲備
非控制性

權益 總ࠇ
ൗڝ 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

    

二零一五年一˜一˚ʘഐቱ 168,334 2,166,821 75,711 2,410,866
    

ၝΥϗ益
 年ܓ利潤 – 205,469 10,011 215,480

    

Չ˼ၝΥᑦฦ
 ̙Զ̈ਯږፄ資產ࠠПᑦฦ – (2,527) – (2,527)

 幣ұၑࢨ額 – (52,889) (3,899) (56,788)
    

本年ܓ總ၝΥϗ益 – 150,053 6,112 156,165
    

ၾ所有者ʘʹ
 業ਕΥԻ產͛ʘ非控制性權益 – – 10,583 10,583

᙮公司所有權權益ᜊ動ڝ 
  �ШԨೌᜊһ控制權� – – 39,200 39,200

 ̈ਯڝ᙮公司ʘ權益 – – (2,219) (2,219)

 Ϊᔖ工ᒅ股權ᐏБԴϾ೯Б股΅
  ʘ所ಛධ 23ʿ24 12,571 77,014 – 89,585

 Ϊৣਯ೯Б股΅ʘ所ಛධ 23ʿ24 7,000 128,800 – 135,800

 Ϊৣਯ೯Б股΅ʘක˕ 24 – (4,530) – (4,530)

 ʊ˹股利 – (87,607) – (87,607)
    

19,571 113,677 47,564 180,812
    

二零一五年ɤ二˜三ɤ一˚ʘഐቱ 187,905 2,430,551 129,387 2,747,843
    

ᎇڝʘڝൗމϤഃΥԻৌਕ報ٙڌ΅f
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࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓ

二零一六年 二零一五年
ൗڝ 港幣千元 港幣千元

  

經營活動之現金流量
 營產͛ʘତږ 32 605,029 352,508

 ʊϗ利ࢹ 5,378 18,478

 ʊ˹利ࢹ (35,919) (34,956)

 ʊ˹࠰港利 – (2,220)

 ʊ˹ऎ̮所 (22,396) (35,243)
  

營ݺ動產͛淨ତږ 552,092 298,567
  

投資活動之現金流量
 ᒅ൯ʔ動產e工ᅀʿண備 (162,069) (239,999)

 ʔ動產e工ᅀʿண備ʘཫ˹ಛධ (64,035) (19,548)

 ᒅໄɺήԴ͜權 – (22,733)

 ໄ̙Զ̈ਯږፄ資產 (22,332) (33,791)

 ̈ਯʔ動產e工ᅀʿண備ʘ所ಛධ 32 1,534 2,203

 ա限制ვБπಛᄣ̋ (18,472) (12,118)

 ಂვБπಛ�ᄣ̋�Ŋಯˇ (81,025) 119,287

 ϗᒅڝ᙮公司�ϔৰ所ϗᒅତږ� – (1,636)

 ̈ਯڝ᙮公司�ϔৰ所̈ਯତږ� 34 (26,908) 1,419

 ̈ਯڝ᙮公司ʘ權益 – 39,200
  

ҳ資ݺ動所͜淨ତږ (373,307) (167,716)
  

融資活動之現金流量
ಛ所ಛධ࠾  524,261 1,031,040

 Ꮅᒔ࠾ಛ (783,303) (594,737)

 Ꮅᒔፄ資ॡ༣負債ʘ資本ධͦ (45,489) (66,814)

 Ϊᒅ股權ᐏБԴϾ೯Б股΅ʘ所ಛධ – 89,585

 Ϊৣਯ೯Б股΅ʘ所ಛධ�ϔৰ೯Б股΅ක˕� – 131,270

 ᒅΫ股΅ 23 (14,908) –

 ʊ˹股利 (33,438) (87,607)
  

ፄ資ݺ動�所͜�Ŋ產͛淨ତږ (352,877) 502,737
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࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓ
ΥԻତݴږඎڌ

二零一六年 二零一五年
ൗڝ 港幣千元 港幣千元

 

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (174,092) 633,588

年ڋʘତږʿତږഃᄆي 1,607,660 989,428

ତږʿତږഃᄆي產͛ʘිгᑦฦ (10,434) (15,356)
 

年末之現金及現金等價物 17 1,423,134 1,607,660
 

ᎇڝʘڝൗމϤഃΥԻৌਕ報ٙڌ΅f
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1 一般資料

億和精密工業控股有限公司��本公司��ʿ Չڝ᙮公司�୕၈�本ණྠ��˴ ᙮ږʿႡிࠇԫ(1)ணࠅ
әᏀʿ෧ᇭء෧ᅼՈd(2)Ⴁிږ᙮әᏀʿ෧ᇭء෧零ʿԓґ̋工零dʿ(3)�ீཀ一ኹ有
40%權益ʘᑌ營公司�ʕɽԫʃ額൲ಛ業ਕf

本公司二零零四年ɖ˜ɤ二˚Աኽකਟ໊ࢥ公司جୋ22�一ɘ六一年جԷ3dၝΥʿࠈࡌ�ί
කਟ໊ࢥൗ̅ϓͭމᐏᒀе有限公司fՉൗ̅፬ԫஈήѧЗCricket Square, Hutchins Drive, P.O. 

Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islandsf本公司股΅І二零零五年五˜ɤ一˚ක
ί࠰港ᑌΥʹ所有限公司˴ؐɪ̹f

ৰ˖່̤有ܸ者̮d本ΥԻৌਕ報ڌɗ˸港幣��港幣��яΐf本ΥԻৌਕ報ڌʊ͟ԫึ二
零一ɖ年三˜二ɤɖ˚ҭ̊ࡘ೯f

2 編製基準及重要會計政策概要

ᇜႡ本ΥԻৌਕ報ڌ所મٙ͜ਿʿ˴݁ࠇึࠅഄ༱ΐνɨfৰ̤有Ⴍ̮dϤഃ݁ഄί所ΐ報
ٙ所有年ܓ內࿏Դ͜f

2.1 編製基準
億和精密工業控股有限公司ٙΥԻৌਕ報࣬݊ڌኽ所有ቇ͜࠰港ৌਕ報ѓ࠰��ۆ港ৌਕ報
ѓۆ��ᇜႡfΥԻৌਕ報ڌɗ࣬ኽዝ̦ϓ本جᇜႡdԨఱ˸公ʪᄆ值ࠇඎ̙ٙԶ̈ਯږፄ
資產ٙࠠПϾЪ̈ࠈࡌf

ᇜႡୌΥ࠰港ৌਕ報ѓٙۆৌਕ報ڌცࠅԴ߰͜ʍᗫᒟึࠇПࠇd͵ც၍ଣᄴ應͜本ණ
ऒʿ࿁ΥԻৌਕ報אልᕏ性ʘᇍఖdܓ৷אкᓙٙܓഄཀʕБԴՉкᓙfऒʿ৷݁ࠇึྠ
ൗ4fڝᚣמʘᇍఖࠇЪ̈ࠠɽணʿПڌ
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2 編製基準及重要會計政策概要�ᚃ�

2.1 編製基準�ᚃ�
(a) 本集團採納之新訂和已修改的準則及詮釋

˸ɨމ二零一六年一˜一˚කৌ݁年ܓܓમॶШ࿁本ණྠৌਕ報ڌᇜႡԨೌ
ࠠɽᅂᚤʘอࠈʿࠈࡌۆf

 28ۆࠇ港ึ࠰10ʿۆ港ৌਕ報ѓ࠰

 �ҷࡌ�
ϗᒅΥ營業ਕ權益ʘึࠇஈଣ 

12ۆ港ৌਕ報ѓ࠰10eۆ港ৌਕ報ѓ࠰

ʿ࠰港ึࠇࡌ�28ۆҷ�
ҳ資ྼj應͜ၝΥɝሪʘԷ̮ઋر

�ҷࡌ�27ۆࠇ港ึ࠰ ዹͭৌਕ報ڌʘ權益ج
二零一二年Ї二零一四年ʘ年ܓҷආ ʘҷආۆ港ৌਕ報ѓ࠰ʿۆࠇ港ึ࠰
�ҷࡌ�1ۆࠇ港ึ࠰ ྌࠇᚣמ
�ҷࡌ�38ۆࠇ港ึ࠰16ʿۆࠇ港ึ࠰ ᆋұᔚ和ᛅቖʘ̙ટॶ˙ج

(b) 新訂準則及對現有準則之修訂為已頒佈且與本集團相關，但於二零一六年一月
一日開始之財政年度尚未生效及並無提早採納

於下列日期或
其後開始之

會計期間生效
 

�ҷࡌ�12ۆࠇ港ึ࠰ 所 二零一ɖ年一˜一˚
�ҷࡌ�7ۆࠇ港ึ࠰ ତږ流ඎڌ 二零一ɖ年一˜一˚
15ۆ港ৌਕ報ѓ࠰ ၾ܄˒ʘගٙΥΝ產͛ٙϗɝ 二零一ɞ年一˜一˚
ፄ工Ոږ 9ۆ港ৌਕ報ѓ࠰ 二零一ɞ年一˜一˚
16ۆ港ৌਕ報ѓ࠰ ॡ༣ 二零一ɘ年一˜一˚
10ʿۆ港ৌਕ報ѓ࠰
�ҷࡌ�28ۆࠇ港ึ࠰ 

ҳ資者ၾՉᑌ營אΥ資Ά業ٙ
 資產̈ਯאҳɝ

֛ܙ

本ණྠʊක൙Пમॶɪࠑอࠈۆʿ࿁ତ有ۆʘࠈࡌʘ̙ঐᅂᚤdШ֠ೌجᆽ֛
݊щึ࿁Չя報營業ᐶʿৌਕًرϓࠠɽᅂᚤf本ණྠᏝ༈ഃอࠈۆʿ࿁ତ
有ۆʘࣛࣖ͛ࠈࡌમॶ應͜f
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2 編製基準及重要會計政策概要�ᚃ�

2.2 合併賬目
ΥԻৌਕ報ܼ̍ڌ本公司ʿ所有ڝ᙮公司࿚Їɤ二˜三ɤ一˚˟ʘৌਕ報ڌf

(a) 附屬公司
2.2.1 合併賬目

᙮公司ܸ本ණྠ࿁Չኹ有控制權ʘྼ�ܼ̍ഐ性ྼ�fν本ණྠΪਞၾڝ
ྼϾኹ有̙ᜊΫ報ʘࠬᎈʿ權利dԨঐீཀՉ༈ྼʘ權ɢᅂᚤ༈ഃΫ
報dۆ本ණྠ࿁༈ྼኹ有控制權fІ控制權ᔷʚණྠ˚ৎdڝ᙮公司у
ΥԻɝሪණྠ內fڝ᙮公司͟控制權˟˚ৎу৾˟ΥԻɝሪf

ණྠ內公司ʹeഐቱʿණྠ公司ʘගʹʘ͊ᜊତϗ益ਗ਼ʚ˸࿁ቖf͊ᜊ
ତᑦฦ͵ʚ˸࿁ቖfڝ᙮公司所я報ʘږ額ʊܲცࠅЪ̈ሜd˸ၾ本ණྠ
ʘึ݁ࠇഄୌΥ一ߧf

2.2.2 業務合併

本ණྠમ͜ᒅ൯جਗ਼業ਕΥԻɝሪfϗᒅڝ᙮公司ʘᔷᜫ˾ᄆމ所ᔷᜫ資產e
ϗᒅ˙ۃኹ有ɛ所產͛負債ʿණྠ所೯Б股本ʘ公ʪᄆ值fᔷᜫ˾ᄆܼ̍א
್˾ᄆτર所產͛ʘО資產א負債ʘ公ʪᄆ值fί業ਕΥԻʕdᒅɝʘ̙ᗆ
й資產ၾ所וዄʘ負債ʿ್א負債˸־ഃϗᒅ˚ʘ公ʪᄆ值ࠇඎf

本ණྠ࣬ኽࡈйϗᒅਿᆽႩϗᒅ˙ʘО非控制性權益fϗᒅ˙ʘ非控
制性權益މତࣛʘ所有權權益dԨረʚՉܵ有ɛ一͇ᆵࣛܲˢԷ應佔ྼʘ
淨資產d̙ܲ公ʪᄆ值ܲאତࣛ所有權權益應佔ϗᒅ˙̙ᗆй淨資產ٙᆽႩ
ࠇඎf非控制性權益ʘ所有Չ˼ଡ଼ϓ΅ܲϗᒅ˚ಂʘ公ʪᄆ值ࠇ額ˢԷϾږ
ඎdৰ非࠰港ৌਕ報ѓۆ֛̀˸Չ˼ࠇඎਿࠇၑf
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2 編製基準及重要會計政策概要�ᚃ�

2.2 合併賬目�ᚃ�
(a) 附屬公司�ᚃ�

2.2.2 業務合併�ᚃ�

ϗᒅᗫϓ本產͛ࣛ˕ቖf

ᔷᜫ總˾ᄆeϗᒅ˙ʘО非控制性權益ږ額ʿۃϗᒅ˙О股權
ϗᒅ˚ಂʘ公ʪᄆ值൴̈ᒅɝʘ̙ᗆй資產淨值公ʪ值ʘ΅ΐމਠᚑfνί
Ꮄᄆϗᒅʕdʊᔷᜫ˾ᄆeʊᆽႩ非控制性權益ʿࠇඎۃ所ܵ權益總額
ฦ益ᆽႩf額ٜટࢨۆ᙮公司資產淨值ʘ公ʪᄆ值dڝ所ϗᒅˇ

2.2.3 單獨財務報表

࿁ڝ᙮公司ʘҳ資ɗ˸ϓ本ϔৰಯ值ɝሪfϓ本ܼ̍ҳ資ʘٜટᓥ᙮ϓ本fڝ
᙮公司ʘ業ᐶ͟公司ܲʊϗʿ應ϗ股利ɝሪf

內ҳ資ڌఊዹৌਕ報ࡊאಂගʘ總ၝΥϗ益dݼ܁股利᙮公司ڝ股利൴གྷࡊ
ሪࠦ值൴ཀΥԻৌਕ報ڌ內ҳ資公司資產淨值�ܼ̍ਠᚑ�ʘሪࠦ值dۆ
ϗ՟༈ഃҳ資ʘ股利ܝ࿁༈ഃҳ資ආБಯ值༊f
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2 編製基準及重要會計政策概要�ᚃ�

2.2 合併賬目�ᚃ�
(b) 與非控制性權益之交易

dуၾ所有者ܲՉʹΐሪЪ權益ۆ控制權ࣛd̘̰ߧԨೌኬʹ非控制性權益ʘࡊ
所有者Ԓ΅ආБʹfОʊ˹˾ᄆၾᗫ應佔所ϗᒅڝ᙮公司淨資產值ʘሪࠦ值ʘ
權益ΐሪf͵權益ΐሪfΣ非控制性權益ஈໄ所ޮᑦ額ࢨ

(c) 出售附屬公司
控制權˚ಂܲ公ʪᄆ值̰ఄव權益ڭʘОྼՉۆ本ණྠʔΎኹ有控制權dࡊ
ࠠอࠇඎdϾሪࠦ值ʘᜊ動ۆฦ益ʕᆽႩfఱՉܝΐЪᑌ營公司eΥ營Ά業ږאፄ
資產ʘڭव權益ϾԊd公ʪᄆ值ܸڋሪࠦ值fϤ̮dۃՉ˼ၝΥϗ益內ᆽႩʘ
有ᗫ༈ྼʘОږ額ܲν本ණྠٜટஈໄᗫ資產א負債ʘ˙όɝሪfவ̙ঐڌ
ͪۃՉ˼ၝΥϗ益內ᆽႩʘږ額ࠠอʱᗳЇฦ益f

2.3 聯營公司
ᑌ營公司ɗܸ本ණྠ࿁Չኹ有ࠠɽᅂᚤɢШʔኹ有控制權ʘྼd一ছܵ有Չڝ੭20%Ї
50%ҳୃ權ʘ股權fᑌ營公司ʘҳ資ɗમ͜權益ึجࠇɝሪf࣬ኽ權益جdҳ資ڋӉܲ
ϓ本ᆽႩdԨᄣಯሪࠦ值˸ᆽႩϗᒅ˚ಂܝҳ資者應佔ҳ資࿁ʘฦ益f

額ږՉ˼ၝΥϗ益ᆽႩʘۃʘۆवࠠɽᅂᚤɢdڭᑌ營公司ʘ所有權權益ಯˇdШʥࡊ
ස有ܲˢԷ應佔΅ࠠอʱᗳЇฦ益�νቇ͜�f
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2 編製基準及重要會計政策概要�ᚃ�

2.3 聯營公司�ᚃ�
本ණྠ應佔ϗᒅܝฦ益ၝΥϗ益ڌᆽႩdϾՉ應佔ϗᒅܝՉ˼ၝΥϗ益ʘᜊ動Չ˼ၝΥ
ϗ益ᆽႩdԨ應ሜҳ資ሪࠦ值fࡊ本ණྠ應佔ᑌ營公司ᑦฦഃא൴ཀՉ༈ᑌ營公司
ʘ權益�ܼ̍ОՉ˼ೌץת應ϗಛ�d本ණྠʔึᆽႩආ一Ӊᑦฦdৰ非Չוዄא֛جપ֛
பאʊ˾ڌ༈ᑌ營公司˕˹ಛධf

本ණྠӊࡈ報ѓ˚ಂᔾ֛ᑌ營公司ʘҳ資݊щπίО܄ᝈಯ值ᗇኽf߰πίಯ值ᗇ
ኽd本ණྠึܲ༈ᑌ營公司̙ϗΫږ額ၾՉሪࠦ值ʘࢨ額ࠇၑಯ值ږ額dԨၝΥϗ益ڌ內
�應佔˸權益جɝሪʘҳ資ʘᑦฦ�ࣙ ᆽႩ有ᗫږ額f

本ණྠၾՉᑌ營公司ʘගɪɨದʹ所產͛ʘ利潤ʿᑦฦ本ණྠৌਕ報ڌ內ᆽႩdઓස˸
非ᗫҳ資者所ܵᑌ營公司ʘ權益މ限fৰ非ʹঐᗇ所ᔷᜫ資產ʊಯ值dщ͊ۆᜊତᑦ
ฦਗ਼ʚ˸תቖfᑌ營公司所я報ʘৌਕ資ࣘʊࣛࠅ̀Ъ̈һҷd˸ᆽڭၾ本ණྠ所મ͜者
一ߧf

ᛅᑛᑌ營公司股本權益ʘϗ益אᑦฦၝΥϗ益ڌ內ᆽႩf

2.4 分部報告
營ʱʘ報ѓ應ၾԶʚࢩ營༶Ӕഄ者ʘ內報ѓ一ߧfࢩ營༶Ӕഄ者負பʱৣ資๕
ʿ൙П營ʱʘڌତdʊ୕一Ⴉ֛މЪ̈ӔഄʘੂБԫʿ৷ॴ၍ଣᄴf
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2 編製基準及重要會計政策概要�ᚃ�

2.5 外幣折算
(a) 功能及列報貨幣

本ණྠྼʘৌਕ報ڌ內ʘධͦѩ˸༈ྼ營ʘ˴ࠅᐑྤஷБʘ幣��̌ঐ
幣ࠇ��ၑf港幣��港幣މ��本公司ʘ̌ঐ幣ʿ本ණྠʘΐ報幣dϾՉΥԻৌਕ
報ڌ˸港幣яΐf

(b) 交易及結餘
̮幣ʹѩܲʹ˚ʘිଟ౬ၑ̌މঐ幣dאධͦᐏࠠอࠇඎࣛܲП值˚ಂٙ
ිଟ౬ၑf༈ഃʹഐၑࣛʿܲ年ිଟұၑ˸̮幣֛值ʘ幣資產ʿ負債ࣛ̈ତʘ
ිг利ʿᑦฦѩίΥԻၝΥϗ益ڌʕᆽႩf

ၾ࠾൲ʿତږʿତږഃᄆي有ᗫٙිг利和ᑦฦίΥԻၝΥϗ益ڌ內 �ٙৌਕϗ益א
൬͜�ʕяΐf所有Չ˼ිг利和ᑦฦίΥԻၝΥϗ益ڌ內 �ٙՉ˼利Ŋ�ᑦฦ�Ñ
淨額�ʕΐ報f

非幣ږፄ資產�νʱᗳ̙މԶ̈ਯʘ權益�ʘිгࢨ額ɗࠇɝՉ˼ၝΥϗ益內f
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2 編製基準及重要會計政策概要�ᚃ�

2.5 外幣折算�ᚃ�
(c) 集團公司

̌ঐ幣ၾΐ報幣ʔΝʘ所有ණྠྼ�ྼѩೌె性ஷദήਜʘ幣�ʘ業
ᐶʿৌਕًرѩܲ˸ɨ˙ج౬ၑމΐ報幣j

(i) ӊ΅ΐ報ʘৌਕًر報ڌʘ資產ၾ負債ѩ˸༈ৌਕًر報ڌʘഐၑ˚ʘϗ̹ි
ଟ౬ၑi

(ii) ӊ΅ၝΥϗ益ڌʘϗɝʿ˕̈ධͦѩ̻ܲѩිଟ౬ၑ�ৰ非༈̻ѩිଟၾࡈʹ
ɨdϗɝʿ˕̈ධͦرdίϤઋڐಂ˚ʘිଟʘଢ଼ጐᅂᚤԨʔΥଣ˚
ಂ౬ၑ�iʿ˚ʹ

(iii) 所有產͛ʘිгࢨ額ѩՉ˼ၝΥϗ益ᆽႩf

Ϊϗᒅྤ̮ྼϾ產͛ʘਠᚑʿ公ʪᄆ值ሜɗЪމ༈ྤ̮ྼʘ資產ʿ負債ஈଣd
Ԩܲϗ̹ිଟ౬ၑf所產͛ʘිгࢨ額Չ˼ၝΥϗ益ʕᆽႩf

(d) 境外業務出售及部份出售
ऒʿ̰̘࿁一ගኹ有ྤ̮א業ਕʘΌ權益d̮ྤਯྤ̮業ਕ�ӱਯ本ණྠ̈
營ٙڝ᙮公司ʘ控制權ʘ̈ਯeऒʿ̰̘࿁ኹ有ྤ̮營ٙΥ營Ά業ʘΝ控制權ʘ
̈ਯe̘̰א࿁一ගኹ有ྤ̮營ٙᑌ營公司ʘࠠɽᅂᚤɢʘ̈ਯ�ࣛ dఱ本公司所
有者應佔༈業ਕϾ權益內ᆽႩʘ所有ිгࢨ額ࠠอʱᗳЇฦ益f



115

ΥԻ財務జڝڌൗ

2 編製基準及重要會計政策概要�ᚃ�

2.5 外幣折算�ᚃ�
(d) 境外業務出售及部份出售�ᚃ�

ఱ΅̈ਯʔኬߧ本ණྠ̰̘࿁一ගኹ有ྤ̮營ٙڝ᙮公司ʘ控制權ϾԊdଢ଼ිࠇ
гࢨ額ʱ佔΅ࠠอᓥᗳЇ非控制性權益˲ʔึฦ益內ʚ˸ᆽႩfఱ所有Չ˼΅
̈ਯ�уಯˇ本ණྠᑌ營公司אΝ控制ྼʘ所有權Ͼʔኬߧ本ණྠ̰̘ࠠɽᅂᚤ
額ʘʱ佔΅ࠠอʱᗳЇฦ益fࢨгිࠇΝ控制�ϾԊdଢ଼א

2.6 不動產、工廠及設備
ɺήʿᅽρ˴ܼ̍ࠅ工ᅀʿ፬公܃fʱᗳމፄ資ॡ༣ʘॡ༣ɺή權益ʿ所有Չ˼ʔ動產e工
ᅀʿண備ɗܲዝ̦ϓ本ಯଢ଼ࠇұᔚʿଢ଼ࠇಯ值ᑦฦ�ν有�ΐሪfዝ̦ϓ本ܼ̍ᒅɝධٜͦࣛ
ટ產͛ʘ൬͜f

ၑ̈ධͦϓ本ʘࠇ本ණྠʿঐ̙ቦήᗫʘ͊Ըࣖ益有̙ঐᓥᚃϓ本සίၾ༈ධͦܝ
ઋرɨd˙ึܼ̍ɝ資產ሪࠦ值אᆽႩމዹͭʘ資產ࡊ�ቇ͜�f

Оಁ˾΅ʘሪࠦ值ึʚ˸՟ऊᆽႩf所有Չ˼ၪࡌʿڭቮՉ產͛ʘৌ݁ಂගࠇɝΥԻ
ၝΥϗ益ڌf

ʱᗳމፄ資ॡ༣ʘॡ༣ɺή權益Іɺή權益̙ԶՉᏝ֛ࣛ͜කᛅቖfʱᗳމፄ資ॡ༣ʘ
ॡ༣ɺή權益ʘᛅቖʿՉ˼資產ʘұᔚܲνɨ年ଟ˸ٜᇞجՉП̙ࠇԴ͜年ಂਗ਼ϓ本ࠠא
Пᄆ值ʱৣЇՉ௵ቱ值ࠇၑj

ʱᗳމፄ資ॡ༣ʘॡ༣ɺή權益 ቱɨॡ༣年ಂ30Ї40年̙אԴ͜年ಂ
 �˸༰者މ�

ᅽρ 20年
ዚኜʿண備 10年
௧ᩬʿո֛ༀໄ 5年
ӛԓ 5年
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2.6 不動產、工廠及設備�ᚃ�
資產ʘ௵ቱ值ʿ̙Դ͜年ಂίӊࡈৌਕًر報ڌ˚൙ПdԨίቇࣛЪ̈ሜf

ίܔ工ܸܔጘ工֠͊ҁϓʘᅽρe工ᅀeዚኜʿ有ܙτༀʘዚኜdܼ̍ܔጘʿτༀಂග
內所產͛ʘܔጘක˕eዚኜϓ本ʿՉ˼資本ʷٜટϓ本dѩܲዝ̦ϓ本ΐሪdಯଢ଼ࠇಯ值ᑦ
ฦ�ν有�f本ණྠԨೌఱίܔ工Ъ̈ұᔚdٜЇܔጘʿτༀ工ҁϓމ˟fҁϓࣛdί
工ᔷᅡЇΥቇʘʔ動產e工ᅀʿண備ʱᗳfܔ

額fږуࣛਗ਼資產ʘሪࠦ值ಯЇՉ̙ϗΫึۆ額dږϗΫ̙ࠇՉП資產ʘሪࠦ值ɽࡊ

̈ਯٙ利和ᑦฦɗਗ਼所ಛධၾሪࠦ值Ъ̈ˢ༰ܝᔾࠈʿΥԻၝΥϗ益ڌ內 �ٙՉ˼ᑦ
ฦÑ淨額�ʕᆽႩf

2.7 租賃土地及土地使用權
所有ʕɽʘɺήѩމ有אΝኹ有dԨʔπίࡈɛɺήኹ有權f本ණྠ՟ʕɽ
߰ʍɺήʘԴ͜權fఱॡ༣ɺήʿɺήԴ͜權˕˹ʘήᄆɗ˸營ॡ༣ཫ˹ಛධஈଣdԨ˸
ॡ༣ɺήʿɺήԴ͜權াdՉܲॡ༣ŊɺήԴ͜權ಂග˸ٜᇞجᛅቖf
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2.8 於附屬公司之投資及非金融資產減值
̙Դ͜年ಂʔᆽ֛ʘ資產ˡᛅቖdϾึ௰ˇӊ年Ꮸݟ一ϣ˸ᆽ֛有щಯ值dא೯͛߰
ʍԫאઋر有ᜊᜑ̙ͪ͊̀ϗΫሪࠦ值ࣛЪ̈ಯ值Ꮸݟfʚᛅቖʘ資產ۆ೯͛߰ʍԫ
אઋر有ᜊᜑ̙ͪ͊̀ϗΫሪࠦ值ࣛЪ̈Ꮸݟ˸ᔾ֛ಯ值fಯ值ᑦฦܲ資產ʘሪࠦ值൴̈
Չ̙ϗΫږ額ʘࢨ額ᆽႩf̙ϗΫږ額މ資產公ʪᄆ值ϔৰቖਯϓ本ၾԴ͜ᄆ值Շ者ʘ༰৷
者fމПࠇಯ值d資產̙ܲዹͭᗆйତږ流ඎʘ௰ʃఊЗ�ତږ產͛ఊЗ�ɦ ᗳfਠᚑ˸̮̈
ତಯ值ʘ非ږፄ資產ѩึӊࡈ報ѓ˚ಂආБᄲቡd˸ᔾࠈಯ值݊щ̙ʚᅡΫf

2.9 商譽
ਠᚑϗᒅڝ᙮公司ࣛ產͛dԨܸϗᒅϓ本eϗᒅڝ᙮公司О非控制性權益ʘږ額ʿ
ۃϗᒅڝ᙮公司ʘО股本權益ϗᒅ˚ಂʘ公ʪᄆ值൴ཀ所ϗᒅ̙ᗆй資產淨值公
ʪᄆ值ʘࢨ額΅f

ఱಯ值༊ϾԊd業ਕΥԻ所ϗᒅʘਠᚑᐏʱৣЇӊࡈତږ產͛ఊЗ��ତږ產͛ఊЗא��ତ
ఊЗଡ଼ɗܸΪ內၍אఊЗࡈΥԻʘΝࣖ益�fਠᚑ所ʱৣʘ產͛ఊЗଡ଼�ཫಂաږ
ଣ္࿀ਠᚑʘྼ௰Эᄴࠦfਠᚑܲ營ʱᄴࠦආБ္࿀f

密ආБਠᚑಯ值Ꮸীfਠᚑʘሪ᎖މһ̋אᆑίಯ值ࣛdӊ年ڌᜊ動有༦رઋאԫࡊ
ࠦ值ၾ̙Ϋϗږ額ආБˢ༰dԨ˸ί͜ᄆ值ʿ公ʪᄆ值ಯ̈ਯϓ本ʕ༰৷者މfОಯ
值ਗ਼уࣛᆽႩЪක˕˲Չܝʔʚ˸Ϋᅡf
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2.10 持作待售非流動資產（或出售組別）
非流動資產̈א�ਯଡ଼й�ɗՉሪࠦ值ਗ਼˴ீࠅཀ一ධቖਯʹϗΫ˲ቖਯൖܘމ有̙ঐ
༺ϓࣛʱᗳܵމЪܙਯf非流動資產�ɨ˖所߰ࠑʍ資產ৰ̮̈א��ਯଡ଼й�ܲ ሪࠦ值ၾ公ʪ
ᄆ值ಯቖਯϓ本ʘ༰Э者ΐሪfַ資產e྇ࡰ၅利資產eږፄ資產ڝ�᙮公司ʿᑌ營
公司ʘҳ資ৰ̮�ʿ ҳ資ي業dуԴʱᗳܵމЪܙਯdਗ਼ᘱᚃܲڝൗ2̤̮所༱ʘ݁ഄࠇ
ඎf

2.11 金融資產╱負債
2.11.1 分類

本ණྠਗ਼Չږፄ資產ʿ負債ʱމ˸ɨᗳйj൲ಛʿ應ϗಛධ˸ʿܲᛅቖϓ本ΐሪʘ̙
Զ̈ਯʿՉ˼ږፄ負債fʱᗳൖ˷ϗᒅږፄ資產ʿ負債ʘͦٙϾ֛f၍ଣᄴึڋϣ
ᆽႩࣛᔾ֛Չږፄ資產ʿ負債ٙʱᗳf

(a) 貸款及應收款項

൲ಛʿ應ϗಛධܸண有ո֛̙אᆽ֛˹ಛږ額d˸ʿӚ有ίݺᚔ̹ఙɪ報ᄆٙ
非ږ͛ࠃፄ資產fϤഃධͦʊࠇɝ流動資產內dШ͟ৌਕًر報ڌ˚ৎࠇɤ
二ܝ˜ࡈ˙Ցಂٙධͦۆྌʱމ非流動資產f൲ಛʿ應ϗಛධΐɝΥԻৌਕً
�e�應ϗᗫᑌ公司ಛධ�e�Չ˼應ϗࢹʘ�應ϗሪಛ�e�應ϗ൲ಛʿ利ڌ報ر
ಛ�e�ಂვБπಛ�e�ա限制ვБπಛ�ʿ�ତږʿତږഃᄆي�ධͦf

(b) 可供出售金融資產

̙Զ̈ਯږፄ資產ɗܸ֛މϤᗳйאʔ᙮ОՉ˼ᗳйʘ非͛ࠃ工Ոfৰ非
ҳ資Ցಂא၍ଣᄴ͂ၑ報ѓಂ͋ৎࡈ12ࠇ˜內̈ਯ有ᗫҳ資dщ̙ۆԶ̈ਯ
ɝ非流動資產內fࠇፄ資產ږ
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2.11 金融資產╱負債�ᚃ�
2.11.1 分類�ᚃ�

(c) 按攤銷成本列賬之其他金融負債

ܲᛅቖϓ本ΐሪʘՉ˼ږፄ負債ܸண有ո֛̙אᆽ֛˹ಛږ額d˸ʿӚ有ίݺ
ᚔ̹ఙɪ報ᄆʘ非ږ͛ࠃፄ工ՈfϤഃධͦʊࠇɝ流動負債內dШ͟ৌਕًر
報ڌ˚ৎࠇɤ二ܝ˜ࡈ˙Ցಂʘධͦۆྌʱމ非流動負債fՉ˼ږፄ負債ΐɝ
ΥԻৌਕًر報ڌ內ʘ�ვБ࠾ಛ�e�ፄ資ॡ༣負債�e�Չ˼應˹ಛ�ʿ�應˹ሪ
ಛ�ධͦf

2.11.2 確認及計量
൯ር˚ಂ�уණྠໝྼ൯ር資產˚�ᆽႩfఱԨ非˸公ʪፄ資產ʘ੬൯ርɗږ
ᄆ值ࠇඎ˲Չᜊ動ࠇɝฦ益ʘ所有ږፄ資產ϾԊdҳ資ڋӉܲ公ʪᄆ值̋ʹϓ本ᆽ
ႩfІҳ資ϗ՟ତږ流ඎʘ權利ʊ֣တאʊᔷᜫdϾ本ණྠʊᔷᜫኹ有權ʘɽ΅
ࠬᎈʿΫ報ࣛdึ՟ऊᆽႩږፄ資產f̙Զ̈ਯږፄ資產Չܲܝ公ʪᄆ值ΐሪf൲ಛ
ʿ應ϗಛධՉܝ˸ྼყ利ଟܲجᛅቖϓ本ΐሪf

ʱᗳ̙މԶ̈ਯʘ幣ʿ非幣ᗇՎʘ公ʪᄆ值ᜊ動Չ˼ၝΥϗ益ᆽႩf

ʱᗳ̙މԶ̈ਯʘᗇՎ̈ਯ̈אତಯ值d權益ᆽႩʘଢ଼ࠇ公ʪᄆ值ሜΥԻ
ၝΥϗ益ڌΐЪ�ҳ資ᗇՎ所ޮᑦ�f

本ණྠ有權ϗ՟˹ಛࣛd̙Զ̈ਯ權益工Ոʘ股利ΥԻၝΥϗ益ڌᆽႩЪ΅Չ
˼ϗɝf

ܲᛅቖϓ本ΐሪٙՉ˼ږፄ負債ٙᆽႩʿࠇඎ༱ڝൗ2.16�應˹ሪಛ�e2.17࠾�ಛ�
ʿ2.22�ॡ༣�f
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2.11 金融資產╱負債�ᚃ�
2.11.3 抵銷金融工具

Νࣛᜊତ資產אቖd˲有จܲ淨值ਿഐၑת額ږБʘ權利˸ਗ਼ᆽႩੂجତ̙Ա̈ࡊ
ʿᎵ˹債ਕdתۆቖږፄ資產ʿ負債dԨ˸淨ږ額ΐɝΥԻৌਕًر報ڌ內f

2.11.4 金融資產減值
(a) 貸款及應收款項

本ණྠ報ѓಂ͋൙П有щ܄ᝈᗇኽᗇ一ධږፄ資產א一ଡ଼ږፄ資產ʊಯ
值fස有܄ᝈᗇኽᜑͪڋᆽႩ資產ܝಀ೯͛一֚אε֚ኬߧಯ值ٙԫ
��ฦ̰ԫ��dϾ༈֚א༈ഃฦ̰ԫ࿁༈ධږፄ資產א༈ଡ଼ږፄ資產ʘཫࠇ
͊Ըତږ流ඎϓঐ̙ቦПࠇʘᅂᚤdۆ༈ධږፄ資產א༈ଡ଼ږፄ資產ʊಯ值
ʿ產͛ಯ值ᑦฦf

ಯ值ᗇኽ̙ঐܼ̍˸ɨܸᅺj債ਕɛא一ଡ଼債ਕɛ͍ஈࠠɽৌ݁Ѣᗭe༼ߒ
ආБՉ˼ৌਕࠠଡ଼d˸ʿאಛd有̙ঐਗ਼ආɝॎ產ҏ˹ږ本אࢹ利˞א
有̙ᝈ࿀ᅰኽᜑͪdཫ͊ࠇԸତږ流ඎ有̙ࠇඎٙಯˇdԷν˞ಛᜊ動אၾ༼
fرᗫًٙߒ

೯͛ٙԫܝᝈɪၾᆽႩಯ值܄ˇ額ಯˇdϾ༈ಯږᚃಂගdಯ值ᑦฦٙܝίࡊ
有ᗫ�ν債ਕɛ͜ڦ൙ॴҷഛ�dۆۃᆽႩʘಯ值ᑦฦʘᅡΫίΥԻၝΥϗ
益ڌʕᆽႩf

(b) 分類為可供出售之資產

本ණྠ報ѓಂ͋൙П有щ܄ᝈᗇኽᗇ一ධږፄ資產א一ଡ଼ږፄ資產ʊಯ
值f
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2.11 金融資產╱負債�ᚃ�
2.11.4 金融資產減值�ᚃ�

(b) 分類為可供出售之資產�ᚃ�

ఱ股權ҳ資ϾԊdᗇՎʘ公ʪᄆ值ᜑܵאᚃൻЇЭՉϓ本͵މ資產ಯ值ʘ
ᗇኽfࡊπίО有ᗫᗇኽdଢ଼ࠇฦ �̰ܲϗᒅϓ本ၾۃ公ʪᄆ值ʘගٙࢨ額
ಯ̘༈ږፄ資產Ϥۃίฦ益ʕᆽႩʘОಯ值ᑦฦࠇඎ�ึ 權益ᔷ̈dԨฦ
益ʕᆽႩfఱ權益工ՈΥԻၝΥϗ益ڌᆽႩʘಯ值ᑦฦʔึீཀΥԻၝΥϗ
益ڌᅡΫf

2.12 存貨
πɗܲϓ本ʿ̙ᜊତ淨值Շ者ʘ༰Э者ΐሪfϓ本ɗܲ̋權̻ѩجᔾࠈfႡϓۜʿίႡۜ
ʘϓ本ܼ̍ࣘࡡeٜટɛ工eՉ˼ٜટϓ本ʿᗫ͛產੬൬ �࣬͜ኽ͍੬營༶ঐɢࠇၑ�d
Ԩʔܼ̍࠾ಛϓ本f̙ᜊତ淨值މ˚੬業ਕཀʕʘཫಂਯᄆಯቇ͜ʘ̙ᜊቖਯක˕f

2.13 應收賬款、應收貸款與其他應收款
應ϗሪಛމί˚੬業ਕཀʕఱʊਯਠۜאʊԶਕ應ϗ܄˒ʘಛධfࡊ應ϗሪಛe應ϗ
൲ಛʿՉ˼應ϗಛཫಂ̙一年א˸內ࡊ�א�༰�ڗ業ਕ͍ٙ੬營༶մಂ內�ϗΫdۆ༈ഃ
ಛධʱᗳމ流動資產dщۆdۆяΐމ非流動資產f

應ϗሪಛe應ϗ൲ಛၾՉ˼應ϗಛڋӉܲ公ʪᄆ值ᆽႩdՉܝ˸ྼყ利ଟܲجᛅቖϓ本ಯ̘
ಯ值ᅡ備ࠇܝၑf應ϗሪಛe應ϗ൲ಛၾՉ˼應ϗಛධʘಯ值ᅡ備ɗ有܄ᝈᗇኽᗇ本ණ
܁額ࣛᆽႩf債ਕɛ̈ତࠠɽৌਕѢᗭe債ਕɛ̙ঐږ有ૢಛϗΫ所有ࡡ應ϗಛʘܲجೌྠ
бॎ產אৌਕࠠଡ଼eೌא˞ɢᒔಛ˸ʿ̙ࡊᝈᅰኽᜑͪП͊ࠇԸତږ流ඎ̈ତ̙ඎʘ
ಯˇdνږ˞額ᜊ動̈אତၾ༼ߒᗫًٙرᜊ動dѩൖމ應ϗሪಛʿ應ϗ൲ಛʘ
ಯ值ᗇኽf
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2.13 應收賬款、應收貸款與其他應收款�ᚃ�
ᅡ備ʘږ額މ資產ሪࠦ值ၾП͊ࠇԸତږ流ඎʘତ值�ܲྼყ利ଟ൨ତࠇၑ�Շ者ʘࢨ額f資
產ʘሪࠦ值ீཀᅡ備ሪಯˇdᑦฦږ額ΥԻၝΥϗ益ڌʘʱቖϓ本�ఱ應ϗሪಛϾԊ�ʿ 一
ছБ݁൬ �͜ఱ應ϗ൲ಛʿՉ˼應ϗಛϾԊ�內ᆽႩf͊ࡊঐϗΫ應ϗሪಛʿ應ϗ൲ಛdۆ
應ϗሪಛʿ應ϗ൲ಛᅡ備ʕቖfཀֻቖʘږ額ՉܝϗΫࠇۆɝΥԻၝΥϗ益ڌʘʱቖ
ϓ本�ఱ應ϗሪಛϾԊ�ʿ 一ছБ݁൬ �͜ఱ應ϗ൲ಛʿՉ˼應ϗಛϾԊ�內f

2.14 現金及現金等價物
˜ࡈ三މ˚ՑಂࡡeვБஷٝπಛeږɪତ˓ܼ̍يഃᄆږʿତږʕdତڌ流ඎږΥԻତ
ɨʘՉ˼ಂ৷流動性ҳ資ʿვБீ˕f˸א

2.15 股本
౷ஷ股ɗʱᗳމ股本f೯Бอ股אᒅ股權Ͼอᄣ̋ʘٜટϓ本dϔৰධܝЪމ股؇權益
ධͦɨ所ಛධʘתಯf

所˕˹ʘ˾ᄆ�ܼ̍Оٜટ應ۆπ股�dࢫ�公司ᒅ൯本公司ʘ權益股本ࡰО本ණྠϓࡊ
佔ʘڝ੭ϓ本ಯ̘所�ɗ本公司權益ܵ有者應佔股؇權益ʕϔৰdٜЇ༈ഃ股΅ൗ
ቖމ˟f

2.16 應付賬款
應˹ሪಛމί˚੬業ਕཀʕІԶ應ਠ՟ۜאਕʘ˹ಛபfࡊ˹ಛ一年א˸內
މяΐۆdۆ流動負債dщމ應˹ሪಛʱᗳۆ業ਕ͍ٙ੬營༶մಂ內�Ցಂd�ڗ༰ࡊ�א�
非流動負債f

應˹ሪಛڋӉɗ˸公ʪᄆ值ᆽႩdՉۆܝ˸ྼყ利ଟܲجᛅቖϓ本ࠇඎf
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2.17 借款
ᛅቖϓ本ΐሪi所ಛධ�ϔܲܝಛՉ࠾ϓ本�ᆽႩfʹӉܲ公ʪᄆ值�ϔৰʊ產͛ʘڋಛ࠾
ৰʹϓ本�ၾᛙΫᄆ值ගʘОࢨ額࠾ಛಂԴ͜ྼყ利ଟجίΥԻၝΥϗ益ڌᆽႩf

ϓ本fʹ൲ಛʘމঐԴࣛ͜ᆽႩ̙ܘܓ所有額א΅所˕˹ʘ൬͜dܓ൲ಛ額ͭܔމ
ίவ၇ઋرɨd༈൬͜ίྼყԴ͜൲ಛ額ۃܓਗ਼Ъމַ˕̈fν؈Ӛ有Оᗇኽڌ΅
ᗫܓਕʘཫ˹ಛධ資本ʷdԨί額ږ流動資މঐึԴࣛ͜d༈൬͜ਗ਼Ъ̙ܓ所有額א
ಂ限內ᛅቖf

ৰ非本ණྠ有權ೌૢήַ፰Ꮅ債ධ௰ˇЇৌਕًر報ࡈ12ܝ˚ڌ˜dщ࠾ۆಛ一฿ʱᗳ
流動負債fމ

2.18 當期及遞延所得稅
本ಂගධක˕ܼ̍ಂ和ַධfධίΥԻၝΥϗ益ڌʕᆽႩdШၾٜટί權益ʕᆽ
Ⴉʘධͦ有ᗫ者ۆৰ̮fί༈ઋرɨdධ͵ί權益ʕᆽႩf

(a) 當期所得稅
ಂ所ක˕ɗܲৌਕًر報ڌ˚ί公司ʘڝ᙮公司ʿᑌ營公司營ʿ產͛應ሙ
ϗɝʘʊྼБאɽߧʊྼБʘࠇجၑf၍ଣᄴ֛ಂఱቇ͜ධج有ܙ༕ᙑʘ
ઋرʘධ͡報所મ՟ણ݄ආБ൙ПdԨίቇઋرɨܲཫಂਗ਼˕˹ʚਕዚʘಛ
ධމਿࠇᅡ備f



124 億和精密工業控股有限公司� � 二零一六年年報

ΥԻ財務జڝڌൗ

2 編製基準及重要會計政策概要�ᚃ�

2.18 當期及遞延所得稅�ᚃ�
(b) 遞延所得稅

內部基準差異

ַ所˸負債جఱ資產和負債ʘਿၾՉΥԻৌਕ報ڌሪࠦ值Շ者ʘᅲࣛࢨମᆽ
Ⴉf್Ͼdࡊַ所ʹ�業ਕΥԻৰ̮ڋ�ϣᆽႩ資產א負債產͛Ͼʹ
ࣛʔᅂᚤึאࠇ應ሙ๐利אᑦฦdۆʔʚࠇၑfַ所ܲৌਕًر報ڌ˚ʊ
ྼБאɽߧʊྼБʘଟ�ʿجԷ�ᔾ֛dԨ˲ཫಂึᗫַ所資產ᜊତאᎵ
ᒔַ所負債ࣛ動͜f

ַ所資產̥ึίਗ਼Ը̙ܘঐ有應ሙ๐利Ͼ̙動͜ᅲࣛࢨମתቖʘઋرɨ˙̙
ᆽႩf

外部基準差異

ַ所ɗఱڝ᙮公司eᑌ營公司ʿΥ營τરҳ資所產͛ʘᅲࣛࢨମϾࠇᅡ備d
Ш߰本ණྠ̙控制ᅲࣛࢨମʘᅡΫࣛගdԨ有̙ঐίཫԈ͊ԸʔึᅡΫᅲࣛࢨମʘ
ַ所負債ۆৰ̮f

(c) 抵銷
ቖdϾַ所資產תБʘ權利˸ਗ਼本ಂධ資產ၾ本ಂධ負債ੂجତ̙Ա̈ࡊ
ʿ負債ၾΝ一ਕዚ࿁有จܲ淨值ਿഐ˹ഐቱʘ應ሙ˴אʔΝ應ሙ˴所
ᅄϗʘ所ᗫࣛdתۆቖַ所資產ʿ負債f
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2.19 職工福利
(a) 職工應享假期

ᔖ工應Ԯ年ʿڗಂਕ;ᔖ工應Ԯ有ࣛʚ˸ᆽႩfٜЇৌਕًر報ڌ˚dΪᔖ
工ԶਕϾ產͛ʘ年ʿڗಂਕಂʘПࠇ負債ආБᅡ備fᔖ工應Ԯ有ʘषʿ
產ٜЇ˕ቖಂࣛʑʚ˸ᆽႩf

(b) 退休金責任
ණྠ公司ਞၾε֛ࡈ額Զಛࠇྌf༈ഃࠇྌ一ছ˸Σৄڦ၍ଣਿږ˕˹ಛධʘ˙ό༶
Ъf֛額Զಛࠇྌܸ本ණྠ˸੶制eΥאߒІᗴਿΣዹͭྼЪ֛̈額Զಛʘৗ;
Ԩೌԑ資產ఱ本ಂʿཀֻಂගʘᔖ工ਕΣ所有ᔖ工˕˹၅利dږਿࡊྌfࠇږ
ϓ྇މՑಂ˕˹ࣛᆽႩપ֛பЪ̈ආ一ӉԶಛfԶಛਗ਼ึא֛ج本ණྠԨೌۆ
本fཫ˹Զಛਗ਼有˚ܝಛධ̙͜ЪତږৗᒔאϔಯࣛᆽႩމ一ධ資產f

(c) 以股份為基礎之支付
本ණྠண有權益ഐၑe˸股΅މਿᓾʘᔖ工報ཇࠇྌdኽϤd˸本ණྠ權益工Ո��ᒅ
股權��Ъྼމᐏᔖ工ਕʘ˾ᄆfᔖ工މᐏ՟બʚᒅ股權ϾԶʘਕٙ公ʪᄆ
值ᆽႩމ൬͜fίᓥ᙮ಂග內ਗ਼ʚ˕ቖٙ總ږ額ਞϽબʚᒅ股權ʘ公ʪᄆ值ᔾ֛dʔ
ܼ̍Оਕʿ非̹ఙڌତ̙Б權ૢ�Էνޮ利ঐɢ和ቖਯᄣͦڗᅺʿ༈ྼʘᔖ工
ίܸ֛ࣛಂवɨʘ֛�ʘᅂᚤf非̹ఙ̙Б權ૢܼ̍ί有ᗫཫಂᓥ᙮ٙᒅ股權
ᅰͦٙணʕf有ᗫක˕總額ഃܙಂ內�у所有ܸ֛̙Б權ૢঐ༺ϓʘಂග�ᆽ
Ⴉfίӊࡈৌਕًر報ڌ˚d本ණྠ࣬ኽ非̹ఙ̙Б權ૢࠈࡌՉ࿁ཫಂ̙Б權ᒅ股
權ᅰͦٙПࠇf本ණྠίΥԻၝΥϗ益ڌᆽႩࡡПၑٙࠈࡌᅂᚤ�ν有�dԨ࿁權益Ъ
應ሜf̈
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2.19 職工福利�ᚃ�
(c) 以股份為基礎之支付�ᚃ�

ίಂ權БԴࣛdϗ՟ٙ所ಛධϔৰОٜટ應佔ٙʹϓ本ܝdᅡɝ股本�ࠦ值�和
股΅๐ᄆf

(d) 分紅及花紅計劃
本ණྠϽᅇί߰ʍሜܝʘ本公司股؇應佔๐利ϾᆽႩߎڀʿʱމߎ負債ʿ˕̈f
ܲΥމߒ有ப࣬אኽ࿕Էϓપ֛பࣛd本ණྠึᆽႩᅡ備f

2.20 撥備
ࠅঐც̙ޟપ֛性பdϾᄵБ༈ഃபࣛא性ܛجዄוତࣛߧ本ණྠΪཀֻԫϾኬࡊ
資๕̮流ʘ̙ঐ性༰ɽdԨʊఱ有ᗫږ額Ъ̙̈ቦʘПࠇdึۆᆽႩᅡ備fఱ͊Ը營ᑦฦ
ʔЪᅡ備fۆ

ᆽ֛fܝ利益流̈˸Ꮅ債ਕɗϽᅇ債ਕʘᗳйߧତεධᗳЧ債ਕdึщኬ̈ࡊ
уԴΝᗳй債ਕʕО一ධ̙ঐ流̈利益ʘ̙ঐ性ЭdʥึᆽႩᅡ備f

ᅡ備ܲཫಂ͜ЪᎵ˹ப˕̈ʘତ值ࠇၑdԴ͜ঐˀ݈̹ࣛఙ൙Пږ፺ʘࣛගᄆ值ʿ
༈பत有ʘࠬᎈʘৰۃ利ଟࠇඎfᎇഹࣛග流Ͼᄣ̋ʘᅡ備ᆽႩމ利ࢹ൬͜f

2.21 收入及其他收益
ϗɝܼ̍本ණྠ˚੬業ਕʕቖਯۜʘʊϗʿ應ϗ˾ᄆ˸ʿԶʃ額൲ಛ所利ࢹϗɝʘ公
ʪᄆ值fϗɝίϔৰᄣ值eৗeΫϔʿұϔdԨ࿁ቖ本ණྠ內ቖਯܝΐͪf
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2.21 收入及其他收益�ᚃ�
本ණྠϗ益ږ額ঐ̙ቦήࠇඎe͊Ը利益ਗ਼有̙ঐ流ɝྼʿɨࠑධ本ණྠ業ਕʘ
त֛ૢ˸༺ϓࣛᆽႩϗɝfϗɝږ額有ᗫቖਯʘ所有್אධͦᐏ༆Ӕܝ˙ൖމঐ̙
ቦࠇඎf本ණྠ࣬ኽཀֻ業ᐶeϽᅇ܄˒ᗳйeʹᗳйʿධτરʘत֛ઋܝرЪ̈П
fϗɝᆽႩνɨjࠇ

(a) 銷售貨品
ቖਯۜɗණྠྼΣ܄˒ʹ˹產ۜܝdϾ܄˒ʊટॶ產ۜd˲ᗫ應ϗಛධʘϗ
ΫՑΥଣڭᗇܝᆽႩf

(b) 利息收益
利ࢹϗ益મ͜ྼყ利ଟࣛܲجගˢԷਿආБᆽႩfࡊ應ϗሪಛ̈ତಯ值d本ණྠۆ
ึਗ਼ሪࠦ值ಯЇՉ̙ϗΫږ額�уܲ工Ոʘྼ֛ࡡყ利ଟ൨ତʘП͊ࠇԸତږ流ඎ�d
Ԩᘱᚃ༆ৰ൨ତЪމ利ࢹϗ益fಯ值൲ಛʘ利ࢹϗ益ɗ˸ྼ֛ࡡყ利ଟᆽႩf

2.22 租賃（作為承租人）
ɭኹ有權ʘɽ΅ࠬᎈʿΫ報ʥᓥ̈ॡɛ所有ʘॡߒdѩᓥᗳމ營ॡ༣f࣬ኽ營ॡ༣Ъ
̈ʘ˹ಛ�ϔৰ̈ॡɛഗʚʘОᎴ��ܼ̍ఱॡ༣ɺή權益ʿɺήԴ͜權Ъ̈ʘཫ˹ಛධ
ൗ2.7��ܲڝ� ॡߒ年ಂ˸ٜᇞجІΥԻၝΥϗ益ڌϔৰf

ν本ණྠܵ有ॡ༣ʔ動產e工ᅀʿண備ኹ有權ٙഒɽ΅ࠬᎈʿΫ報dۆʱᗳމፄ資ॡ༣f
ፄ資ॡ༣ίॡ༣කܲࣛॡ༣ʔ動產e工ᅀʿண備ʘ公ʪᄆ值ʿ௰Эॡ༣˹ಛତ值Շ者ʘ༰
Э者ɝሪf࣬ኽፄ資ॡ༣Ͼϗᒅʘʔ動產e工ᅀʿண備dɗܲ資產ʘ̙Դ͜年ಂࠇұᔚf
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2.22 租賃（作為承租人）�ᚃ�
ӊධፄ資ॡ༣˹ಛѩʱᛅމ負債ʿৌਕ൬͜dԴৌਕ൬͜佔ፄ資ഐ˞額ʘ੬ᅰˢଟf應ॡ
༣பίϔৰৌਕ൬͜ࠇܝɝ流動ʿ非流動࠾ಛ內f

ৌਕ൬͜ʘ利ࢹ΅ॡߒಂ內ίΥԻၝΥϗ益ڌϔৰdԴৌਕ൬͜ၾӊࡈಂගʘ負債ቱ額
ʘˢމ੬ᅰ֛ಂ利ଟf

2.23 借款成本
̙ٜટᓥ᙮˲ც༰ࣛڗගϗᒅeጳ͛אܔ產˙ঐ༺Їཫ֛̙Դ̈͜אਯً࿒ʘΥ資ࣸ資產
ʘ一ছʿत֛࠾ಛϓ本dࠇɝ༈ഃ資產ʘϓ本dٜЇ༺ЇՉཫ֛̙Դ̈͜אਯً࿒މ˟f
त֛࠾ಛᅡЪΥ資ࣸ資產˕̈ۃʘᅲࣛҳ資所ᒃ՟ʘҳ資ϗɝdІΥ資ࣸ資本ʷʘ࠾ಛϓ
本ʕϔৰf所有Չ˼࠾ಛϓ本Չ產͛ಂගฦ益ᆽႩf

2.24 政府補助
ঐΥଣήڭᗇпਗ਼̙ϗ՟ʿ本ණྠึୌΥڝ੭ૢࣛdִ݁п˸公ʪᄆ值ᆽႩɝ
ሪf

ၾϓ本有ᗫʘִ݁пɗЪַd˲ৣΥᏝᎵϓ本ʘ所ცಂගίΥԻၝΥϗ益ڌʕᆽ
Ⴉf
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3.1 財務風險因素
本ණྠʘݺ動וա၇ʔΝʘৌਕࠬᎈj̹ఙࠬᎈ�ܼ̮̍ිࠬᎈ˸ʿତږ流ඎʿ公ʪᄆ值
利ଟࠬᎈ�eࠬ͜ڦᎈʿ流動性ࠬᎈf

(a) 市場風險
(i) 外匯風險

本ණྠ˴ࠅʕɽʿ࠰港營業ਕdԨוաε၇幣所੭Ըʘ̮ිࠬ
ᎈd༈ഃ幣˴މࠅɛ͏幣e˚eᆄ元ʿߕ元f˚ܝ೯͛ʘਠ業ʹeʊᆽ
Ⴉʘ資產ʿ負債ʿऎ̮業ਕʘ淨ҳ資͵ึ產̮͛ිࠬᎈf本ණྠீཀ֛ಂᄲൖ
၍ଣՉ̮ිࠬᎈd˲本ණྠԨೌఱ̮ිࠬᎈτરО࿁әf

ɨڌ༉ΐͪ本ණྠٙܝ利潤ί本ණྠ資產淨值ٙ˴ࠅ幣ʺ值Ŋ൰值ઋر
ɨٙઽชܓf͜༈၇幣ٙᜊ動ϵʱˢ݊࣬ኽ࿁ɪ年̻ٙܓѩᜊ動Ͼ֛f有
ᗫʱؓɗ࣬ኽ年ڋᜊ動ઋرЪ̈f

二零一六年
港幣千元

 

ɛ͏幣г港幣൰值6.28% 3,735

˚г港幣ʺ值2.55% 11

ᆄ元г港幣൰值2.80% (902)

元г港幣ʺ值0.07%ߕ 779
 

ܝ利潤ᄣ̋ 3,623
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3 財務風險管理�ᚃ�

3.1 財務風險因素�ᚃ�
(a) 市場風險�ᚃ�

(i) 外匯風險�ᚃ�

ɛ͏幣ͦۃԨ非̙މίყ̹ఙІ͟г౬ʘ幣fਗ਼ɛ͏幣г౬̮މ幣ʿਗ਼ɛ
͏幣ි̈ʕɽ፭ςʕɽִ݁бʘ̮ි၍制ۆʿԷf

(ii) 現金流量及公允價值利率風險

本ණྠוዄٙ利ଟᜊ動ࠬᎈ˴ࠅԸІՉვБπಛeვБ࠾൲ʿږፄॡ༣負債f
ओࢹვБπಛʿვБ࠾൲˿本ණྠࠦᑗତږ流ඎ利ଟࠬᎈf֛ࢹვБ࠾൲ʿږ
ፄॡ༣負債˿本ණྠࠦᑗ公ʪᄆ值利ଟࠬᎈf

本ණྠვБπಛeვБ࠾൲ʿږፄॡ༣負債ʘ༉ઋΥԻৌਕ報ڝڌൗ17e20

ʿ21מᚣf

本ණྠତࣛԨೌԴ͜О利ଟદಂΥߒ˸࿁ә利ଟࠬᎈf

�ʘ所有ܝಛ淨額�ϔৰვБπಛ࠾二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d本ණྠኹ有
幣̹ٙఙ利ଟɨሜŊɪʺ100ਿᓃ�у1%�dึ˿ܝ利潤ᄣ̋Ŋಯˇߒ港幣
1,749,000元�二零一五年j港幣2,215,000元�d˴͟ࠅओ࠾ࢹಛʘ利ࢹක˕
ಯˇŊᄣ̋所ߧf
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3 財務風險管理�ᚃ�

3.1 財務風險因素�ᚃ�
(b) 信用風險

eಂვБπಛeա限制يഃᄆږʿତږᎈ๕Іତࠬ͜ڦᎈܲණྠਿ၍ଣfࠬ͜ڦ
ვБπಛe應ϗሪಛe應ϗ൲ಛʿ利ࢹeܲږʿՉ˼應ϗಛ˸ʿ應ϗᗫᑌ公司ಛධf
༈ഃ資產ᗳйٙሪࠦ值މ本ණྠఱږፄ資產וዄʘ௰ɽࠬᎈfࠬ͜ڦᎈܲܵᚃਿ
္࿀dԨึਞϽ債ਕɛٙৌً݁رeཀ᜕ֻʿՉ˼Ϊ९f

ږᑊᚑՙഹٙɽۨ二零一五年ʿ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d所有ვБഐቱѩπ
ፄዚd၍ଣᄴႩމԨೌࠠɽࠬ͜ڦᎈf၍ଣᄴԨೌཫಂΪ༈ഃვБʔᄵБΥߒϾ產
͛Оᑦฦf

本ණྠึఱ應ϗሪಛ࿁Չ܄˒ආБ͜ڦ൙Пf本ණྠഒɽ΅應ϗሪಛʘڦ൲ಂ一ছ
30Ї180˚fމ

本ණྠڦ൲ᄲݟɛึࡰఱ൲ಛʿ應ϗ利ࢹ࿁܄˒ᒔಛঐɢʿৌਕ和營ًرආБ͜ڦ
൙ПdԨҭࡘબʚ൲ಛፄ資f͜ڦ൙П工Ъϗණᆑί܄˒ʘৌਕ資ࣘdΝࣛમ՟
Չ˼ε၇ሜݬ˓ݟԸ൙ᄆՉرً͜ڦdܼ̍˸ତఙሜݟ˙όމ˴࿁ৌਕًرʿ業ਕݺ
動˸ʿᗫዄڭɛ�νቇ͜�ආБ֛ඎʿ֛性ʱؓf本ණྠ͵ධ၍ଣՉତ有൲ಛଡ଼Υ
ʘڦ൲ࠬᎈd္控൲ಛᒔಛઋرʿ௰อආ࢝˸ʿ˒܄൲ಛಂ內ʘ業ਕʿৌਕًرᜊ
ʷd˸کʿϘ೯ତ܄˒ʘ༼ࠬߒᎈfϤ̮d本ණྠમ՟一ӻΐ݁ഄʿ˙ج˸ಯЭڦ൲
ࠬᎈdܼ̍ࠅӋ˸ɺήʿᅽρeʔ動產e工ᅀʿண備ʿŊאπЪۜץתf
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3 財務風險管理�ᚃ�

3.1 財務風險因素�ᚃ�
(b) 信用風險�ᚃ�

本ණྠႩމ所ࠦᑗʘ௰ɽࠬ͜ڦܓᎈνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

ʿՉ˼應ϗಛږܲ 264,596 199,508

應ϗሪಛ 788,555 794,354

應ϗ൲ಛʿ利ࢹ – 151,285

應ϗᗫᑌ公司ಛධ 1,587 3,174

ಂვБπಛ 123,996 42,971

ա限制ვБπಛ 60,569 42,097

ତږʿତږഃᄆي 1,423,134 1,607,660
 

本ණྠɽ΅應ϗሪಛ˸ʿ應ϗ൲ಛʿ利ࢹʥஈબ̈ڦ൲ಂ內fሗʱйਞቡڝൗ11

ʿڝൗ12有ᗫ應ϗሪಛ˸ʿ應ϗ൲ಛʿ利ࢹʘ͜ڦණʕࠬᎈמᚣf

πಛʿՉ˼應ϗಛʘڦ൲ሯඎɗீཀਞϽ有ᗫ࿁˙˞ˢଟʘཀֻ資ࣘආБ൙Пfତ
ࣛ࿁˙ཀֻԨೌ˞本ණྠাf

၍ଣᄴʊ൙ПՉᗫᑌ公司ʘৌਕًرʿՉᒔಛঐɢdԨႩމ應ϗᗫᑌ公司ಛධʘϗಛ
ࠬᎈޟฆf

(c) 流動性風險
ᔫฐʘ流動性ࠬᎈ၍ଣܼ̍ᆽڭ˓ɪܵ有ԑତږԨ有̂ԑʘʊוፕ備͜ڦ൲̙Զ
͜fਿᗫ業ਕʘ動࿒性ሯd本ණྠਗ਼ஷཀၪ̙ܵ動͜ʘוፕڦ൲額ܵڭ˸ܓ資ږ
ʘᅁ性f
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3 財務風險管理�ᚃ�

3.1 財務風險因素�ᚃ�
(c) 流動性風險�ᚃ�

ɨڌΐͪ本ණྠʘږፄ負債࣬ኽ͟ৌਕًر報ڌ˚ЇΥߒՑಂ˚ٙ௵ቱಂගܲᗫ
Ցಂଡ଼йආБʘʱؓfίڌ內מᚣʘږ額މΥ͊ߒ൨ତٙତږ流ඎf͟൨ତʘᅂᚤ
ʔɽd݂Ϥίɤ二ࡈ˜內ՑಂٙഐቱഃՉሪࠦഐቱf

一年以內
一年至
兩年

兩年至
五年 總計

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
    

於二零一六年十二月三十一日
ვБ࠾ಛ 1,011,083 295,890 270,271 1,577,244
ፄ資ॡ༣負債 12,365 5,926 2,482 20,773
應˹利ࢹ 18,332 9,604 3,484 31,420
應˹ሪಛ 683,255 – – 683,255
Չ˼應˹ಛ 89,913 – – 89,913

    

1,814,948 311,420 276,237 2,402,605
    

於二零一五年十二月三十一日
ვБ࠾ಛ 1,118,303 330,527 399,161 1,847,991

ፄ資ॡ༣負債 40,440 17,414 8,408 66,262

應˹利ࢹ 26,278 13,776 7,673 47,727

應˹ሪಛ 602,704 – – 602,704

Չ˼應˹ಛ 76,523 – – 76,523
    

1,864,248 361,717 415,242 2,641,207
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3 財務風險管理�ᚃ�

3.2 資本風險管理
本ණྠ၍ଣՉ資本d˸ᆽڭ本ණྠʘྼঐᘱᚃܵᚃ營dΝࣛீཀᎴʷ債ਕʿ股本ഐቱd
Νf股؇Զ௰ԳΫ報f本ණྠʘഄଫၾ˸ֻε年މ

本ණྠʘ資本ݖܼ̍債ਕ淨額�ܼ̍ڝൗ20ʿڝൗ21מᚣʘ࠾ಛʿፄ資ॡ༣負債ಯତ
�ʿيഃᄆږʿତږ 本公司所有者應佔權益�ܼ̍ʊ೯Б股本e股΅๐ᄆeवπϗ益ʿՉ˼ 

儲備�f

本公司ԫ֛ಂϽᅇ資本ϓ本ʿၾᗳ資本有ᗫʘࠬᎈd˸Ꮸী資本ഐf本ණྠึ࣬ኽ
ԫʘપᑥܔᙄdீཀ股利˥̻e೯Бอ股eᒅΫ股΅ʿᎵᒔତ有࠾ಛ˸̻ፅՉ資本 

ഐf

Ϥ̮d͍ν業內Չ˼公司d本ණྠ͵࣬ኽ負債࿁股本ˢଟ္࿀資本ഐf༈ˢଟ˸總債ධৰ
˸總權益ࠇၑdϾ總債ධۆ˸總࠾ಛʿፄ資ॡ༣負債�ܼ̍ΥԻৌਕًر報ڌ內所ΐʘ流動
ʿ非流動࠾ಛʿፄ資ॡ༣負債ࠇ�ၑf

負債࿁股本ˢଟνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

�ൗ20ڝ�ಛ࠾ 1,577,244 1,847,991

ፄ資ॡ༣負債ڝ�ൗ21� 20,773 66,262

ಯjତږʿତږഃᄆڝ�يൗ17� (1,423,134) (1,607,660)
 

債ਕ淨額總額 174,883 306,593

總權益 2,617,421 2,747,843
 

負債࿁股本ˢଟ 6.7% 11.2%
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3 財務風險管理�ᚃ�

3.2 資本風險管理�ᚃ�
二零一六年負債࿁股本ˢଟɨࠥd˴͟ࠅ年內ᒔಛ൴ཀ年內ϗ՟ٙอ࠾ಛŊፄ資ॡ༣負
債dኬ࠾ߧಛʿፄ資ॡ༣負債ಯˇ所ߧf

3.3 公允價值估算
ɨڌʱؓ˸П值ܲج公ʪᄆ值ΐሪʘږፄ工Ոf

ʊ֛ޢʘʔΝП值جνɨm

• ᗳЧ資產א負債ʘݺᚔ̹ఙ報ᄆ�͊ሜ��ୋ一ॴ�f

• ৰୋ一ॴ所ࠑʘ報ᄆdఱ資產א負債ϾԊdٜટ�уᄆࣸא�ගટ�уԸ๕ᄆࣸ�̙ ᝈ
࿀ʘ፩ɝᜊඎ�ୋ二ॴ�f

• 非ਿ̙ᝈ࿀̹ఙᅰኽd有ᗫ資產א負債ʘ፩ɝᜊඎ�уʔ̙ᝈ࿀ʘ፩ɝᜊඎ��ୋ三
ॴ�f

ν一ධאεධࠠɽ፩ɝᜊඎԨ非ਿ̙ᝈ࿀̹ఙᅰኽdۆ༈工Ոΐɝୋ三ॴf

ፄ工ՈПᄆʘत֛П值Ҧஔܼ̍jږආБ͜

•  ᗳЧ工Ոʘ̹ఙ報ᄆʹאਠ報ᄆf

•  利͜Չ˼Ҧஔ�ν͊൨ତତږ流ඎʱؓ�ᔾ֛Չቱږፄ工Ոʘ公ʪᄆ值f

非ɪ̹股本ᗇՎʘ公ʪᄆ值ɗ࣬ኽڐಂ公ʪʹᔾ֛d̮͟אП值ࢪમ͜資產جʿ̹ఙج
ආБП值d所͜˴ࠅᗫணܼ̹̍ሪଟʿ̹ޮଟ࠴ᅰeሜ資產淨值eˇᅰ股權ұᜫʿ
̹ఙ流動性ұᜫf
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3 財務風險管理�ᚃ�

3.3 公允價值估算�ᚃ�
ɨڌяΐ本ණྠܲ公ʪᄆ值ࠇඎʘ資產j

第三級

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

̙Զ̈ਯږፄ資產Ñ非ɪ̹股本ᗇՎ 106,861 56,461
 

年內dԨೌπίʔΝᄴॴʘගٙᔷf

ɨڌΐ༱࿚Ї二零一五年ʿ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓୋ三ॴ工Ոʘᜊ動f

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

˚一˜一 56,461 25,197
ໄ 22,332 33,791
ᔷᅡЇਯڝ᙮公司 48,424 –
̈ਯ (40,545) –
ᔷᅡЇՉ˼ၝΥϗ益ʘࠠПϗ益Ŋ (ᑦฦ� 20,189 (2,527)

 

˚ɤ二˜三ɤ一 106,861 56,461
  

ఱ年͋ܵ有ٙ資產ࠇɝฦ益ʘ年ܓ總ϗ益אᑦฦ – –
 

ᑦฦʘ公ʪᄆ值ᜊ動אϗ益ܓɝฦ益ʘ年ࠇ年͋ – –
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4 關鍵會計估計及判斷

Пࠇ和кᓙึܵᚃ൙ПdԨ࣬ኽཀ᜕ֻ和Չ˼Ϊ९ආБ൙ᄆdܼ̍ί有ᗫઋرɨڦ࿁͊Ը
ԫٙΥଣཫf

本ණྠ࿁͊ԸઋرЪ̈Пࠇʿணf有ᗫʘึࠇПࠇఱᙑ່ϾԊޟˇၾྼყഐ؈一ߧfޟ有̙ঐ
ኬߧɨࡈৌ݁年ܓ內࿁資產ʿ負債ሪࠦ值Ъ̈ࠠɽሜʘПࠇʿணীሞνɨf

(a) 不動產、工廠及設備之可使用年期
本ණྠ၍ଣᄴᔾ֛Չʔ動產e工ᅀʿண備ʘП̙ࠇԴ͜年ಂʿΪϤᔾ֛有ᗫұᔚ൬͜fϤഃ
Пࠇɗ˸ՈЧ性ሯʿ̌ঐʘʔ動產e工ᅀʿண備ʘཀֻྼყ̙Դ͜年ಂމਿd̙Ϊ߅Ҧ
೯࢝ʿᘩن࿁˓Ϊ應ʔᓙᔷᜊʘ̹ఙًر所Ъ̈ʘБ動Ͼ產͛ࠠɽᜊʷf၍ଣᄴਗ਼̙Դ͜
年ಂˇ˸ֻП̙ࠇԴ͜年ಂࣛᄣ̋ұᔚ൬͜אቖאಯОʊໄ̈אਯʘҦஔཀࣛא
非ഄଫ性資產f

(b) 長期資產減值
ϗΫࣛd本ණྠึආБ資產ಯ值Ꮸجᜊ動dϾᜑͪՉሪࠦ值̙ঐೌرઋא೯͛Оԫࡊ
ীd࣬אኽᗫึࠇۆӊ年ආБfࡊ資產ٙሪࠦ值ЭՉ公ʪᄆ值ಯ̈ਯϓ本ၾԴ͜ᄆ值
ʘ༰ɽ者dуᆽႩಯ值ᑦฦfίᔾ֛Դ͜ᄆ值ࣛd၍ଣᄴ൙ПܵᚃԴ͜༈資產ʿՉԴ͜年
ಂഐҼࣛ̈ਯϾ產͛ʘཫಂ͊Ըତږ流ʘତ值fПࠇʿкᓙѩ͜ᔾ֛༈ഃ͊Ըତږ流ʿ
൨ତଟf
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4 關鍵會計估計及判斷�ᚃ�

(c) 應收賬款、應收貸款及其他應收款之減值
本ණྠ࣬ኽ應ϗሪಛe應ϗ൲ಛʿՉ˼應ϗಛʘП̙ࠇϗΫܓఱ༈ഃ應ϗಛࠇಯ值ᅡ
備f一͇ԫ೯͛אઋرҷᜊᜑ̙ͪঐ͊ঐϗΫቱಛࣛdึۆఱ應ϗሪಛe應ϗ൲ಛʿՉ˼
應ϗಛࠇᅡ備fᗆй應ϗሪಛe應ϗ൲ಛʿՉ˼應ϗಛಯ值ცࠅЪ̈Пࠇfཫಂږ額ၾ
ତᜊ動ಂග內應ϗಛʘሪࠦ值ʿಯ值ᑦฦ̈ࠇମʱйਗ਼ึᅂᚤ༈Пࢨ有ʱйࣛd༈ࠇП֛ࡡ
ᅡ備f

(d) 所得稅
本ණྠᖮॶ࠰港eʕɽeዦژʿ൳یʘ所d݂̀ఱᔾ֛所ᅡ備Ъ̈ࠠɽ
кᓙfܘεೌ֛ٵج௰ಛږ額ʘʹʿࠇၑึ̈ତf本ණྠ࣬ኽՉఱึщ̈ତ額̮Ցಂ
ධ所ЪʘПࠇᆽႩཫࠇධᄲࠇԫ֝所產͛ʘ負債fࡊ௰൙ഐ؈有й௰ڋᆽႩʘږ
額d有ᗫࢨମʱйਗ਼ึᅂᚤᔾ֛有ᗫධಂග內所Ъ̈ʘ所ʿַධᅡ備f

(e) 存貨之可變現淨值
πʘ̙ᜊତ淨值ɗί˚੬業ਕආБʕʘПࠇਯᄆdಯ̘Пࠇҁϓϓ本ʿቖਯක˕f༈ഃП
報ѓಂ͋ࠠอਿආБf၍ଣᄴਗ਼މʿႡிၾቖਯΝᗳ產ۜʘዝԸ᜕رɗ˸ତ有̹ࠇ
൙П有ᗫПࠇf

(f) 可供出售金融資產之公允價值
ʿ資產淨جፄ資產ʘ公ʪᄆ值ɗ利͜П值Ҧஔ�ܼ̍ϓ本ږᚔ̹ఙԨೌ൯ርʘ̙Զ̈ਯݺ
值൙П�ᔾ֛f本ණྠкᓙܝ፯͜ε၇˙جdԨЪ̈˴ࠅਿ報ѓಂ͋̈ତʘ̹رʘ 

ணf
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5 收入及分部資料

(a) 收入

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ቖਯ
 ணࠇʿႡிږ᙮әᏀᅼՈ 303,246 347,610

 Ⴁிږ᙮әᏀ零 1,312,068 1,339,799

 Ⴁிԓґ̋工零 126,151 143,604

 ணࠇʿႡி෧ᇭء෧ᅼՈ 127,689 191,303

 Ⴁி෧ᇭء෧零 1,279,243 1,443,056

 ʃ額൲ಛ業ਕϗɝ 24,879 33,225

 Չ �ൗڝ˼� 36,014 34,429
  

3,209,290 3,533,026
  

ᄻࣘʘቖਯ所ಛධfܸࠅ˴˼ൗj Չڝ

(b) 分部資料
營ʱʘ報ѓၾԶʚ௰৷營༶Ӕഄ者ʘ內報ѓ一ߧf௰৷營༶Ӕഄ者ʊ୕一Ⴉ֛މ
ੂБԫʿ৷ॴ၍ଣᄴf־ഃᏨী本ණྠʘ內͡報˸൙П業ᐶʿʱৣ資๕f

本ණྠʱމ三ɽ業ਕʱj

(i) ணࠇʿႡிږ᙮әᏀᅼՈd˸ʿႡிږ᙮әᏀ零ʿԓґ̋工零ږ��᙮ә
Ꮐ��i

(ii) ணࠇʿႡி෧ᇭء෧ᅼՈd˸ʿႡி෧ᇭء෧零��෧ᇭء෧��iʿ

(iii) ʕɽʃ額൲ಛ業ਕ��ʃ額൲ಛ��f

Զʚ௰৷營༶Ӕഄ者ʘ資ࣘɗܲၾ͜ΥԻৌਕ報ڌ一ߧʘ˙όࠇၑf
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5 收入及分部資料�ᚃ�

(b) 分部資料�ᚃ�
ʱගʘቖਯɗܲၾ公ʪʹ所ቇ͜ʘૢ߰ಛආБf

ʱ業ᐶʿՉ˼ʱධͦνɨj

二零一六年 二零一五年
金屬沖壓 塑膠注塑 小額貸款 總計 ᙮әᏀږ ෧ᇭء෧ ʃ額൲ಛ 總ࠇ
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

        

ʱϗɝˣ額總值 2,078,442 1,691,827 24,879 3,795,148 2,007,370 1,803,030 33,225 3,843,625
ʱගϗɝ (309,686) (276,172) – (585,858) (152,188) (158,411) – (310,599)

        

ϗɝ 1,768,756 1,415,655 24,879 3,209,290 1,855,182 1,644,619 33,225 3,533,026
        

ʱ業ᐶ 56,819 48,292 15,499 120,610 138,194 126,440 (2,609) 262,025
      

͊ʱৣක˕ (5,946) (6,009)
ৌਕϗ益 5,378 18,478
ৌਕ൬͜ (35,919) (34,956)

  

ϔৰ所ۃ利潤 84,123 239,538
所൬͜ (22,396) (24,058)

  

年ܓ利潤 61,727 215,480
  

應佔ᑌ營公司利潤Ŋ�ᑦฦ� 401 (937) (929) (1,465) – (1,767) – (1,767)
        

ұᔚ 175,224 58,898 506 234,628 174,121 71,014 767 245,902
        

ᛅቖ 3,969 270 – 4,239 3,886 245 – 4,131
        

࿚Ї二零一五年ʿ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd͊ʱৣක˕˾ڌΆ業ක˕f
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5 收入及分部資料�ᚃ�

(b) 分部資料�ᚃ�
ʱ資產ʿ負債νɨj

二零一六年 二零一五年

金屬沖壓 塑膠注塑 小額貸款 未分配 總計 ᙮әᏀږ ෧ᇭء෧ ʃ額൲ಛ ͊ʱৣ 總ࠇ
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

          

資產 3,543,867 1,538,750 55,587 6,925 5,145,129 3,462,970 1,787,175 142,069 98,269 5,490,483
          

負債 93,349 796,689 – 1,637,670 2,527,708 83,949 741,699 1,576 1,915,416 2,742,640
          

資本ක˕ 168,666 9,382 – – 178,048 259,341 59,270 370 – 318,981
     ════════ ════════ ════════ ════════ ════════

ʱ資產˴̍ࠅў΅ʔ動產e工ᅀʿண備eॡ༣ɺήʿɺήԴ͜權eਠᚑeᑌ營公司
ʘҳ資eཫ˹ಛධeܲږeʱՉ˼應ϗಛe應ϗᗫᑌ公司ಛධe̙Զ̈ਯږፄ資產eʱ
ᗳܵމЪ̈ਯʘ資產eπe應ϗሪಛe應ϗ൲ಛʿ利ࢹʿ營ତږf

ʱ負債ܼ̍營負債Шʔܼ̍ვБ࠾ಛeಂ所負債eַ所負債ʿ߰ʍ應ࠇ൬
͜ʿՉ˼應˹ಛf

資本ක˕̍ўʔ動產e工ᅀʿண備ʿॡ༣ɺήʿɺήԴ͜權ʘໄf
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5 收入及分部資料�ᚃ�

(b) 分部資料�ᚃ�
ʱ資產ʿ負債ၾ本ණྠʘ資產ʿ負債ʘ࿁ሪνɨj

於十二月三十一日

二零一六年 二零一五年
資產 負債 資產 負債

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
    

ʱ資產Ŋ負債 5,138,204 890,038 5,392,214 827,224

͊ʱৣj
ତږʿତږഃᄆي 5,936 – 98,117 –

Չ˼應ϗಛ 989 – 152 –

ಂ所負債 – 6,799 – 6,535

ַ所負債 – 20,047 – 21,027

ვБ࠾ಛ – 1,577,244 – 1,847,991

應ࠇ൬͜ʿՉ˼應˹ಛ – 33,580 – 39,863
    

總額 5,145,129 2,527,708 5,490,483 2,742,640
    

本ණྠ˴ࠅ業ਕʿ資產ѩЗʕɽdʿ本ණྠ˴ࠅቖਯЗʕɽf

ఊ公司佔本ණྠ̮ϗ益10%א˸ɪʘ本ණྠ三Τ�二零一五年j三Τ�௰ɽ܄˒ʱؓνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

A˒܄ 518,762 591,801

B˒܄ 402,083 491,308

C˒܄ 366,463 411,572
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6 不動產、工廠及設備

土地及
樓宇

機器及
設備

傢俬及
固定裝置 汽車 在建工程 總計

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
      

截至二零一六年
 十二月三十一日止年度
ಂڋሪࠦ淨值 592,471 917,756 209,615 11,770 189,127 1,920,739
ිгࢨ額 (7,822) (14,644) (1,949) (50) (4,688) (29,153)
ໄ 22,686 26,715 15,318 1,786 111,543 178,048
ᔷᅡ 84,461 113,729 3,105 292 (201,587) –
̈ਯ – (486) (1,015) (91) – (1,592)
̈ਯڝ᙮公司ڝ�ൗ34� (1,297) (109,674) (16,469) (1,383) (11,965) (140,788)
ұᔚ (35,531) (130,481) (65,754) (2,862) – (234,628)

      

ಂሪࠦ淨值 654,968 802,915 142,851 9,462 82,430 1,692,626
      

於二零一六年十二月三十一日
ϓ本 874,005 1,668,191 438,908 31,826 82,430 3,095,360
ଢ଼ࠇұᔚ (219,037) (865,276) (296,057) (22,364) – (1,402,734)

      

ሪࠦ淨值 654,968 802,915 142,851 9,462 82,430 1,692,626
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6 不動產、工廠及設備�ᚃ�

ɺήʿ
ᅽρ

ዚኜʿ
ண備

௧ᩬʿ
ո֛ༀໄ ӛԓ ίܔ工 總ࠇ

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
      

截至二零一五年
 十二月三十一日止年度
ಂڋሪࠦ淨值 622,702 869,672 253,979 15,208 152,091 1,913,652

ිгࢨ額 (7,008) (16,773) (2,585) (148) (2,225) (28,739)

ໄ 9,251 61,636 27,212 1,813 196,336 296,248

ϗᒅڝ᙮公司 – 581 550 219 – 1,350

ᔷᅡ 2,555 151,634 2,669 – (156,858) –

̈ਯ – (71) (11) (2,174) (217) (2,473)

̈ਯڝ᙮公司 – (11,053) (2,344) – – (13,397)

ұᔚ (35,029) (137,870) (69,855) (3,148) – (245,902)
      

ಂሪࠦ淨值 592,471 917,756 209,615 11,770 189,127 1,920,739
      

於二零一五年十二月三十一日
ϓ本 777,574 1,693,809 446,633 32,315 189,127 3,139,458

ଢ଼ࠇұᔚ (185,103) (776,053) (237,018) (20,545) – (1,218,719)
      

ሪࠦ淨值 592,471 917,756 209,615 11,770 189,127 1,920,739
(151,067) (698,607) (174,105) (17,331) – (1,041,110)

ዚኜʿண備ܼ̍˸ɨ本ණྠ࣬ኽፄ資ॡ༣負債Ъוމॡɛוዄʘሪࠦ淨值j

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ዚኜʿண備 178,471 235,691
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6 不動產、工廠及設備�ᚃ�

ұᔚ൬͜ΥԻၝΥϗ益ڌᆽႩνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ቖਯϓ本 149,273 157,655

ʱቖϓ本 1,494 1,611

一ছʿБ݁൬͜ 83,861 86,636
  

234,628 245,902
  

本ණྠɺήʿᅽρʘ權益ʘʱؓνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ί࠰港dЗॡߒಂ10މЇ50年ή෯ɪʘɺήʿᅽρ 5,832 6,095

ίʕɽdЗኹ有ɺήԴ͜權
 10年Ї50年ʘή෯ɪʘᅽρڝ�ൗ7� 649,136 586,376

  

654,968 592,471
  

ሪࠦ淨值މ港幣5,832,000元�二零一五年j港幣6,095,000元�ʘɺήʿᅽρʊމ本ණྠ࠾ಛЪ̈ 

ൗ20�fڝ�ץת

ίܔ工ʘʱؓνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ᅽρܔጘϓ本 49,323 89,340

ዚኜϓ本 33,107 99,787
  

82,430 189,127
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7 租賃土地及土地使用權

本ණྠॡ༣ɺήʿɺήԴ͜權ʘ權益˾ڌཫ˹營ॡ༣ಛdܲՉሪࠦ淨值ʱؓνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

ίʕɽj
 10Ї50年ಂʘɺήԴ͜權 171,061 179,046

 

ᜊ動މj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

˚一˜一 179,046 163,940

ිгࢨ額 (3,746) (3,496)

ໄ – 22,733

ᛅቖ (4,239) (4,131)
 

˚ɤ二˜三ɤ一 171,061 179,046
 

Ñڌ˾

ϓ本 195,071 199,689

ଢ଼ࠇᛅቖ (24,010) (20,643)
 

ሪࠦ淨值 171,061 179,046
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8 商譽

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

˚一˜一 5,067 2,545

ໄ – 2,557

̈ਯ – (35)
  

˚ɤ二˜三ɤ一 5,067 5,067
  

ਠᚑʱৣЇཫಂ̙ΥԻʕ益ʘତږ產͛ఊЗdΐ༱νɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

᙮әᏀږ 2,557 2,557

Ά業 2,510 2,510
  

˚ɤ二˜三ɤ一 5,067 5,067
  

二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d၍ଣᄴආБਠᚑಯ值൙ПԨᔾ֛ೌ࿁ਠᚑಯ值൬ �͜二零一
五年jೌ�f
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9A 附屬公司

ɨڌΐͪ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚͟本公司ٜટאගટܵ有ʘ˴ڝࠅ᙮公司j

名稱

註冊成立╱
成立、營運地點
及法律實體
類型

已發行╱
註冊及繳足股本

本集團應佔
股本權益
百分比 主要業務

     

億和ණྠ有限公司 港d有限公司࠰ 港幣15,000元 100% ҳ資控股

ᅰᇁᅼӛԓ有限公司 港d有限公司࠰ 港幣1元 100% ҳ資控股

億和ږ᙮ᅼՈႡۜ有限公司 d有限公司ࢥ᙮ஈɾ໊ߵ 元ߕ1.12 100% ҳ資控股

億和精密工業�ശ؇�有限公司 d有限公司ࢥ᙮ஈɾ໊ߵ 元ߕ1 100% ҳ資控股

億和有限公司 港d有限公司࠰ 港幣200,000,000元 100% ൯ርږ᙮ᅼՈʿ零

億和෧ᇭᅼՈႡ 港�有限公司࠰ۜ� 港d有限公司࠰ 港幣280,000元 100% ൯ር෧ᇭᅼՈʿ零

億༺�ዦژᕎ֦ਠ業ਕ�有限公司 ዦژd有限公司 500,000ዦژ元 100% ൯ርږ᙮ʿ෧ᇭᅼՈʿ零

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司(a) ʕɽd有限公司 港幣221,880,000元 100% ͛產ږ᙮ᅼՈʿ零
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9A 附屬公司�ᚃ�

ɨڌΐͪ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚͟本公司ٜટאගટܵ有ʘ˴ڝࠅ᙮公司j�ᚃ�

名稱

註冊成立╱
成立、營運地點
及法律實體
類型

已發行╱
註冊及繳足股本

本集團應佔
股本權益
百分比 主要業務

     

億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司(a) ʕɽd有限公司 港幣195,000,000元 100% ͛產෧ᇭᅼՈʿ零

億和精密工業�ᘽψ�有限公司(a) ʕɽd有限公司 元ߕ43,000,000 100% ͛產ږ᙮ʿ෧ᇭᅼՈʿ零

億和精密工業�ʕʆ�有限公司(a)(b) ʕɽd有限公司 港幣120,000,000元 100% ͛產ږ᙮ʿ෧ᇭᅼՈʿ零

ଉέ億和ᅼՈႡி有限公司(a) ʕɽd有限公司 港幣240,000,000元 100% ͛產ږ᙮ʿ෧ᇭᅼՈ

ᅰᇁᅼәᏀҦஔ(؛ဏ)有限公司(a)(b) ʕɽd有限公司 元ߕ26,000,000 100% ͛產ږ᙮ᅼՈʿ零

ࠠᅅᅰᇁᅼԓԒᅼՈ有限公司(a) ʕɽd有限公司 ɛ͏幣191,250,000元 100% ͛產ږ᙮әᏀᅼՈʿӛԓ零

億和ऎԣ精密Ҧஔ有限公司 ൳یd有限公司 10,000,000ߕ元 100% ͛產ږ᙮әᏀʿ෧ᇭء෧ᅼՈʿ 
 零
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ΥԻ財務జڝڌൗ

9A 附屬公司�ᚃ�

(a) 本ණྠʕɽʘ˴̮ࠅਠዹ資Ά業ʿՉІʘ營年ಂνɨj

名稱 成立地點 經營年期
   

億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司 ʕɽᄿ؇ଉέ̹ ࿚Ї二零二一年五˜˟20年

億和෧ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司 ʕɽᄿ؇ଉέ̹ ࿚Ї二零二四年ɖ˜˟20年

ࠠᅅᅰᇁᅼԓԒᅼՈ有限公司 ʕɽ四ʇࠠᅅ̹ ࿚Ї二零二六年三˜˟20年

ᅰᇁᅼәᏀҦஔ؛�ဏ�有限公司 ʕɽಳ̏؛ဏ̹ ࿚Ї二零三一年ɞ˜˟20年

億和精密工業�ᘽψ�有限公司 ʕɽϪᘽᘽψ̹ ࿚Ї二零五五年ɞ˜˟50年

億和精密工業�ʕʆ�有限公司 ʕɽᄿ؇ʕʆ̹ ࿚Ї二零五六年ɞ˜˟50年

ଉέ億和ᅼՈႡி有限公司 ʕɽᄿ؇ଉέ̹ ࿚Ї二零五ɖ年六˜˟50年
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9A 附屬公司�ᚃ�

(b) 二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d本ණྠʊוፕΣ˸ɨ˴ڝࠅ᙮公司Ъ̈ᄣ資j

名稱 承諾資本注資 到期日
港幣千元

c   

ᅰᇁᅼәᏀҦஔ؛�ဏ�有限公司 41,197 二零一ɖ年ɤ一˜
億和精密工業�ʕʆ�有限公司 2,500 二零一ɞ年一˜ 

重大非控制性權益
˜二零一五年ɤ二二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d฿ೌ࿁本ණྠϾԊ᙮ࠠɽʘ非控制性權益f
三ɤ一˚d非控制性權益總額މ港幣129,387,000元dʕ港幣57,311,000元ʿ港幣42,798,000

元ʱйᓥ᙮ଉέ̹精工ʃ額൲ಛ有限公司��ʃ額൲ಛ��ʿ ଉέ億ঐၣഖஷڦண備有限公司��億
ঐ��fՉ˼ڝ᙮公司ʘ非控制性權益Ԩʔࠠɽf

˸ɨ༱ΐʃ額൲ಛʿ億ঐʘৌਕ資ࣘ฿ࠅÑ

財務狀況報表概要
ʃ額൲ಛ 億ঐ

二零一五年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

HK$’000 HK$’000

資產
非流動資產 2,884 147,696

  

流動資產 141,970 119,954
  

負債
流動負債 (1,576) (180,307)

  

流動資產╱（負債）淨值 140,394 (60,353)
  

資產淨值 143,278 87,343
  



152 億和精密工業控股有限公司� � 二零一六年年報

ΥԻ財務జڝڌൗ

9A 附屬公司�ᚃ�

重大非控制性權益�ᚃ�
綜合收益表概要

ʃ額൲ಛ 億ঐ
二零一五年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

收入 33,225 157,839
  

扣除所得稅前（虧損）╱利潤 (1,184) 5,225
所൬͜ (165) –

  

年內（虧損）╱利潤╱總綜合 
 （虧損）╱收益 (1,349) 5,225

ᓥ᙮非控制性權益ʘ總ၝΥ 
 �ᑦฦ�Ŋϗ益 (540) 3,598

  

ʊ˹非控制性權益股利 – –
  

現金流量表概要
ʃ額൲ಛ 億ঐ

二零一五年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

營ݺ動�所͜�Ŋ產͛ʘ淨ତږ (8,441) 9,982

ҳ資ݺ動所͜淨ତږ (370) (81,095)

ፄ資ݺ動產͛淨ତږ – 83,499
  

ତږʿତږഃᄆي
 �ಯˇ�Ŋᄣ̋淨額 (8,811) 12,386
年ڋʘତږʿତږഃᄆي 14,859 2,929
ତږʿତږഃᄆي產͛ʘිгᑦฦ (518) (571)

  

年͋ʘତږʿତږഃᄆي 5,530 14,744
  

ɪࠑ資ࣘɗ͊ආБණྠ內公司࿁ቖʘږ額f
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9B 於聯營公司之投資

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

˚一˜一 12,720 14,927

ໄ 59,103 –

ᔷᅡЇܵЪ̈ਯ非流動資產 (11,376) –

ිгࢨ額 (2,774) (440)

應佔ᑦฦ (1,465) (1,767)
  

˚ɤ二˜三ɤ一 56,208 12,720
  

二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ʘᑌ營公司༉ઋj

名稱
成立、營運地點
及法律實體類型

本集團應佔
股本權益百分比 主要業務 計量方法

     

ଉέ̹精工ʃ額൲ಛ有限公司 ʕɽd有限公司 40% ʃ額൲ಛ業ਕ 權益

ଉέጳ和ຄ௴อ߅Ҧ有限公司 ʕɽd有限公司 48% ணࠇʿ͛產ቃಯዚ 

 ʿቃಯ৵༺
權益

本ණྠ༈ᑌ營公司ʘ權益Ԩೌᗫ್א債ਕd༈ᑌ營公司本Ԓ͵ೌ್א債ਕf
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9B 於聯營公司之投資�ᚃ�

˸ɨ༱ΐ࿁本ණྠϾԊ᙮ࠠɽʘଉέ̹精工ʃ額൲ಛ有限公司��ʃ額൲ಛ��ʘৌਕ資ࣘ฿ࠅj

財務狀況報表概要
小額貸款

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

資產
非流動資產 2,006 ʔቇ͜

  

流動資產 150,261 ʔቇ͜
  

負債
流動負債 13,300 ʔቇ͜

  

流動負債淨額 136,961 ʔቇ͜
  

資產淨值 138,967 ʔቇ͜
═══════ łłłłłłł

綜合收益表概要
小額貸款

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

收入 36,032 ʔቇ͜

扣除所得稅前利潤 11,831 ʔቇ͜
所൬͜ (7,335) ʔቇ͜

  

年內總綜合收益 4,496 ʔቇ͜
  

ʊϗᑌ營公司股利 – ʔቇ͜
═══════ łłłłłłł
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10 存貨

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ҿࣘࡡ 92,641 99,259

ί產ۜ 184,564 271,790

Ⴁϓۜ 65,887 119,778
  

343,092 490,827

ಯjಯ值ᅡ備 (17,477) (24,973)
  

πÑ淨額 325,615 465,854
  

πϓ本ᆽႩމක˕ʿࠇɝቖਯϓ本dᅰ額މ港幣 1,690,936,000元�二零一五年j港幣
1,678,927,000元�f

本ණྠ有ᗫπᅡ備ʘᜊ動νɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

˚一˜一 24,973 24,084

̈ਯڝ᙮公司 (591) (191)

�ᅡ備ᅡΫ�Ŋಯ值ᅡ備ڝ�ൗ26� (6,905) 1,080
  

˚ɤ二˜三ɤ一 17,477 24,973
  

πᅡ備ʊࠇɝΥԻၝΥϗ益ڌቖਯϓ本ධɨf
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11 應收賬款

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

應ϗሪಛ 788,555 794,354

ಯjಯ值ᅡ備 (1,188) (1,188)
  

應ϗሪಛÑ淨額 787,367 793,166
  

本ණྠഗʚՉ܄˒ʘڦ൲ಂ一ছʧ˷30˚Ї180˚f應ϗሪಛʘሪᙧνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

0Ї90˚ 655,370 750,347

91Ї180˚ 133,185 44,007
  

788,555 794,354

ಯjಯ值ᅡ備 (1,188) (1,188)
  

應ϗሪಛÑ淨額 787,367 793,166
  

應ϗሪಛʘሪࠦ值ၾՉ公ʪᄆ值߰f

五Τ௰ɽ܄˒ʿ௰ɽ˒܄二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ʱй佔應ϗሪಛഐቱ55.7%�二零一五年j
47.8%�ʿ 17.3%�二零一五年j13.2%�fৰ༈ഃ˴܄ࠅ˒̮d͟本ණྠኹ有ɽඎ܄˒d݂應ϗ
ሪಛԨೌණʕࠬ͜ڦᎈʘਪᕚf

二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚dԨೌ應ϗሪಛ�二零一五年jೌ�ʊཀಂf
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11 應收賬款�ᚃ�

應ϗሪಛ˸ɨΐ幣މఊЗj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

港幣 156,739 217,557

元ߕ 314,181 308,604

ɛ͏幣 294,424 250,693

Չ˼幣 23,211 17,500
  

788,555 794,354
  

12 應收貸款及利息

本ණྠʃ額൲ಛ業ਕධɨʘ܄˒൲ಛʘ൲ಛಂ限ʧ˷30˚Ї36ࡈ˜ʔഃf

൲ಛʿ有ᗫ൲ಛʘ應ϗ利ܲࢹᒔಛಂ༱ΐνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

0Ї90˚ – 52,255

91Ї180˚ – 25,585

181Ї365˚ – 39,993

365˚˸ɪ – 33,452
  

– 151,285

ಯjಯ值ᅡ備 – (18,000)
  

應ϗ൲ಛʿ利ࢹ總額 – 133,285

ಯjࠇɝ非流動資產ʘږ額 – (4,804)
  

流動 – 128,481
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12 應收貸款及利息�ᚃ�

本ණྠʘ應ϗ൲ಛʿ利ࢹ˸ɛ͏幣މఊЗf應ϗ൲ಛʿ利ࢹʘሪࠦ值ၾՉ公ʪᄆ值߰f

本ණྠኹ有ε܄˒d˲Ԩೌఊධಛ額൴ཀɛ͏幣5,000,000元d݂Ԩೌఱ應ϗ൲ಛʿ利ࢹπίڦ
൲ණʕࠬᎈf

ಯ值fމʊགྷಂШ֠͊Ⴉࢹ二零一五年ɤ二˜三ɤ一˚dԨೌ應ϗ൲ಛʿ利

ᅡࠇಯ值dԨʊᅰމ港幣11,459,000元Ⴉࢹ二零一五年ɤ二˜三ɤ一˚d應ϗ൲ಛʿ利
備f༈ഃ應ϗಛධܲགྷಂ˂ᅰྌʱʘሪᙧʱؓνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

0Ї90˚ – 11,459
 

本ණྠ有ᗫ應ϗ൲ಛʿ利ࢹʘᅡ備ᜊ動νɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

˚一˜一 18,000 1,391

̈ਯڝ᙮公司 (18,000) –

ಯ值ᅡ備ڝ�ൗ26� – 18,992

ቖ – (2,383)
  

˚ɤ二˜三ɤ一 – 18,000
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13 預付款項、按金及其他應收款

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

非流動j
ఱᒅ൯ʔ動產e工ᅀʿண備ʘܲږ 123,397 76,726

Չ˼ 5,361 3,693
  

128,758 80,419
  

流動j
ᑌ營公司ʘՉ˼股؇൲ಛڝ�ൗ� 11,247 11,936

̈ਯڝ᙮公司ʘ應ϗ˾ᄆڝ�ൗ� 28,323 –

̈ਯ̙Զ̈ਯږፄ資產ʘ應ϗ˾ᄆڝ�ൗ� 12,527 –

ఱᒅ൯ࡡҿࣘʘཫ˹ಛධ 15,767 13,055

̙ϗΫᄣ值 25,298 59,558

ཫ˹公͜ண݄൬͜ 668 1,572

應ϗᔖ工ಛධʿᔖ工ྦಛڝ�ൗ� 12,084 22,546

Σʕɽऎᗫ˕˹ܲږ 4,435 9,879

應ϗՉࣛڝ᙮公司ʘಛධڝ�ൗ� 120,613 –

Չ˼ 19,942 29,278
  

250,904 147,824
  

ፄ資產應ϗ˾ᄆe應ϗᔖ工ಛධږ᙮公司應ϗ˾ᄆëਯ̙Զ̈ਯڝൗj ᑌ營公司ʘՉ˼股؇൲ಛëਯڝ
ʿᔖ工ྦಛe應ϗՉࣛڝ᙮公司ʘಛධץתೌމdеࢹʿ˸ɛ͏幣މఊЗf

14 應收關聯公司款項

ఊЗd˲二零一މʿ˸港幣ࢹeеץתೌމ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d應ϗᗫᑌ公司ಛධ
ɖ年ɤ二˜ۃᎵᒔf༈ഐቱԸІᗫᑌ公司ԶٙධᏎᎵڭᗇڝ�ൗ35(a)�f

應ϗᗫᑌ公司ಛධʘሪࠦ值ၾՉ公ʪᄆ值߰f

本年͊ܓᎵᒔഐቱ௰৷༺港幣3,174,000元�二零一五年j港幣4,760,000元�f
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15 可供出售金融資產

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

͊ɪ̹j
 股本ᗇՎ { ʕɽdܲ公ʪᄆ值 106,861 56,461

 

͊ɪ̹股本ᗇՎʘ公ʪᄆ值ɗ࣬ኽ公ʪʹʕ௰ڐಂʹᄆࣸe資產淨值אዹͭਖ਼業П值ࢪБᔾ֛
ʘП值ආБᔾ֛f༈ഃ公ʪᄆ值᙮公ʪᄆ值ഃॴୋ三ॴ�ਞቡڝൗ3.3�f

̙Զ̈ਯږፄ資產ɗ˸ɛ͏幣ࠇ值f

̙Զ̈ਯږፄ資產ʘᜊ動νɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

˚一˜一 56,461 25,197

ໄ 22,332 33,791

ᔷᅡЇਯڝ᙮公司股本權益 48,424 –

̈ਯ (40,545) –

ᔷᅡЇՉ˼ၝΥϗ益ʘࠠПϗ益Ŋ�ᑦฦ� 20,189 (2,527)
 

˚ɤ二˜三ɤ一 106,861 56,461
 

16 分類為持作出售之資產

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ᔷᅡІᑌ營公司ʘҳ資 11,376 –
  

股؇精ಌ๕ᅼՈ�ଉέ�有限公ࠅ˴Ҧ有限公司ʘ߅二零一ɖ年一˜三˚d本ණྠၾଉέ̹精ಌ๕
司ͭࠈ一΅ᙄd̈ਯՉᑌ營公司ଉέ̹精ಌ๕߅Ҧ有限公司ʘ30%股權dତږ˾ᄆމɛ͏幣
9,338,000元�港幣10,424,000元�f
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17 受限制銀行存款╱短期銀行存款╱現金及現金等價物

本集團

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ա限制ვБπಛ 60,569 42,097
  

ಂვБπಛ 123,996 42,971
  

ତږʿତږഃᄆي 1,423,134 1,607,660
  

1,607,699 1,692,728
  

ʘྼყ利يഃᄆږʿତږ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚dա限制ვБπಛeಂვБπಛ˸ʿତ
ଟʿᗫ̻ѩಂ限༱ΐνɨj

二零一六年 二零一五年
實際年利率 平均期限（天） ྼყ年利ଟ ̻ѩಂ限�˂�

    

ա限制ვБπಛ 0.4% 172 0.4% 172

ಂვБπಛ 1.9% 365 2.7% 91

ତږʿତږഃᄆي 0.3% 不適用 0.3% ʔቇ͜
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17 受限制銀行存款╱短期銀行存款╱現金及現金等價物�ᚃ�

ա限制ვБπಛeಂვБπಛʿତږʿତږഃᄆي˸ɨΐ幣މఊЗj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

港幣 375,594 554,293

ɛ͏幣 179,573 264,064

元ߕ 1,041,430 870,127

˚ 430 408

ᆄ元 9,112 3,639

Չ˼幣 1,560 197
  

1,607,699 1,692,728
  

ա限制ვБπಛeಂვБπಛʿତږʿତږഃᄆيʘሪࠦ值ၾՉ公ʪᄆ值߰f

18 應付賬款

應˹ሪಛʘሪᙧʱؓνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

0Ї90˚ 428,324 438,252

91Ї180˚ 254,931 163,113

181Ї365˚ – 1,339
  

683,255 602,704
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18 應付賬款�ᚃ�

應˹ሪಛʘሪࠦ值ၾՉ公ʪᄆ值߰dԨ˸ɨΐ幣މఊЗj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

港幣 21,420 48,704

ɛ͏幣 449,052 331,016

元ߕ 212,476 222,984

൳ی 307 –
  

683,255 602,704
  

19 應計費用及其他應付款

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ᒅ൯ʔ動產e工ᅀʿண備ʘ應˹ಛ 37,500 23,060

ږܲ˒܄ 41,243 32,704

應ࠇ公ண݄൬͜ 4,720 4,562

應ࠇ工資eᑚږʿ၅利 76,563 78,948

應ࠇ營ක˕ 6,661 5,384

Չ˼應˹ಛ 52,413 53,463
  

219,100 198,121
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19 應計費用及其他應付款�ᚃ�

Չ˼應˹ಛʘሪࠦ值ၾՉ公ʪᄆ值߰dԨ˸ɨΐ幣މఊЗj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

港幣 25,442 –

ɛ͏幣 61,493 76,185

Չ˼幣 2,978 338
 

89,913 76,523
 

20 銀行借款

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

流動j

ಂვБ࠾ಛ 647,556 668,681

一年內ᎵᒔʘڗಂვБ࠾ಛ΅ 363,107 449,202

ܲ౧࠾ಛdуಂ΅ 420 420
 

1,011,083 1,118,303
 

非流動j

一年ܝᎵᒔʘڗಂვБ࠾ಛ΅ 565,303 728,410

ܲ౧࠾ಛd非уಂ΅ 858 1,278
 

566,161 729,688
 

總ვБ࠾ಛ 1,577,244 1,847,991
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20 銀行借款�ᚃ�

所有ვБ࠾ಛѩࢹࠇԨܲᛅቖϓ本ΐሪf

所有ვБ࠾ಛܲओ動利ଟࢹࠇd˲ვБ࠾ಛʘሪࠦ值ၾՉ公ʪᄆ值߰f

本ණྠʘვБ࠾ಛʘᒔಛಂνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

一年內 1,011,083 1,118,303

一年ЇՇ年 295,890 330,527

Շ年Ї五年 270,271 399,161
  

1,577,244 1,847,991
  

ვБ࠾ಛʘሪࠦ值ɗ˸ɨΐ幣މఊЗj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

港幣 1,552,578 1,686,127

元ߕ 24,666 161,864
  

1,577,244 1,847,991
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20 銀行借款�ᚃ�

ಛʘྼყ年利ଟνɨj࠾二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d本ණྠვБ

短期銀行貸款 長期銀行貸款  按揭貸款

二零一六年 二零一五年 二零一六年 二零一五年 二零一六年 二零一五年
      

港幣 1.8% 2.2% 1.8% 2.4% 2.4% 2.4%

元ߕ 0.6% 2.3% 2.3% 2.3% – –
      

港幣231,841,000元�二零މߒ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d本ණྠ͊՟ʘओ動利ଟვБፄ資
一五年j港幣162,385,000元�f

港幣5,832,000元�二零一五年j港幣6,095,000元�ʘɺήމ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚dሪࠦ值
ʿᅽρʊމ本ණྠ࠾ಛЪ̈ץתf

21 融資租賃負債
本ණྠʘፄ資ॡ༣負債五年內ՑಂdԨɨΐಂ限Ꮅᒔj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

一年內 12,732 41,916

ୋ二年 6,047 17,836

ୋ三Їୋ五年 2,499 8,546
  

21,278 68,298

ಯjፄ資ॡ༣ʘ͊Ըৌਕ൬͜ (505) (2,036)
  

ፄ資ॡ༣負債ʘତ值 20,773 66,262
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21 融資租賃負債�ᚃ�
ፄ資ॡ༣負債ʘତ值νɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

一年內 12,365 40,440
ୋ二年 5,926 17,414
ୋ三Їୋ五年 2,482 8,408

  

ፄ資ॡ༣負債總額 20,773 66,262
ಯjॶɝ流動負債ʘᅰ額 (12,365) (40,440)

  

8,408 25,822
  

ፄ資ॡ༣負債ɗ˸港幣ࠇ值fፄ資ॡ༣負債ʘሪࠦ值ၾՉ公ʪᄆ值߰f

3.2މ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d本ණྠፄ資ॡ༣負債ʘྼყ年利ଟ �᩶二零一五年j3.1᩶�f

ፄ資ॡ༣負債ʊᐏ有ࣖዄڭdϤɗΪࡊމ有༼ߒdॡ༣資產ʘ權利ۆᓥ̈ॡɛ所有f二零一六
年ɤ二˜三ɤ一˚dॡ༣資產ʘሪࠦ淨值މߒ港幣178,471,000元�二零一五年j港幣235,691,000
元�f

22 遞延所得稅負債

ַධ負債ʘʱؓνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ַධ負債j
 ൴ཀɤ二ܝ˜ࡈϗΫʘַධ負債 20,047 20,536

 ɤ二ࡈ˜內ϗΫʘַධ負債 490 491
  

20,537 21,027
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22 遞延所得稅負債�ᚃ�

ַ所負債ᜊ動νɨj

公允價值收益 預扣稅 總計
港幣千元 港幣千元 港幣千元

   

˚二零一五年一˜一 16,389 5,129 21,518

ฦ益˕ቖ (491) – (491)
   

˚二零一五年ɤ二˜三ɤ一 15,898 5,129 21,027

ฦ益˕ቖ (490) – (490)
   

˚二零一六年ɤ二˜三ɤ一 15,408 5,129 20,537
   

˸ɪఱཫϔʘַ所負債ɗᗫ߰ʍڝ᙮公司͊ි̈वπϗ益fϤ̮dַ所負債港
幣61,397,000元�二零一五年j港幣57,246,000元�Ԩ͊ᆽႩ߰މʍڝ᙮公司͊ි̈ϗ益ʘ應˹ཫϔ
f༈ഃږ額Ⴉ̙މঐ͑ɮ͜ЪΎҳ資f

࿁̙תϔᑦฦᆽႩމַ所資產ٙᅰ額d݊ܲீཀ̙ܘঐ產͛ٙ͊Ը應ሙ利潤Ͼྼତٙᗫ
ਕ利益ϾᆽႩf本ණྠԨ͊ఱ̙ഐᔷ˸תቖ͊Ը應ሙϗ益ٙᑦฦ港幣201,255,000元�二零一
五年j港幣195,431,000元�ᆽႩַ所資產港幣34,263,000元�二零一五年j港幣36,652,000

元�fධᑦฦ港幣170,074,000元�二零一五年j港幣137,030,000元�̙ ೌ限ಂήഐᔷfධᑦ
ฦ港幣706,000元e港幣15,256,000元e港幣5,108,000元ʿ港幣10,111,000元ਗ਼ʱй二零一ɖ
年e二零一ɞ年e二零一ɘ年ʿ二零二一年Ցಂ�二零一五年j港幣3,417,000元e港幣9,457,000

元e港幣34,525,000元e港幣9,817,000元ʿ港幣1,185,000元ਗ਼ʱй二零一六年e二零一ɖ
年e二零一ɞ年e二零一ɘ年ʿ二零二零年Ցಂ�f
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23 股本

普通股數目 面值
ൗڝ �千股� 港幣千元

  

j֛ج

二零一五年一˜一˚e二零一五年ʿ
 二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ 200,000,000 20,000,000

  

ʊ೯Бʿᖮԑ股ಛj

˚二零一五年一˜一 1,683,348 168,334

࣬ኽᒅ股權ࠇྌ೯Б股΅ (a) 125,704 12,571

೯Б股΅ (b) 70,000 7,000
  

˚二零一五年ɤ二˜三ɤ一 1,879,052 187,905

ᒅΫ股΅ (c) (17,668) (1,767)
  

˚二零一六年ɤ二˜三ɤ一 1,861,384 186,138
  

ൗjڝ

(a) ࿚Ї二零一五年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓdΪᒅ股權ࠇྌධɨʘᒅ股權ᐏБԴϾʱйܲӊ股港幣0.69

元e港幣1.16元e港幣0.175元e港幣0.41元ʿ港幣1.172元೯Б111,874,000股e9,600,000股e
3,010,000股e920,000股ʿ300,000股౷ஷ股f

(b) 二零一五年一˜d本ණྠீཀৣਯ˙όܲӊ股港幣1.94元೯Б70,000,000股股΅dࠇ港幣
135,800,000元fᗫ೯Б股΅ක˕港幣4,530,000元ʊ所ಛධʕϔৰf൴̈股΅ࠦ值ʘ΅ࠇɝ
股΅๐ᄆሪf

(c) ࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本公司࠰港ᑌΥʹ所有限公司ܲӊ股股΅港幣0.83元Ї
港幣0.85元ٙᄆࣸᒅΫՉІԒΥ17,668,000股股΅d總˾ᄆ�͊ϔৰක˕މߒ�港幣14,908,000元f
ԫᐏબ權二零一六年五˜ɤɘ˚ᑘБٙ股؇年ɽึɪᒅΫ本公司股΅fᒅΫ股΅二零一六年
ɤ二˜三ɤ一˚ۃʚ˸ൗቖfΪϤd本公司ʊ೯Б股本༈ഃ股΅ࠦ值ۂಯdϾᒅΫࣛఱ༈ഃ股΅˕
˹ٙ๐ᄆ͵І股΅๐ᄆሪϔৰfൗቖ股΅ࠦ值ʘږ額ʊ͟本公司वπϗ益ᔷᅡЇ股本ᛙΫ儲備f
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23 股本�ᚃ�

購回月份
每股面值港幣

0.1元的股份數目 每股價格最高價 每股價格最低價 已付總代價
港幣 港幣 港幣千元

     

二零一六年ɤ˜ 8,526,000 0.84 0.83 7,157

二零一六年ɤ一˜ 9,142,000 0.85 0.84 7,751
  

17,668,000 14,908
  

購股權
ྌ��f࣬ኽ二零零五年ᒅ股權ࠇྌ��二零零五年ᒅ股權ࠇ二零零五年d本公司ʊમॶ一ධᒅ股權
ᔖ工બ̈ᒅ股權d˸Ⴉᒅ本公司股΅dᒅ股權אྌd本公司ԫ̙Ό權ઋΣ本ණྠОԫࠇ
ʘᄆࣸމɨΐ三ධʘ௰৷者m (i)ܔᙄબ̈˚ಂ˚本公司股΅࠰港ᑌΥʹ所有限公司��ᑌʹ
所��̊ 報ڌ所報ʘϗ̹ᄆi(ii)ၡટܔᙄબ̈˚ಂۃ五ʹࡈ˚本公司股΅ᑌʹ所˚報ڌ所報ʘ
̻ѩϗ̹ᄆiʿ(iii)股΅ʘࠦ值fટॶӊ΅ᐏબʘᒅ股權ࣛd˕˹港幣1元ʘᅄό˾ᄆf࣬ኽ
二零零五年ᒅ股權ࠇྌʿ本ණྠОՉ˼ᒅ股權ࠇྌબ̈Ш֠͊БԴʘ所有ᒅ股權ᐏБԴࣛdਗ਼ʚ
೯Бʘ股΅總ᅰΥʔ൴གྷ本公司ʔࣛʊ೯Б股΅ʘ30%f

ྌ��f࣬ኽ二零一五年ᒅ股權ࠇྌ��二零一五年ᒅ股權ࠇ二零一五年d本公司ʊમॶ一ධᒅ股權
ᔖ工બ̈ᒅ股權d˸Ⴉᒅ本公司股΅dᒅ股權אྌd本公司ԫ̙Ό權ઋΣ本ණྠОԫࠇ
ʘᄆࣸމɨΐ三ධʘ௰৷者m (i)ܔᙄબ̈˚ಂ˚本公司股΅࠰港ᑌΥʹ所有限公司��ᑌʹ
所��̊ 報ڌ所報ʘϗ̹ᄆi(ii)ၡટܔᙄબ̈˚ಂۃ五ʹࡈ˚本公司股΅ᑌʹ所˚報ڌ所報ʘ
̻ѩϗ̹ᄆiʿ(iii)股΅ʘࠦ值fટॶӊ΅ᐏબʘᒅ股權ࣛd˕˹港幣1元ʘᅄό˾ᄆf࣬ኽ
二零一五年ᒅ股權ࠇྌʿ本ණྠОՉ˼ᒅ股權ࠇྌબ̈Ш֠͊БԴʘ所有ᒅ股權ᐏБԴࣛdਗ਼ʚ
೯Бʘ股΅總ᅰΥʔ൴གྷ本公司ʔࣛʊ೯Б股΅ʘ30%f
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23 股本�ᚃ�

購股權�ᚃ�
֠͊БԴᒅ股權ᅰͦʘᜊ動ʿՉ有ᗫ̋權̻ѩБԴᄆνɨj

二零一六年 二零一五年
每股平均
行使價 購股權數目

ӊ股̻ѩ
БԴᄆ ᒅ股權ᅰͦ

港幣 千股 港幣 千股
    

˚一˜一 38,676 164,380

ʊБԴ – – 1.172 (300)

ʊБԴ – – 1.16 (9,600)

ʊબ̈ 0.692 67,050 – –

ʊБԴ – – 0.69 (111,874)

ʊБԴ – – 0.41 (920)

ʊБԴ – – 0.175 (3,010)
  

˚ɤ二˜三ɤ一 105,726 38,676
  

年֠͊БԴᒅ股權ʘՑಂ˚ʿБԴᄆνɨj

二零一六年 二零一五年
到期日 行使價 購股權數目 БԴᄆ ᒅ股權ᅰͦ

港幣 千股 港幣 千股
   

二零一ɖ年ɤ一˜六˚ 1.16 12,250 1.16 12,250

二零一ɖ年ɤ一˜六˚ 0.69 23,296 0.69 23,296

二零一ɘ年ɤ˜一˚ 0.41 200 0.41 200

二零二一年ɖ˜ɖ˚ 0.692 67,050 – –

二零一ɞ年ɤ一˜ɤɘ˚ 0.175 2,930 0.175 2,930
  

105,726 38,676
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23 股本（續）

購股權（續）
ӊ股港幣0.692މબ̈67,050,000΅ᒅ股權dБԴᄆࡰ二零一六年ɖ˜ɞ˚dΣ本公司ԫʿ྇

元f༈ഃᒅ股權ʘᓥ᙮ಂ1.5ߒމ年d̙二零一ɞ年一˜二˚Ї二零二一年ɖ˜ɖ˚ಂගБԴf

މɢдÑബဧП值ᅼόᔾ֛ݡ二零一六年ɖ˜ɞ˚બ̈ʘ67,050,000΅ᒅ股權ʘ公ʪᄆ值મ͜
港幣10,236,000元f༈ᅼόʘࠠɽ፩ɝ資ࣘνɨjߒ

二零一六年
七月七日

 

БԴᄆ 港幣0.692元
ཫಂتష 45.98%

ཫࠇ年ಂ 3.24年
ೌࠬᎈ利ଟ 0.52%

ଟࢹݼ 2.33%
 

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ࠇܓɝΥԻၝΥϗ益ڌʘږ額މ港幣3,318,000元f
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24 儲備

股份溢價 資本儲備(i) 法定儲備(ii)
股本贖回
儲備(iii) 購股權儲備

可供出售金融
資產儲備 匯兌儲備 留存收益 總計

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
         

˚二零一六年一˜一 1,232,848 (735) 138,941 20,329 11,397 (2,527) (41,126) 1,071,424 2,430,551
年ܓ利潤 – – – – – – – 53,486 53,486
ʊ˹股利 – – – – – – – (31,380) (31,380)
Չ˼ၝΥϗ益
 Ñිгࢨ額 – – – – – – (53,829) – (53,829)
 Ñ̙Զ̈ਯږፄ資產ࠠПϗ益 – – – – – 12,537 – – 12,537
 Ñ̈ਯࣛᅡΫ̙Զ̈ਯږፄ
   資產ࠠП儲備 – – – – – (6,337) – – (6,337)
 Ñ̈ਯڝ᙮公司ࣛᅡΫිг
   儲備 – – – – – – 4,595 – 4,595
ᔖ工ᒅ股權ࠇྌj
ਕᄆ值ࡰ྇ – – – – 3,318 – – – 3,318
̈ਯڝ᙮公司ܝІ֛ج儲備
 ᔷᅡЇवπϗ益 – – (3,890) – – – – 3,890 –
ᒅΫ股΅ʘ๐ᄆ (13,141) – – – – – – – (13,141)
ᒅΫ股΅產͛ʘ股΅ᛙΫ儲備 – – – 1,767 – – – (1,767) –
ᔷᅡЇ֛ج儲備 – – 8,071 – – – – (8,071) –

         

˚二零一六年ɤ二˜三ɤ一 1,219,707 (735) 143,122 22,096 14,715 3,673 (90,360) 1,087,582 2,399,800
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24 儲備�ᚃ�

股΅๐ᄆ 資本儲備(i) 儲備(ii)֛ج

股本ᛙΫ
儲備�iii� ᒅ股權儲備

̙Զ̈ਯږፄ
資產儲備 ිг儲備 वπϗ益 總ࠇ

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
         

˚二零一五年一˜一 999,147 (735) 121,473 20,329 43,814 – 11,763 971,030 2,166,821

年ܓ利潤 – – – – – – – 205,469 205,469

ʊ˹股利 – – – – – – – (87,607) (87,607)

 Ñිгࢨ額 – – – – – – (52,889) – (52,889)

 Ñ̙Զ̈ਯږፄ資產ࠠПᑦฦ – – – – – (2,527) – – (2,527)

Ϊᔖ工ᒅ股權ᐏБԴϾ೯Б
 股΅ʘ所ಛධ 77,014 – – – – – – – 77,014

Ϊৣਯ೯Б股΅ʘ所ಛධ 128,800 – – – – – – – 128,800

Ϊৣਯ೯Б股΅ʘක˕ (4,530) – – – – – – – (4,530)

БԴᒅ股權ܝᔷᅡЇ股΅๐ᄆ 32,417 – – – (32,417) – – – –

ᔷᅡЇ֛ج儲備 – – 17,468 – – – – (17,468) –
         

˚二零一五年ɤ二˜三ɤ一 1,232,848 (735) 138,941 20,329 11,397 (2,527) (41,126) 1,071,424 2,430,551
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24 儲備�ᚃ�
:ൗڝ

(i) 本ණྠʘ資本儲備ܸ࣬ኽ一ධࠠଡ଼ϗᒅʘڝ᙮公司股΅ʘࠦ值৷本公司ఱʹ౬༈ഃ股΅Ͼ೯Бʘ股
本ʘࠦ值ʘࢨମf༈ࠠଡ଼ɗ二零零五年四˜ఱ本公司股΅ί࠰港ᑌΥʹ所有限公司ɪ̹ϾආБf

(ii) ࣬ኽʕɽϓͭʘᗫڝ᙮公司ʘଡ଼ᔌۆʿʕɽʘԷʿۆdʕɽʘڝ᙮公
司Ҫ࣬ኽʕɽึࠇԷᇜႡʘৌਕ報ڌ內所ΐॱ利ʘ௰ˇ10%ᅡɝ֛ج儲備ܝd༈ഃʕɽ
ˡΎЪ有ᗫᔷۆ᙮公司ൗ̅資本ʘ50%ࣛdڝ額༺༈ഃږ儲備֛جО股利fݼ᙮公司˙ঐʱڝ
ᅡf֛ج儲備̥̙͜Ꮞ༈ഃڝ᙮公司ʘᑦฦeᓒ̂༈ഃڝ᙮公司ʘ͛產業ਕאᄣ̋༈ഃڝ᙮公司
ʘ資本fܙ༈ഃڝ᙮公司股؇股؇ɽึɪҭܝࡘd༈ഃڝ᙮公司̙ਗ਼֛ج儲備ᔷމൗ̅資本dԨܲ
ତ有股權ݖܲˢԷΣତ有股؇೯Бߎ股f

(iii) 股本ᛙΫ儲備๕І࠰港ᑌΥʹ所有限公司ᒅΫ本公司ІԒ股΅fᒅΫ股΅ᒅΫࣛʚ˸ൗቖf
ൗቖ股΅ࠦ值ʘږ額ʊ͟本公司वπϗ益ᔷᅡЇ股本ᛙΫ儲備f
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25 其他收入及其他虧損－淨額

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

其他收入
 ִ݁п 746 7,838

 ॡږϗɝ 3,007 2,463
 

3,753 10,301
 

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

其他利得╱（虧損）－淨額
 ̈ਯڝ᙮公司ʘ利d淨額ڝ�ൗ34� 3,880 2,644

 ̈ਯ̙Զ̈ਯږፄ資產ʘᑦฦ (4,316) –

 ̈ਯʔ動產e工ᅀʿண備ʘᑦฦ (58) (270)

 ිг利Ŋ�ᑦฦ�淨額 3,833 (21,628)

 Չ˼ 532 1,800
 

3,871 (17,454)
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26 按性質劃分之費用

൬ܼ̍͜ቖਯϓ本eʱቖϓ本d˸ʿ一ছʿБ݁൬͜dʱؓνɨm

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ʔ動產e工ᅀʿண備ʘұᔚڝ�ൗ6�
 ÑІ͜資產 205,541 217,855

 Ñॡ͜資產 29,087 28,047
  

234,628 245,902

ᛅቖॡ༣ɺήʿɺήԴ͜權ڝ�ൗ7) 4,239 4,131

ᔖ工၅利൬ (ൗ27ڝ͜� 711,590 779,388

ࣨᅰࢪཇږ
 Ñᄲࣨਕ 3,540 3,758

 Ñ非ᄲࣨਕ 320 320

ႡϓۜʿίႡۜٙπᜊ動 141,118 (34,323)

Դٙ͜ࡡҿࣘʿऊঃۜ 1,549,818 1,713,250

ᔚπ�ᅡ備ᅡΫ�Ŋᅡ備 (6,905) 1,080

應ϗ൲ಛʿ利ࢹᅡ備 – 18,992

ʱ̍൬͜ 97,307 147,733

公͜ண݄൬͜ 58,135 70,527

༶፩൬͜ 32,433 35,985

̍ༀ൬͜ 98,525 99,910

業ਕપᄿ൬͜ 5,398 6,503

፬公܃൬͜ 43,525 45,872

ၾي業有ᗫٙॡ༣ॡږ 10,423 13,104

Չ˼൬͜ 116,691 115,958
  

3,100,785 3,268,090
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27 職工福利費用

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

工資eᑚږʿߎڀ 611,759 683,076

ᔖ工၅利 56,323 52,523

ৗ;၅利Ñ֛額Զಛࠇྌ(a) 40,190 43,789

ʊબ̈ᒅ股權ڝ�ൗ23� 3,318 –
 

711,590 779,388
 

(a) 退休福利－定額供款計劃
࣬ኽʕɽʘۆʿԷ所֛d本ණྠމՉʕɽʘᔖ工࿁೯ৎʘৗ;ࠇྌ�֛
額Զಛࠇྌ�Ъ̈Զಛf本ණྠʿՉᔖ工ܲή˙ִ݁所֛ʘᔖ工ਿ本工資Ŋᑚږʕʱй
Զಛɛ͏幣927元Їɛ͏幣7,008元ʿɛ͏幣566元Їɛ͏幣5,114元dϾ本ණྠৰ年ܓԶಛ
̮dˡఱৗ;ږʘ˹ಛאৗ;ܝ၅利ආ一Ӊוዄபf೯ৎʘৗ;ࠇྌึ࿁應˹ʚʊ
ৗ;ᔖ工ʘΌᅰৗ;ږ負பf

本ණྠʊτરՉ࠰港ᔖ工ਞ̋੶制性公ጐࠇږྌ��੶ጐࠇږྌ��d༈ࠇྌ͟މዹͭաৄɛ၍
ଣʘ֛額Զಛࠇྌf࣬ኽ੶ጐࠇږྌd本ණྠʿՉ࠰港ᔖ工Іܲᔖ工ϗɝ�່֛Ԉ੶ጐږ
ɪ限fމྌЪ̈ӊ˜Զಛf本ණྠʿᔖ工Զಛ˸ӊ˜港幣1,500元ࠇྌԷ�5%࿁ࠇ

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本ණྠ࿁ɪࠑৗ;ࠇږྌЪ̈ʘԶಛ總額މߒ港幣
40,190,000元�二零一五年j港幣43,789,000元�f二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚d本ණྠԨ
ೌᐏОӚϗԶಛ˸ಯˇՉ͊ԸԶಛ�二零一五年jೌ�f
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27 職工福利費用�ᚃ�

(b) 五名最高薪酬人士
本年ܓ本ණྠ五Τ௰৷ᑚཇɛɻܼ̍三Τ�二零一五年j三Τ�ԫdӊΤᑚཇˀ݈ڝൗ37

所༱ʱؓf

˕˹ՉቱՇΤ�二零一五年jՇΤ�ɛɻʘᑚཇνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ᑚږ 1,665 1,665

ઋߎڀ 241 241

ʊબ̈ᒅ股權 88 –

ৗ;ࠇږྌԶಛ 61 61
  

2,055 1,967
  

Ϥഃᑚཇίɨΐଡ଼Υᇍఖ內j

個人數目

二零一六年 二零一五年
  

ᑚཇᇍఖ
港幣0元Ї港幣1,000,000元 1 1

港幣1,000,001元Ї港幣1,500,000元 – –

港幣1,500,001元Ї港幣2,000,000元 1 1
  

2 2
  

ഃ̋ɝ本ණ־މ年內d本ණྠԨೌ˕˹Оᑚཇʚ本公司Оԫʿ五Τ௰৷ᑚཇɛɻЪ
ᔖЗʘᎵ�二零一五年jೌ�f̘̰މЪאʘᆤᎸܝɝ本ණྠ̋אྠ
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28 財務收益╱費用

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

財務收益

ვБπಛ利ࢹϗɝ 5,378 18,478
 

財務費用

利ࢹක˕j
 ვБ࠾ಛ 36,655 32,994

 ፄ資ॡ༣負債 1,121 3,634

 ʊ資本ʷʘ利ࢹ (1,857) (1,672)
 

35,919 34,956
 

29 所得稅費用

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

本ಂධ
 Ñ࠰港利 99 315

 ÑʕɽΆ業所 19,040 28,998

˸ֻ年ܓᅡ備ʔԑŊ�൴額ᅡ備� 3,747 (4,764)

ַ所ڝ�ൗ22� (490) (491)
  

22,396 24,058
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29 所得稅費用�ᚃ�

本ණྠϔৰ所ۃ利潤ʘධ有й˸ණྠྼ有ᗫŊή˙ٙ利潤ܲቇٙ͜ήଟϾࠇ
ၑʘଣሞږ額d༱ࠑνɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

ϔৰ所ۃ利潤 84,123 239,538
  

有ᗫŊή˙ܲቇٙ͜ήଟϾࠇၑʘධ 6,523 16,726

ˡᖮʘϗ益 (2,016) (441)

ʔ̙ϔʘ൬͜ 5,909 4,448

ԨೌᆽႩַ所資產ʘฦ 8,233 8,089

˸ֻ年ܓᅡ備ʔԑŊ�൴額ᅡ備� 3,747 (4,764)
  

ධ˕̈ 22,396 24,058
  

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʘ̋權̻ѩቇ͜ଟ7.8މߒ%�二零一五年j7.0%�f̋權
̻ѩቇ͜ଟʘɪʺ˴͟ࠅᗫਕ司ج၍ᒍਜʘڝ᙮公司本年ܓʘޮ利ᜊ動所ߧf

(a) 香港利得稅
應ሙ利潤ܲ16.5%�二零一五年j16.5%�ʘଟᅡ備fࠇ港利ɗܲ年內П࠰
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29 所得稅費用�ᚃ�

(b) 中國大陸企業所得稅
本ණྠʕɽϓͭʘڝ᙮公司ʘ所ܲɨΐଟᅡ備j

(i) 年內dʕɽΆ業所ɗఱ本ණྠྼʘ應ሙϗɝ֛ܲجଟ25%�二零一
五年j25%ࠇ�ᅡ備dઓ年內߰ʍڝ᙮公司ୌΥ資ࣸԮ有߰ʍਕᒀеʿᎴd̍
ܼਕᎴʿࠥЭ所ଟf

(ii) 億和精密工業�ᘽψ�有限公司eଉέ億和ᅼՈႡி有限公司eࠠᅅᅰᇁᅼԓԒᅼՈ有
限公司e億和精密ږ᙮Ⴁ �ۜଉέ�有限公司e億和精密工業�ʕʆ�有限公司ʿ億和෧
ᇭཥɿႡ �ۜଉέ�有限公司ѩᐏʕִ݁ᆽႩމ�ॴ৷อҦஔΆ業�d݂࿚Ї二
零一五年ʿ二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓԮ有15%ٙᎴଟfᅰᇁᅼәᏀҦஔ
࿚Ї二零一六年ɤ二ॴ৷อҦஔΆ業�d݂�މဏ�有限公司ᐏʕִ݁ᆽႩ؛�
˜三ɤ一˚˟年ܓԮ有15%ٙᎴଟf

࣬ኽʕɽΆ業所جd̮資Ά業二零零ɞ年一˜˸ܝ所ᒃ՟ʘ利潤ʘ股利ʱৣᖮ
ॶΆ業ཫϔ所dଟא%10މഗʚ࠰港ൗ̅ϓͭ控股公司ʘڝ᙮公司5%ʘᎴଟf

(c) 其他所得稅
本公司࣬ኽකਟ໊ࢥ公司جୋ22�一ɘ六一年جԷ3dၝΥʿ�ࠈࡌකਟ໊ࢥൗ̅ϓͭ
所fࢥᐏᒀе有限公司d݂еᖮකਟ໊މ

本公司ߵ᙮ஈɾ໊ࢥϓͭʘڝ᙮公司ɗ࣬ኽߵ᙮ஈɾ໊ࢥყਠ業公司جൗ̅ϓͭd݂е
ᖮߵ᙮ஈɾ໊ࢥ所f

Չ˼ήਜٙ所ᅡ備ɗ࣬ኽ有ᗫٙڝ᙮公司ʘ應ሙ利潤ʿቇ͜ଟࠇၑf
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30 每股盈利

ਿ本ӊ股ޮ利ɗ࣬ኽ本公司所有者ٙ利潤ৰ˸年內ʊ೯Б౷ஷ股ʘ̋權̻ѩᅰͦࠇၑf

基本

二零一六年 二零一五年
  

利潤ᓥ᙮本公司所有者�港幣千元� 53,486 205,469
  

ʊ೯Б౷ஷ股ʘ̋權̻ѩᅰ�千股� 1,827,830 1,830,457
  

ਿ本ӊ股ޮ利�ӊ股港̀� 2.9 11.2
  

稀釋
ၑᙑӊ股ޮ利ࣛdცண所有Ոᙑᆑɢʘ౷ஷ股�уᒅ股權�ѩᔷ౬Ԩ࿁ʊ೯Б౷ஷ股ʘ̋ࠇ
權̻ѩᅰЪ̈ሜd͵ც࣬ኽʊ೯Бᒅ股權所ڝ有ʘႩᒅ權ٙ幣ᄆ值ࠇၑঐܲ公ʪᄆ值�˸本
公司股΅ӊ年̻ѩન股ᄆӔ֛�Ͼᐏٙ股΅ᅰͦfܲɪࠇج˙ࠑၑʘ股΅ᅰͦਗ਼ၾணБԴᒅ
股權ࣛ所೯Бʘ股΅ᅰͦЪ̈ˢ༰f

二零一六年 二零一五年
  

利潤ᓥ᙮本公司所有者�港幣千元� 53,486 205,469
  

ʊ೯Б౷ஷ股ʘ̋權̻ѩᅰ�千股� 1,827,830 1,830,457

ᒅ股權ሜ�千股� 64,816 8,677
  

�ၑᙑӊ股ޮ利ʘ౷ஷ股̋權̻ѩᅰ�千股ࠇ 1,892,646 1,839,134
  

ᙑӊ股ޮ利�ӊ股港̀� 2.8 11.2
  



184 億和精密工業控股有限公司� � 二零一六年年報

ΥԻ財務జڝڌൗ

31 股利

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

ʊݼʕಂ股利dӊ股港幣0.37̀ 

 �二零一五年j港幣2̀� 6,952 37,281

Ꮭ͋ݼಂ股利dӊ股港幣0.51̀ 

 �二零一五年j港幣1.3̀� 9,140 24,428
 

16,092 61,709
 

࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓʘ͋ಂ股利މӊ股港幣0.51̀d總މࠇ港幣9,140,000元d
ʊяܙуਗ਼̜කٙ股؇年ɽึҭࡘf本ৌਕ報͊ڌˀ݈Ϥධ應˹股利f
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32 合併現金流量表附註

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

年ܓ利潤 61,727 215,480

ሜධͦj
 Ñ所 22,396 24,058

 Ñ應ϗ൲ಛʿ利ࢹᅡ備 – 18,992

 Ñʔ動產e工ᅀʿண備ұᔚ 234,628 245,902

 Ñᛅቖॡ༣ɺήʿɺήԴ͜權 4,239 4,131

 Ñ̈ਯʔ動產e工ᅀʿண備ʘᑦฦ 58 270

 Ñ̈ਯڝ᙮公司ʘ利Ñ淨額ڝ�ൗ34� (3,880) (2,644)

 Ñ̈ਯ̙Զ̈ਯҳ資ʘ利 2,689 –

 Ñ應佔ᑌ營公司ʘᑦฦ 1,465 1,767

 Ñ˸股΅މਿᓾ˹ಛ 3,318 –

 Ñ利ࢹϗ益 (5,378) (18,478)

 Ñ利ࢹ൬͜ 35,919 34,956

營資ږᜊ動j
 Ñπ 122,050 (42,486)

 Ñ應ϗሪಛ (47,587) (73,079)

 Ñ應ϗ൲ಛʿ利ࢹ (11,038) (13,558)

 Ñཫ˹ಛධeܲږʿՉ˼應ϗಛ (79,398) (7,671)

 Ñ應ϗᗫᑌ公司ಛධ 1,587 1,587

 Ñ應˹ሪಛ 109,243 (19,526)

 Ñ應ࠇ൬͜ʿՉ˼應˹ಛ 152,991 (17,193)
  

營產͛ʘତږ 605,029 352,508
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32 合併現金流量表附註�ᚃ�

ίΥԻତږ流ඎڌ內d̈ਯʔ動產e工ᅀʿண備ʘ所ಛධܼ̍j

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

ሪࠦ淨值 1,592 2,473

̈ਯʔ動產e工ᅀʿண備ʘᑦฦ (58) (270)
  

所ಛධ 1,534 2,203
 

33 承擔－本集團

(a) 資本承擔
Ш͊產͛ʘ資本ක˕νɨjߒࠈ年͋ʊ

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

ʊߒࠈШ͊ᅡ備
 Ñጳܔᅽρ 32,339 51,617

 Ñᒅ൯ዚኜʿண備 44,943 26,984
  

77,282 78,601
 

(b) 經營租賃承擔－集團公司作為承租人
ʔ̙՟ऊ營ॡ༣ʘɺήʿᅽρʘ͊Ը௰Эॡ༣˹ಛ總額νɨj

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

一年ˇ 13,926 13,468

一年˸ܝШˇ五年 42,839 38,882

ε五年 80,265 103,529
  

137,030 155,879
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34 出售附屬公司之股本權益

(a) 出售深圳市精工小額貸款有限公司之股本權益
港幣29,323,000元�̈ߒ�ᄆɛ͏幣25,183,000元˾ږ二零一六年ɞ˜d本ණྠ˸ତ
ਯՉኹ有60%權益ٙڝ᙮公司ଉέ̹精工ʃ額൲ಛ有限公司ʘ20%股本權益dԨᆽႩᑦฦ港
幣4,695,000元fଉέ̹精工ʃ額൲ಛ有限公司ʕɽԫʃ額൲ಛ業ਕfІϤʘܝd
ɝሪfجᑌ營公司ʘҳ資ʿમ͜權益މ༈公司ٙ權益ʱᗳ

᙮公司股本權益ʘᑦฦ༉ઋ༱ΐνɨjڝਯ˚ಂ所̈ਯ資產淨值ʿ̈ਯ̈

港幣千元
 

ਯ˚ಂʘ資產淨值̈ 147,155

ಯjڭवҳ資ʘ公ʪᄆ值 (58,862)

ಯj非控制性權益 (58,862)
 

應佔̈ਯ˚ಂ所̈ਯ資產淨值 29,431

ᅡΫිг儲備 4,587

̈ਯڝ᙮公司股本權益ʘᑦฦ淨額 (4,695)
 

˾ᄆ 29,323

˸ɨΐ˙ό˕˹j
應ϗ˾ᄆ 29,323
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34 出售附屬公司之股本權益�ᚃ�

(a) 出售深圳市精工小額貸款有限公司之股本權益�ᚃ�
᙮公司ʘ資產ʿ負債༱ΐνɨjڝਯ˚ಂ༈̈

港幣千元
 

所̈ਯ資產ʿ負債ʘሪࠦ值j
ʔ動產e工ᅀʿண備ڝ�ൗ6� 2,334

應ϗ൲ಛʿ利ࢹ 144,323

ཫ˹ಛධeܲږʿՉ˼應ϗಛ 273

ତږʿତږഃᄆي 14,512

Չ˼應˹ಛʿ應ࠇ൬͜ (2,582)

ಛ࠾ (11,705)
 

147,155
 

ʊϗତږ˾ᄆ –

所̈ਯତږʿତږഃᄆي (14,512)
 

ԸЇਯڝ᙮公司ʘ所̈ਯତږ淨額 (14,512)
 

(b) 出售深圳億能網絡通信設備有限公司之股本權益
港幣5,801,000元�̈ߒ�ᄆɛ͏幣5,000,000元˾ږ二零一六年ɖ˜d本ණྠ˸ତ ਯՉኹ
有51%權益ٙڝ᙮公司ଉέ億ঐၣഖஷڦண備有限公司ʘ5%股本權益dԨᆽႩ利港幣
8,503,000元dʕܼ̍̈ਯ̙Զ̈ਯږፄ資產ʘ利港幣7,964,000元fଉέ億ঐၣഖஷڦ
ண備有限公司ʕɽԫ͛產ږ᙮ʿ෧ᇭᅼՈʿ零fІϤʘܝd༈公司ٙ權益ʱ
ᗳ̙މԶ̈ਯږፄ資產f
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34 出售附屬公司之股本權益�ᚃ�

(b) 出售深圳億能網絡通信設備有限公司之股本權益�ᚃ�
᙮公司股本權益ʘ利༉ઋ༱ΐνɨjڝਯ˚ಂ所̈ਯ資產淨值ʿ̈ਯ̈

港幣千元
 

ਯ˚ಂʘ資產淨值̈ 105,268
ಯjڭवҳ資ʘ公ʪᄆ值 (48,424)
ಯj非控制性權益 (51,582)

 

應佔̈ਯ˚ಂ̈ਯʘ資產淨值 5,262
ᅡΫ̙Զ̈ਯږፄ資產儲備 (7,964)
̈ਯڝ᙮公司股本權益ʘ利淨額 8,503

 

˾ᄆ 5,801

˸ɨΐ˙ό˕˹j
ତږ˾ᄆ 5,801

 

᙮公司ʘ資產ʿ負債༱ΐνɨjڝਯ˚ಂ༈̈

港幣千元
 

所̈ਯ資產ʿ負債ʘሪࠦ值j
ʔ動產e工ᅀʿண備ڝ�ൗ6� 138,368
࿁̙Զ̈ਯږፄ資產ʘҳ資 25,329
應ϗሪಛ 53,330
ཫ˹ಛධeܲږʿՉ˼應ϗಛ 10,839
π 18,189
ତږʿତږഃᄆي 16,560
應˹ሪಛ (27,198)
Չ˼應˹ಛʿ應ࠇ൬͜ (130,148)

 

105,269
 

ʊϗତږ˾ᄆ 5,801
所̈ਯତږʿତږഃᄆي (16,560)

 

ԸЇਯڝ᙮公司ʘ所̈ਯତږ淨額 (10,759)
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35 關聯方交易－本集團

本公司ੂБԫੵ௫eੵܔശʿੵᘴശProsper Empire Limitedኹ有ྼ益權益dϾProsper Empire 

Limited二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ܵ有本公司36.09%股 �̈́二零一五年j35.75%�f

(a) 以下乃與關聯方進行之交易：
༐ν本公司˚ಂމ二零零五年四˜二ɤɘ˚ٙם股所מᚣdProsper Empire Limited�一
ശʿੵᘴശኹ有ʘ公司�ʿܔ௫eੵੵ͟ 本公司ԫੵ௫eੵܔശʿੵᘴശΝจఱၾ本ණ
ᗫ公司ᅡʘ營有ᗫ˲͊ᐏ本ණྠɨۃ�˚本公司ɪ̹˚ಂ�二零零五年五˜ɤ一ྠ
備ٙОಛdΣ本ණྠЪ̈ᏎᎵڭᗇf

࿚Ї二零一四年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓd本ණྠၾ࠰港ਕ҅ఱཀֻᅰ年�ܼ̍ɪ̹ۃ有ᗫ
ಂග�ٙ ධᏎᎵʕᐏ港幣ࠑ額༺ϓᙄfఱϤd本ණྠ̙Іɪږ港利൙Пਿʿ࠰
8,798,000元dʕ港幣7,211,000元ʊഐၑdቱɨ港幣1,587,000元ਗ਼͟ᗫᑌ公司Prosper 

Empire Limited二零一ɖ年ɤ二˜ۃᎵᒔf

 (b) 關鍵管理人員酬金

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

 

ᑚږeݵ൨ʿߎڀ 19,440 25,680

˸股΅މਿᓾ˹ಛ 2,683 –

ৗ;၅利Ñ֛額Զಛࠇྌ 75 75
 

22,198 25,755
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36 本公司之財務狀況報表

二零一六年 二零一五年
港幣千元 港幣千元

  

資產
非流動資產
 ࿁ڝ᙮公司ٙҳ資 123,358 123,358

 應ϗڝ᙮公司ಛධ 1,815,793 1,809,070
  

1,939,151 1,932,428
  

流動資產
 Չ˼應ϗಛ 989 152

 ତږʿତږഃᄆي 5,936 98,117
  

6,925 98,269
  

負債
流動負債
 應ࠇ൬͜ʿՉ˼應˹ಛ 29,414 75,053

  

流動（負債）╱資產淨值 (22,489) 23,216
  

資產總值減流動負債 1,916,662 1,955,644
  

非流動負債
 ვБ࠾ಛ 187,500 250,000

  

資產淨值 1,729,162 1,705,644
  

權益
股本及儲備
 股本 186,138 187,905

 儲備 1,543,024 1,517,739
  

總權益 1,729,162 1,705,644
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36 本公司之財務狀況報表�ᚃ�

本公司儲備ᜊ動j

股份溢價
實繳盈餘
（附註(i)）

股本
贖回儲備 購股權儲備 留存收益 總計

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
      

二零一六年一˜一˚ʘഐቱ 1,232,848 121,351 20,329 11,397 131,814 1,517,739

年ܓ利潤 – – – – 66,488 66,488

ʊ˹股利 – – – – (31,380) (31,380)

ᔖ工ᒅ股權ࠇྌÑ྇ࡰਕᄆ值 – – – 3,318 – 3,318

ᒅΫ股΅ʘ๐ᄆ (13,141) – – – – (13,141)

ᒅΫ股΅產͛ʘ股本ᛙΫ儲備 – – 1,767 – (1,767) –
      

二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚ʘഐቱ 1,219,707 121,351 22,096 14,715 165,155 1,543,024
      

二零一五年一˜一˚ʘഐቱ 999,147 121,351 20,329 43,814 92,697 1,277,338

年ܓ利潤 – – – – 126,724 126,724

ʊ˹股利 – – – – (87,607) (87,607)

Ϊᔖ工ᒅ股權ᐏБԴϾ೯Б股΅ʘ所ಛධ 77,014 – – – – 77,014

БԴᒅ股權ܝᔷᅡЇ股΅๐ᄆ 32,417 – – (32,417) – –

Ϊৣਯ೯Б股΅ʘ所ಛධ 128,800 – – – – 128,800

Ϊৣਯ೯Б股΅ʘක˕ (4,530) – – – – (4,530)
      

二零一五年ɤ二˜三ɤ一˚ʘഐቱ 1,232,848 121,351 20,329 11,397 131,814 1,517,739
      

ൗjڝ

(i) 本公司ʘྼᖮޮቱܸ࣬ኽ一ධࠠଡ଼ϗᒅʘڝ᙮公司ʘҳ資ϓ本৷本公司ఱʹ౬༈ഃ股΅Ͼ೯Бʘ股
本ʘࠦ值ʘࢨମf
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37 董事福利及權益

(a) 董事及主要行政人員酬金
࿚Ї二零一六年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓdӊΤԫʿ˴ࠅБ݁ɛࡰʘཇږ༱ΐνɨj

董事姓名 袍金 薪金 酌情花紅
以股份

為基礎付款
退休金計劃之

僱主供款 總計
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

      

執行董事
ੵ௫͛ – 4,560 1,380 875 18 6,833

ശ͛ܔੵ – 4,560 1,380 875 18 6,833

ੵᘴശ͛(i) – 4,560 1,380 875 18 6,833

獨立非執行董事
ᇹᅃئ͛ 160 – – 19 – 179

൴͛ 160 – – 19 – 179

ወᚣ͛؍ 160 – – 19 3 182
      

480 13,680 4,140 2,682 57 21,039
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37 董事福利及權益�ᚃ�

(a) 董事及主要行政人員酬金�ᚃ�
࿚Ї二零一五年ɤ二˜三ɤ一˚˟年ܓdӊΤԫʿ˴ࠅБ݁ɛࡰʘཇږ༱ΐνɨj

ԫ֑Τ சږ ᑚږ ઋߎڀ
ৗ;ࠇږྌʘ

྇˴Զಛ 總ࠇ
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

     

ੂБԫ
ੵ௫͛ – 4,560 3,300 18 7,878

ശ͛ܔੵ – 4,560 3,300 18 7,878

ੵᘴശ͛(i) – 4,560 3,300 18 7,878

ዹͭ非ੂБԫ
ᇹᅃئ͛ 160 – – – 160

൴͛ 160 – – – 160

ወᚣ͛؍ 160 – – 3 163
     

480 13,680 9,900 57 24,117
     

ൗjڝ

(i) ੵᘴശ͵މ本ණྠʘБ݁總f

年內Ԩೌԫ׳אΝจ׳本ණྠ所˹Ŋ應˹ʘОཇږ�二零一五年jೌ�f

年內d฿ೌఱ˟ԫਕϾٜટאගટΣԫ˕˹אЪ̈ཇږeৗ;၅利e˹ಛא၅
利d͵ೌО應˹ಛධ�二零一五年j零�fԨೌఱᐏԶԫਕϾΣୋ三˙Զ˾ᄆא應
ΣՉ˕˹˾ᄆ�二零一五年j零�f฿ೌ˸ԫeՉա控制ྠجeΆ業ʿᗫஹྼމա益ɛʘ
൲ಛe൲ಛאՉ˼ʹ�二零一五年j零�f

本公司ԫ฿ೌ本公司ͭࠈʘ有ᗫ本公司業ਕ˲年͋א年內Оࣛගʥ್有ࣖʘОࠠ
ɽʹeτરʿΥߒʕٜટאගટኹ有ࠠɽ權益�二零一五年jೌ�f
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38 期後事項

股؇精ಌ๕ᅼՈ�ଉέ�有限公ࠅ˴Ҧ有限公司ʘ߅二零一ɖ年一˜三˚d本ණྠၾଉέ̹精ಌ๕
司ͭࠈ一΅ᙄd̈ਯՉᑌ營公司ଉέ̹精ಌ๕߅Ҧ有限公司ʘ30%股權dତږ˾ᄆމɛ͏幣
9,338,000元�港幣10,424,000元�f

Ν˚d本ණྠၾଉέ̹精ಌ๕߅Ҧ有限公司̤ͭࠈ一΅ᙄdϗᒅଉέ̹精ಌ๕߅Ҧ有限公司ኹ
有51%股權ʘڝ᙮公司四ʇᒺ๕ҳ資၍ଣ有限公司ʘ51%股權dତږ˾ᄆމɛ͏幣19,686,000元
港幣21,975,000元�f�

Νࣛd本ණྠၾ一Τዹͭୋ三˙ͭࠈ一΅ᙄdϗᒅ四ʇᒺ๕ҳ資၍ଣ有限公司ʘቱɨ49%股
權d˾ᄆމତږ˾ᄆɛ͏幣19,600,000元�港幣21,878,000元�א�༺ϓᙄ所༱߰ʍૢ
業fيϷʘ˙11,529̻މ�四ʇᒺ๕ҳ資၍ଣ有限公司所ක೯ࠦጐܝ



 
五年財務資料摘要
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二零一六年 二零一五年 二零一四年 二零一三年 二零一二年
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

     

合併業績
營業額 3,209,290 3,533,026 3,454,977 2,655,715 2,367,023

     

年內利潤 61,727 215,480 286,771 59,475 69,608
非控制性權益 (8,241) (10,011) (9,646) (4,048) 1,281

     

本公司所有者應佔利潤 53,486 205,469 277,125 55,427 70,889
     

合併財務狀況報表
非流動資產 2,160,581 2,260,843 2,219,443 2,212,981 2,034,602
流動資產 2,984,548 3,229,640 2,581,384 2,135,863 1,789,133
流動負債 (1,932,602) (1,966,103) (1,771,244) (1,474,868) (1,129,675)
非流動負債 (595,106) (776,537) (618,717) (704,025) (618,384)

     

資產淨值 2,617,421 2,747,843 2,410,866 2,169,951 2,075,676
     

股本 186,138 187,905 168,334 167,977 167,947
儲備 2,399,800 2,430,551 2,166,821 1,934,280 1,845,703
非控制性權益 31,483 129,387 75,711 67,694 62,026

     

總權益 2,617,421 2,747,843 2,410,866 2,169,951 2,075,676
     



EV
A

 P
recision Industrial H

oldings Lim
ited

 億
和
精
密
工
業
控
股
有
限
公
司

A
nnual R

eport 2
0

1
6

 二
零
一
六
年
年
報

Unit 8, 6th Floor, Greenfield Tower, Concordia Plaza
No.1 Science Museum Road, Kowloon, Hong Kong

香港九龍科學館道1號康宏廣場南座6樓8室

Telephone 電話: 852-2620 6488
Facsimile 傳真: 852-2191 9978
Website 網站: www.eva-group.com

EVA Guangdong Shenzhen (Shiyan) Electronic Industrial Park
No.11 Guo Tai Road, Tang Tou Community
Shi Yan Town, Bao An District, Shenzhen
Guangdong Province, the People’s Republic of China

中國廣東省深圳市寶安區石岩街道塘頭社區國泰路11號
億和廣東深圳（石岩）電子產業園

Telephone 電話: 0755-2762 9999
Facsimile 傳真: 0755-2762 9181
Postcode 郵編: 518108

EVA Jiangsu (Suzhou) Electronic Industrial Park
No. 268 Ma Yun Road
Suzhou National New and Hi-Tech Industrial Development Zone
Jiangsu Province, the People’s Republic of China

中國江蘇省蘇州高新區馬運路268號億和江蘇（蘇州）電子產業園

Telephone 電話: 0512-8917 9999
Facsimile 傳真: 0512-8887 1281
Postcode 郵編: 215129

EVA Guangdong Shenzhen (Guangming) Industrial Incubation Park 
Nan Huan Road, Gong Ming Town
Guang Ming New District, Shenzhen
Guangdong Province, the People’s Republic of China

中國廣東省深圳市光明新區公明街道南環路億和廣東深圳（光明）產業孵化園

Telephone 電話: 0755-8172 9999
Facsimile 傳真: 0755-2906 8899
Postcode 郵編: 518106

Digidie Guangdong (Zhongshan) Automobile Industrial Park
No. 31 Torch Road
Torch Development Zone, Zhongshan
Guangdong Province, the People’s Republic of China

中國廣東省中山市火炬開發區火炬路31號數碼模廣東（中山）汽車產業園

Telephone 電話: 0760-8996 9999
Facsimile 傳真: 0760-8992 3300
Postcode 郵編: 528437

EVA Precision Industrial Holdings Limited
億 和 精 密 工 業 控 股 有 限 公 司

Digidie Chongqing (Dadukou) Automobile Industrial Park
No.1 Jianqiao Road
Jianqiao Industrial Zone A, Dadukou District
Chongqing, the People’s Republic of China

中國重慶市大渡口區建橋工業園A區建橋大道1號數碼模重慶（大渡口）汽車產業園

Telephone 電話: 023-6155 4600
Facsimile 傳真: 023-6155 4617
Postcode 郵編: 400084

Digidie Hubei (Wuhan) Automobile Industrial Park
No. 19 Changfu Industrial Park, Caidian Economic Development Zone, Wuhan
Hubei Province, the People's Republic of China

中國湖北省武漢市蔡甸經濟開發區常福工業園19號數碼模湖北（武漢）汽車產業園

Telephone 電話: 027-8661 9999 
Facsimile 傳真: 027-8661 9999-209 
Postcode 郵編: 430120

EVA Guangdong Shenzhen (Tianliao) Smart Device Industrial Park
Industrial District No. 9
Tian Liao Community, Gong Ming Administrative Centre
Guang Ming New District, Shenzhen
Guangdong Province, the People’s Republic of China

中國廣東省深圳市光明新區公明辦事處田寮社區第九工業區
億和廣東深圳（田寮）智能終端產業園

Telephone 電話: 8172 1999/8172 0333
Facsimile 傳真: 0755-8178 5289
Postcode 郵編: 518132

EVA Vietnam (Haiphong) Electronic Industrial Park 
No.139, East-West Boulevard, VSIP Hai Phong Township, Industrial and Service Park,
Thuy Nguyen District, Dinh Vu-Cat Hai Economic Zone, Hai Phong City, Vietnam 

越南海防市亭武 - 吉海經濟區水源縣海防新加坡工業園東西大道139號
億和越南（海防）電子產業園

Telephone 電話: 84-31 8831 888 
Facsimile 傳真: 84-31 8831 999 
Postcode 郵編: 180000 2016
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